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I. OZNACZENIA STOSOWANE W SPRAWOZDANIU 

W celu poprawy czytelności tabel i wykresów, w opracowaniu zastosowano symbole cyfrowe zawodów 
oraz kody województw. Tabela 1 zawiera kody województw z terenu działania OKE w Krakowie. W tabeli 2 
przedstawiono symbole cyfrowe i nazwy zawodów, dla których przeprowadzany był egzamin potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe w sesji letniej 2009 roku. 

 

Tabela 1. Nazwy i kody województw 

Nazwa województwa lubelskie małopolskie Podkarpackie 

Kod województwa 06 12 18 

 

Tabela 2. Symbole cyfrowe i nazwy zawodów 

Symbol 
cyfrowy 
zawodu  

Nazwa zawodu 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu  

Nazwa zawodu 

313[05] Fotograf 723[05] Monter-instalator urządzeń technicznych w 
budownictwie wiejskim 

512[05] Kucharz małej gastronomii 724[01] Elektryk 
513[02] Opiekun medyczny 724[02] Elektromechanik pojazdów samochodowych 
514[01] Fryzjer 724[05] Elektromechanik 
522[01] Sprzedawca 725[01] Monter-elektronik 
613[01] Rolnik 725[02] Monter sieci i urządzeń telekomunikacyjnych 
621[01] Ogrodnik 725[03] Monter mechatronik 
711[02] Górnik eksploatacji podziemnej 731[01] Mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń 

precyzyjnych 
712[01] Betoniarz-zbrojarz 731[03] Mechanik precyzyjny 
712[02] Cieśla 734[02] Introligator 
712[06] Murarz 741[01] Cukiernik 
712[07] Renowator zabytków architektury 741[02] Piekarz 
713[02] Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 741[03] Rzeźnik-wędliniarz 
713[05] Posadzkarz 742[01] Stolarz 
713[06] Technolog robót wykończeniowych w budownictwie 743[01] Krawiec 
713[08] Monter izolacji budowlanych 743[03] Tapicer 
714[01] Malarz-tapeciarz 744[01] Kaletnik 
714[03] Lakiernik 744[02] Obuwnik 
721[01] Blacharz 812[03] Operator maszyn i urządzeń odlewniczych 
721[03] Blacharz samochodowy 825[01] Drukarz 
722[02] Operator obrabiarek skrawających 826[01] Operator maszyn w przemyśle włókienniczym 
722[03] Ślusarz 827[01] Operator maszyn i urządzeń przemysłu spoŜywczego 
722[04] Kowal 833[01] Mechanik maszyn i urządzeń drogowych 
723[02] Mechanik-monter maszyn i urządzeń 833[02] Operator maszyn leśnych 
723[03] Mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych 913[01] Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 
723[04] Mechanik pojazdów samochodowych          
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II. OGÓLNE INFORMACJE O EGZAMINIE DLA 
ABSOLWENTÓW ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH 

Na egzaminie potwierdzającym kwalifikacje zawodowe sprawdzane są wiadomości i umiejętności, które 
zostały zapisane w standardzie wymagań egzaminacyjnych dla danego zawodu. 

Standardy wymagań egzaminacyjnych dla poszczególnych zawodów ustalone zostały rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, w sprawie standardów wymagań będących podstawą 
przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe z dnia 3 lutego 2003 r. i stanowią 
oddzielny załącznik do tego rozporządzenia (Dz.U. Nr 49, poz. 411 z dnia 24 marca 2003 r.). 

Struktura egzaminu odpowiada strukturze standardów wymagań egzaminacyjnych dla zawodu 
i obejmuje dwa etapy: etap pisemny i etap praktyczny. Przystąpienie do egzaminu jest równoznaczne 
z przystąpieniem do co najmniej jednego z etapów egzaminu. 

Etap pisemny  składa się z dwóch części. Podczas części I zdający rozwiązują zadania sprawdzające 
wiadomości i umiejętności właściwe dla kwalifikacji w danym zawodzie, w części II – zadania sprawdzające 
wiadomości i umiejętności związane z zatrudnieniem i działalnością gospodarczą. 

Sprawdzane w etapie pisemnym umiejętności, są pogrupowane w obszary wymagań: 

− umiejętności sprawdzane w części pierwszej ujęte są w trzech obszarach: 

� czytanie ze zrozumieniem informacji przedstawionych w formie opisów, instrukcji, rysunków, 
szkiców, wykresów, dokumentacji technicznych i technologicznych, 

� przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
� bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych zgodnie z przepisami bezpieczeństwa i higieny 

pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony środowiska. 
− umiejętności sprawdzane w części drugiej ujęte są w dwóch obszarach: 

� czytanie ze zrozumieniem informacji przedstawionych w formie opisów, instrukcji, tabel, 
wykresów, 

� przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Etap pisemny  przeprowadzany jest w formie testu składającego się z zadań zamkniętych 

zawierających cztery odpowiedzi do wyboru, z których tylko jedna odpowiedź jest prawidłowa. W części I 
test zawiera 50 zadań, a w części II – 20 zadań. Czas trwania etapu pisemnego dla wszystkich zawodów 
wynosi 120 minut. 

Przyjęto, Ŝe w etapie pisemnym zdający moŜe otrzymać za kaŜde prawidłowo rozwiązane zadanie 
1 punkt. Zdający zda ten etap egzaminu, jeśli uzyska: 

− z części I – co najmniej 50% punktów moŜliwych do uzyskania, 

− z części II – co najmniej 30% punktów moŜliwych do uzyskania. 

Etap praktyczny  powinien sprawdzać określony zakres praktycznych umiejętności dla zawodu 
wynikających z tematów zadań ustalonych w standardzie wymagań egzaminacyjnych. W tym etapie zdający 
wykonuje zadanie egzaminacyjne w formie testu praktycznego. Czas trwania etapu praktycznego nie moŜe 
być krótszy niŜ 180 minut i dłuŜszy niŜ 240 minut. 

Umiejętności sprawdzane w tym etapie pogrupowane są w czterech obszarach wymagań: 

� planowanie czynności związanych z wykonaniem zadania, 
� organizowanie stanowiska pracy, 
� wykonywanie zadania egzaminacyjnego z zachowaniem przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy, ochrony przeciwpoŜarowej i ochrony środowiska, 
� prezentowanie efektu wykonanego zadania. 

W etapie praktycznym ocenie podlegają zarówno sposób wykonania zadania praktycznego jak i efekt 
końcowy. Egzaminatorzy oceniają zgodnie z ustalonymi kryteriami opracowanymi dla danego zadania. 
Warunkiem koniecznym zaliczenia tego etapu jest otrzymanie co najmniej 75% punktów z moŜliwych do 
uzyskania. 

Egzamin zawodowy jest zdany, jeśli zdający spełni wymagania ustalone dla obu etapów egzaminu. 

Absolwenci, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego i zaliczyli oba etapy go otrzymują dyplom 
potwierdzający kwalifikacje w danym zawodzie oraz są takŜe uprawnieni do otrzymania suplementu do 
dyplomu „EUROPASS” w języku polskim i angielskim. 
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III. ORGANIZACJA I PRZEBIEG EGZAMINU DLA 
ABSOLWENTÓW ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH 

WSTĘP 

Tryb przeprowadzania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe dla wszystkich zdających 
w całej Polsce był identyczny i wynikał z rozporządzenia MEN z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie 
warunków i sposobu oceniania klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów w szkołach publicznych, z późniejszymi zmianami.  

Terminy przeprowadzenia egzaminu zawodowego ustalone zostały przez Dyrektora Centralnej Komisji 
Egzaminacyjnej: dla etapu pisemnego — 15 czerwca 2009 roku, dla etapu praktycznego — od 22 czerwca 
2009 roku. 

Od stycznia 2009 roku dla przewodniczących szkolnych zespołów nadzorujących (PSZN), kierowników 
ośrodków egzaminacyjnych (KOE) i egzaminatorów na platformie MOODLE OKE w Krakowie uruchomione 
zostały kursy e-learningowe, które miały na celu: 

− zapoznanie uczestników z obowiązującymi aktami prawnymi i procedurami związanymi 
z przeprowadzaniem egzaminów, 

− udostępnienie niezbędnych do przeprowadzenia egzaminów formularzy i druków, 

− umoŜliwienie szybkiej wymiany informacji pomiędzy Okręgową Komisją Egzaminacyjną a osobami 
przeprowadzającymi egzamin. 

Dodatkowo w maju 2009 roku Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie zorganizowała 
w województwach: lubelskim, małopolskim i podkarpackim konferencje szkoleniowe dla kierowników 
ośrodków egzaminacyjnych (KOE) i asystentów technicznych w zawodzie opiekun medyczny. Miały one na 
celu zapoznanie uczestników z obowiązującymi procedurami i przebiegiem etapu praktycznego egzaminu 
oraz wyjaśnienie wątpliwości związanych z przygotowaniem stanowisk egzaminacyjnych. 

W etapie pisemnym egzaminu zdający rozwiązywali test sprawdzający, złoŜony z 70 zadań 
zamkniętych. W kaŜdym zadaniu podane były cztery odpowiedzi, z których tylko jedna była prawidłowa. 
Zadania o numerach od 1 do 50 stanowiły część pierwszą testu, sprawdzającą wiadomości i umiejętności 
właściwe dla kwalifikacji w danym zawodzie, a zadania o numerach od 51 do 70 stanowiły część drugą testu, 
sprawdzającą wiadomości i umiejętności związane z zatrudnieniem i działalnością gospodarczą. Zadania 
części drugiej były jednakowe dla wszystkich zawodów.  

Zdający zaznaczali odpowiedzi na kartach odpowiedzi, które zostały sczytane w OKE. 

W etapie praktycznym egzaminu zdający w danym zawodzie losowali stanowisko egzaminacyjne, 
na którym wykonywali zadanie praktyczne.  

Wykonanie zadania egzaminacyjnego przez zdającego, obserwował i oceniał podczas egzaminu 
zespół egzaminacyjny, stosując kryteria oceny wykonania zadań egzaminacyjnych, opracowane przez 
Komisję Centralną dla egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w danym zawodzie. Zespół 
egzaminacyjny wypełniał arkusze obserwacji i kartę obserwacji, wpisując liczbę punktów uzyskanych przez 
zdającego za wykonanie zadania egzaminacyjnego. KaŜdy zdający oceniany był przez trzech 
egzaminatorów. Karty obserwacji wypełnione przez egzaminatorów zostały sczytane w OKE. 

Na terenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie chęć zdawania egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje zawodowe zgłosiło 12119 osób, kształcących się w 51 zawodach. Nie wszyscy absolwenci, 
którzy zadeklarowali przystąpienie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe, zgłosili się na 
egzamin. 

Absolwenci, którzy przystąpili do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe zorganizowanego 
przez OKE w Krakowie i spełnili wymagania określone w rozporządzeniu w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów 
i egzaminów w szkołach publicznych, otrzymali dyplomy potwierdzające kwalifikacje w danym zawodzie, 
wystawione z datą 28 sierpnia 2009 r.  Ponadto zdający, którzy uzyskali dyplom i złoŜyli odpowiednie 
wnioski otrzymali suplementy do dyplomów „EUROPASS” w języku polskim i angielskim. 
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ORGANIZACJA I PRZEBIEG ETAPU PISEMNEGO 

Do etapu pisemnego zgłoszonych zostało 11981 osób, natomiast przystąpiło 11374 osób 
(94,9% zgłoszonych). Etap pisemny egzaminu zawodowego przeprowadzony został w dniu 15 czerwca 
2009 roku w 349 szkołach na terenie działania OKE w Krakowie: 102 szkołach województwa lubelskiego, 
156 szkołach województwa małopolskiego i 91 szkołach województwa podkarpackiego. W poniŜszej tabeli 
przedstawiono zestawienie liczby placówek, w których przeprowadzany był etap pisemny. Zestawienie 
sporządzono uwzględniając podział na typy szkół. 

Tabela 3. Liczba szkół, w których odbywał si ę etap pisemny egzaminu 

Szkoły publiczne Szkoły niepubliczne 

Województwo  Zasadnicze 
Szkoły 

Zawodowe  
Policealne  

Razem 
publiczne  Zasadnicze 

Szkoły 
Zawodowe  

Policealne  

Razem 
nie-

publiczne  
Razem 

lubelskie 89 3 92 8 2 10 102 

małopolskie 130 8 138 17 1 18 156 

podkarpackie 84 6 90 0 1 1 91 

Razem:  303 17 320 25 4 29 349 

 

Nad przebiegiem etapu pisemnego w szkołach czuwali Przewodniczący Szkolnych Zespołów 
Nadzorujących – dyrektorzy szkół, natomiast w poszczególnych salach zespoły nadzorujące. W skład 
zespołów nadzorujących wchodzili nauczyciele zajęć edukacyjnych nie objętych egzaminem. W kaŜdym 
zespole jeden z członków był pracownikiem innej szkoły. 

Zgodnie z przyjętą procedurą, przewodniczący szkolnych zespołów nadzorujących w dniu egzaminu, 
w obecności przedstawicieli zdających, otworzyli koperty z zestawami egzaminacyjnymi. Zdający w tym 
samym zawodzie rozwiązywali w całym kraju jednakowe testy. Dla wielu zawodów, w celu zapewnienia 
samodzielności pracy zdających, zastosowano wersje równoległe testu.  

ORGANIZACJA I PRZEBIEG ETAPU PRAKTYCZNEGO 

Etap praktyczny odbywał się w dniach od 22 czerwca do 17 lipca 2009 roku. Do tego etapu 
zgłoszonych zostało 10873 osób, natomiast przystąpiło 10395 osób (95,6% zgłoszonych). Etap praktyczny 
egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe został przeprowadzony w 396 upowaŜnionych 
ośrodkach egzaminacyjnych na terenie działania OKE w Krakowie: 103 ośrodkach województwa 
lubelskiego, 159 ośrodkach województwa małopolskiego i 134 ośrodkach województwa podkarpackiego. 
Prawie wszystkie ośrodki egzaminacyjne (196) mieściły się w placówkach prowadzących kształcenie 
zawodowe (szkoły, CKP, CKU). Tylko w dwóch przypadkach egzamin przeprowadzony był u upowaŜnionego 
do przeprowadzenia etapu praktycznego pracodawcy (Sokołów S.A. w Jarosławiu i Termoizolacja S.A. 
w Tarnowie). 

Za zorganizowanie i przeprowadzenie etapu praktycznego egzaminu odpowiedzialny był kierownik 
ośrodka egzaminacyjnego, którym był dyrektor upowaŜnionej szkoły/placówki. 

Tabela 4. Liczba placówek, w których odbywał si ę egzamin 

Liczba zawodów w jednej placówce 
Województwo  

14 13 11 8 7 6 5 4 3 2 1 
Razem 

lubelskie 1      1 5 6 12 22 47 

małopolskie  1 1   1 1 2 7 23 49 85 

podkarpackie    1 1 4  1 10 12 37 66 

Razem:  1 1 1 1 1 5 2 8 23 47 108 198 

 



Organizacja i przebieg egzaminu dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych strona 9 

Tabela 5. Liczba o środków egzaminacyjnych przeprowadzaj ących egzamin praktyczny 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

Nazwa zawodu 06 12 18 Razem 

1 313[05] Fotograf    0 

2 512[05] Kucharz małej gastronomii 20 37 19 76 

3 513[02] Opiekun medyczny 2 4 5 11 

4 514[01] Fryzjer 2 3 3 8 

5 522[01] Sprzedawca 4 16 7 27 

6 613[01] Rolnik 2 2 1 5 

7 621[01] Ogrodnik 2 2 1 5 

8 711[02] Górnik eksploatacji podziemnej 1   1 

9 712[01] Betoniarz-zbrojarz  2  2 

10 712[02] Cieśla  1  1 

11 712[06] Murarz 7 9 7 23 

12 712[07] Renowator zabytków architektury  1  1 

13 713[02] Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 2 3 4 9 

14 713[05] Posadzkarz 3 3 9 15 

15 713[06] Technolog robót wykończeniowych w budownictwie 1   1 

16 713[08] Monter izolacji budowlanych 2 1 2 5 

17 714[01] Malarz-tapeciarz 3 4 3 10 

18 714[03] Lakiernik  1  1 

19 721[01] Blacharz  2 1 3 

20 721[03] Blacharz samochodowy  2 1 3 

21 722[02] Operator obrabiarek skrawających 1 4 5 10 

22 722[03] Ślusarz 4 6 7 17 

23 722[04] Kowal    0 

24 723[02] Mechanik-monter maszyn i urządzeń 5 3 2 10 

25 723[03] Mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych 5 4 7 16 

26 723[04] Mechanik pojazdów samochodowych 7 8 13 28 

27 723[05] Monter-instalator urządzeń technicznych w budownictwie wiejskim   1 1 

28 724[01] Elektryk 2 5 4 11 

29 724[02] Elektromechanik pojazdów samochodowych 4 3 6 13 

30 724[05] Elektromechanik 5 4 2 11 

31 725[01] Monter-elektronik 1 5 3 9 

32 725[02] Monter sieci i urządzeń telekomunikacyjnych 1  1 2 

33 725[03] Monter mechatronik 1 1 1 3 

34 731[01] Mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych  1  1 

35 731[03] Mechanik precyzyjny   1 1 

36 734[02] Introligator  1  1 

37 741[01] Cukiernik 4 6 5 15 

38 741[02] Piekarz 5 2 1 8 

39 741[03] Rzeźnik-wędliniarz 1  1 2 

40 742[01] Stolarz 3 5 6 14 

41 743[01] Krawiec 2 2 3 7 

42 743[03] Tapicer   1 1 

43 744[01] Kaletnik  2  2 

44 744[02] Obuwnik  1  1 

45 812[03] Operator maszyn i urządzeń odlewniczych    0 

46 825[01] Drukarz  1  1 

47 826[01] Operator maszyn w przemyśle włókienniczym    0 

48 827[01] Operator maszyn i urządzeń przemysłu spoŜywczego    0 

49 833[01] Mechanik maszyn i urządzeń drogowych    0 

50 833[02] Operator maszyn leśnych 1   1 

51 913[01] Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej  2 1 3 

Łącznie:  103 159 134 396 
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IV. WYNIKI EGZAMINU ZAWODOWEGO W OKR ĘGU 

WYNIKI OGÓLNE EGZAMINU ZAWODOWEGO DLA CAŁEJ POPULAC JI 
ZDAJĄCYCH W OKE W KRAKOWIE 

Tabela 6. Wyniki egzaminu zawodowego w okr ęgu 

Liczba 
zgłoszonych 

Przyst ąpiło do 
etapu pisemnego  

Zdało etap 
pisemny 

Przyst ąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przyst ąpiło 
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) Lp.  

Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

etap 
pisemny  

etap 
prakt. liczba % liczba % liczba % liczba % liczba liczba % 

1. 313[05] 1 0 0 0,0%          

2. 512[05] 3196 2809 3033 94,9% 2799 92,3% 2707 96,4% 2663 98,4% 2689 2477 92,1% 

3. 513[02] 331 316 307 92,7% 307 100,0% 292 92,4% 273 93,5% 291 272 93,5% 

4. 514[01] 224 221 217 96,9% 198 91,2% 214 96,8% 203 94,9% 210 187 89,0% 

5. 522[01] 1377 1356 1353 98,3% 1308 96,7% 1332 98,2% 1317 98,9% 1321 1270 96,1% 

6. 613[01] 136 122 134 98,5% 123 91,8% 120 98,4% 120 100,0% 120 113 94,2% 

7. 621[01] 111 99 103 92,8% 77 74,8% 92 92,9% 92 100,0% 91 70 76,9% 

8. 711[02] 28 27 28 100,0% 25 89,3% 27 100,0% 27 100,0% 27 25 92,6% 

9. 712[01] 18 19 18 100,0% 14 77,8% 19 100,0% 17 89,5% 18 14 77,8% 

10. 712[02] 10 10 9 90,0% 8 88,9% 9 90,0% 7 77,8% 9 6 66,7% 

11. 712[06] 685 590 639 93,3% 593 92,8% 571 96,8% 562 98,4% 569 527 92,6% 

12. 712[07] 30 28 29 96,7% 27 93,1% 28 100,0% 28 100,0% 27 26 96,3% 

13. 713[02] 260 247 248 95,4% 234 94,4% 238 96,4% 231 97,1% 236 217 91,9% 

14. 713[05] 440 408 417 94,8% 390 93,5% 386 94,6% 378 97,9% 381 355 93,2% 

15. 713[06] 2 2 2 100,0% 1 50,0% 1 50,0% 1 100,0% 1 1 100,0% 

16. 713[08] 90 85 89 98,9% 81 91,0% 85 100,0% 84 98,8% 85 77 90,6% 

17. 714[01] 141 130 131 92,9% 108 82,4% 121 93,1% 121 100,0% 120 101 84,2% 

18. 714[03] 18 17 18 100,0% 10 55,6% 17 100,0% 17 100,0% 17 10 58,8% 

19. 721[01] 22 21 21 95,5% 21 100,0% 21 100,0% 21 100,0% 21 21 100,0% 

20. 721[03] 38 33 35 92,1% 27 77,1% 31 93,9% 31 100,0% 30 24 80,0% 

21. 722[02] 274 256 264 96,4% 221 83,7% 248 96,9% 240 96,8% 247 206 83,4% 

22. 722[03] 374 345 347 92,8% 322 92,8% 325 94,2% 318 97,8% 321 292 91,0% 

23. 722[04] 1 0 0 0,0%          

24. 723[02] 263 246 251 95,4% 181 72,1% 233 94,7% 222 95,3% 233 164 70,4% 

25. 723[03] 355 335 334 94,1% 309 92,5% 316 94,3% 315 99,7% 316 295 93,4% 

26. 723[04] 1608 1416 1500 93,3% 1338 89,2% 1311 92,6% 1222 93,2% 1289 1127 87,4% 

27. 723[05] 24 22 24 100,0% 17 70,8% 22 100,0% 22 100,0% 22 15 68,2% 

28. 724[01] 258 220 234 90,7% 173 73,9% 200 90,9% 169 84,5% 195 137 70,3% 

29. 724[02] 293 268 286 97,6% 273 95,5% 260 97,0% 251 96,5% 256 242 94,5% 

30. 724[05] 255 216 236 92,5% 106 44,9% 197 91,2% 178 90,4% 196 95 48,5% 

31. 725[01] 127 115 121 95,3% 111 91,7% 109 94,8% 92 84,4% 105 85 81,0% 

32. 725[02] 22 19 21 95,5% 3 14,3% 19 100,0% 12 63,2% 18 1 5,6% 

33. 725[03] 61 64 59 96,7% 59 100,0% 62 96,9% 60 96,8% 58 56 96,6% 

34. 731[01] 7 6 7 100,0% 4 57,1% 6 100,0% 6 100,0% 6 4 66,7% 

35. 731[03] 19 19 18 94,7% 6 33,3% 18 94,7% 18 100,0% 18 6 33,3% 

36. 734[02] 22 21 21 95,5% 19 90,5% 20 95,2% 19 95,0% 20 17 85,0% 

37. 741[01] 307 270 290 94,5% 247 85,2% 260 96,3% 252 96,9% 259 222 85,7% 

38. 741[02] 126 106 119 94,4% 108 90,8% 100 94,3% 100 100,0% 100 92 92,0% 

39. 741[03] 37 33 34 91,9% 27 79,4% 32 97,0% 32 100,0% 32 26 81,3% 

40. 742[01] 207 186 197 95,2% 173 87,8% 180 96,8% 176 97,8% 178 157 88,2% 

41. 743[01] 88 84 85 96,6% 52 61,2% 81 96,4% 76 93,8% 81 49 60,5% 

42. 743[03] 2 2 2 100,0% 0 0,0% 2 100,0% 2 100,0% 2 0 0,0% 

43. 744[01] 13 12 13 100,0% 3 23,1% 12 100,0% 12 100,0% 12 3 25,0% 

44. 744[02] 8 10 8 100,0% 8 100,0% 10 100,0% 10 100,0% 8 8 100,0% 

45. 812[03] 3 2 3 100,0% 3 100,0% 2 100,0% 2 100,0% 2 2 100,0% 

46. 825[01] 11 12 11 100,0% 10 90,9% 11 91,7% 11 100,0% 10 9 90,0% 
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Liczba 
zgłoszonych 

Przyst ąpiło do 
etapu pisemnego  

Zdało etap 
pisemny 

Przyst ąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przyst ąpiło 
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) Lp.  

Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

etap 
pisemny  

etap 
prakt. liczba % liczba % liczba % liczba % liczba liczba % 

47. 826[01] 2 0 2 100,0% 1 50,0%        

48. 827[01] 1 0 1 100,0% 1 100,0%        

49. 833[01] 10 6 10 100,0% 10 100,0% 6 100,0% 6 100,0% 6 6 100,0% 

50. 833[02] 10 9 10 100,0% 10 100,0% 9 100,0% 9 100,0% 8 8 100,0% 

51. 913[01] 35 33 35 100,0% 34 97,1% 33 100,0% 32 97,0% 33 31 93,9% 

Łącznie:  11981 10873 11374 94,9% 10180 89,5% 10395 95,6% 10057 96,7% 10294 9148 88,9% 

 

Dla 88,9% zdających, którzy przystąpili do dwóch etapów egzaminu, zakończył się on pełnym 
sukcesem i otrzymali oni dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe. 
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Wykres 1. Procent absolwentów, którzy zdali egzamin  potwierdzaj ący kwalifikacje zawodowe w poszczególnych zawodach 
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V. WYNIKI EGZAMINU ZAWODOWEGO W WOJEWÓDZTWIE 

WYNIKI OGÓLNE EGZAMINU ZAWODOWEGO  

Tabela 7. Wyniki egzaminu zawodowego w województwie  

Liczba 
zgłoszonych 

Przyst ąpiło do 
etapu pisemnego  

Zdało etap 
pisemny 

Przyst ąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przyst ąpiło 
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) Lp.  

Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

etap 
pisemny  

etap 
prakt. liczba % liczba % liczba % liczba % liczba liczba % 

1. 313[05] 0 0            

2. 512[05] 1584 1418 1520 96,0% 1421 93,5% 1383 97,5% 1361 98,4% 1375 1286 93,5% 

3. 513[02] 188 177 173 92,0% 173 100,0% 162 91,5% 154 95,1% 161 153 95,0% 

4. 514[01] 53 53 52 98,1% 44 84,6% 52 98,1% 49 94,2% 52 44 84,6% 

5. 522[01] 982 968 966 98,4% 940 97,3% 951 98,2% 941 98,9% 945 914 96,7% 

6. 613[01] 58 49 58 100,0% 53 91,4% 49 100,0% 49 100,0% 49 46 93,9% 

7. 621[01] 30 25 28 93,3% 20 71,4% 24 96,0% 24 100,0% 23 18 78,3% 

8. 711[02] 0 0            

9. 712[01] 18 19 18 100,0% 14 77,8% 19 100,0% 17 89,5% 18 14 77,8% 

10. 712[02] 10 10 9 90,0% 8 88,9% 9 90,0% 7 77,8% 9 6 66,7% 

11. 712[06] 308 258 288 93,5% 263 91,3% 254 98,4% 251 98,8% 254 232 91,3% 

12. 712[07] 27 28 27 100,0% 26 96,3% 28 100,0% 28 100,0% 27 26 96,3% 

13. 713[02] 133 127 124 93,2% 115 92,7% 118 92,9% 111 94,1% 117 102 87,2% 

14. 713[05] 102 95 96 94,1% 90 93,8% 89 93,7% 82 92,1% 88 77 87,5% 

15. 713[06] 1 0 1 100,0% 0 0,0%        

16. 713[08] 45 43 44 97,8% 41 93,2% 43 100,0% 43 100,0% 43 40 93,0% 

17. 714[01] 68 64 58 85,3% 46 79,3% 56 87,5% 56 100,0% 55 44 80,0% 

18. 714[03] 15 14 15 100,0% 8 53,3% 14 100,0% 14 100,0% 14 8 57,1% 

19. 721[01] 9 9 9 100,0% 9 100,0% 9 100,0% 9 100,0% 9 9 100,0% 

20. 721[03] 22 18 19 86,4% 13 68,4% 16 88,9% 16 100,0% 15 11 73,3% 

21. 722[02] 78 72 78 100,0% 65 83,3% 72 100,0% 68 94,4% 71 59 83,1% 

22. 722[03] 147 128 137 93,2% 127 92,7% 122 95,3% 117 95,9% 122 107 87,7% 

23. 722[04] 0 0            

24. 723[02] 102 97 97 95,1% 74 76,3% 91 93,8% 81 89,0% 91 64 70,3% 

25. 723[03] 64 59 60 93,8% 58 96,7% 55 93,2% 55 100,0% 55 53 96,4% 

26. 723[04] 619 568 583 94,2% 528 90,6% 530 93,3% 496 93,6% 522 454 87,0% 

27. 723[05] 0 0            

28. 724[01] 71 68 64 90,1% 52 81,3% 62 91,2% 45 72,6% 58 39 67,2% 

29. 724[02] 63 62 62 98,4% 62 100,0% 62 100,0% 59 95,2% 60 57 95,0% 

30. 724[05] 118 100 112 94,9% 54 48,2% 94 94,0% 82 87,2% 94 48 51,1% 

31. 725[01] 76 68 74 97,4% 71 95,9% 66 97,1% 54 81,8% 64 52 81,3% 

32. 725[02] 0 0            

33. 725[03] 24 24 23 95,8% 23 100,0% 23 95,8% 22 95,7% 23 22 95,7% 

34. 731[01] 0 0            

35. 731[03] 0 0            

36. 734[02] 17 16 16 94,1% 16 100,0% 15 93,8% 14 93,3% 15 14 93,3% 

37. 741[01] 142 123 134 94,4% 119 88,8% 119 96,7% 117 98,3% 118 105 89,0% 

38. 741[02] 49 42 46 93,9% 42 91,3% 41 97,6% 41 100,0% 41 37 90,2% 

39. 741[03] 1 0 1 100,0% 1 100,0%        

40. 742[01] 112 100 109 97,3% 98 89,9% 97 97,0% 97 100,0% 97 90 92,8% 

41. 743[01] 22 21 22 100,0% 14 63,6% 21 100,0% 20 95,2% 21 13 61,9% 

42. 743[03] 0 0            

43. 744[01] 13 12 13 100,0% 3 23,1% 12 100,0% 12 100,0% 12 3 25,0% 

44. 744[02] 8 10 8 100,0% 8 100,0% 10 100,0% 10 100,0% 8 8 100,0% 

45. 812[03] 3 2 3 100,0% 3 100,0% 2 100,0% 2 100,0% 2 2 100,0% 

46. 825[01] 11 12 11 100,0% 10 90,9% 11 91,7% 11 100,0% 10 9 90,0% 

47. 826[01] 2 0 2 100,0% 1 50,0%        
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Liczba 
zgłoszonych 

Przyst ąpiło do 
etapu pisemnego  

Zdało etap 
pisemny 

Przyst ąpiło do 
etapu 

praktycznego 

Zdało etap 
praktyczny 

Przyst ąpiło 
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) Lp.  

Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

etap 
pisemny  

etap 
prakt. liczba % liczba % liczba % liczba % liczba liczba % 

48. 827[01] 0 0            

49. 833[01] 0 0            

50. 833[02] 0 0            

51. 913[01] 31 29 31 100,0% 30 96,8% 29 100,0% 28 96,6% 29 27 93,1% 

Łącznie:  5426 4988 5191 95,7% 4743 91,4% 4810 96,4% 4643 96,5% 4767 4293 90,1% 
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Wykres 2. Procent absolwentów, którzy zdali egzamin  potwierdzaj ący kwalifikacje zawodowe w poszczególnych zawodach 
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WYNIKI ZDAJĄCYCH O SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH 

Na terenie działania OKE w Krakowie do dwóch etapów egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe przystąpiło łącznie w 5 zawodach 8 absolwentów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
Stanowi to ok. 0,17% zgłoszonych do egzaminu. Wyniki egzaminu tych zdających zostały przedstawione w 
poniŜszej tabeli. 

 
Tabela 8. Wyniki egzaminu zawodowego zdaj ących o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

Przyst ąpiło 
do etapu 

pisemnego 

Zdało 
etap pisemny 

Przyst ąpiło 
do etapu 

praktycznego  

Zdało 
etap praktyczny 

Przyst ąpiło  
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba % 

1. 512[05] 2 2 100,0% 1 1 100,0% 1 1 100,0% 

2. 621[01] 3 3 100,0% 3 3 100,0% 3 3 100,0% 

3. 713[02] 1 0 0,0% 1 1 100,0% 1 0 0,0% 

4. 741[01] 2 2 100,0% 2 2 100,0% 2 2 100,0% 

5. 913[01] 1 1 100,0% 1 1 100,0% 1 1 100,0% 

Łącznie:  9 8 88,9% 8 8 100,0% 8 7 87,5% 

 

WYNIKI MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

W tej sesji egzaminacyjnej do dwóch etapów egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 
przystąpiło łącznie 2004 młodocianych pracowników, co stanowi 42,04% wszystkich zdających. Zdawali oni 
egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe w 28 zawodach. 

Pełne zestawienie wyników młodocianych pracowników zawiera poniŜsza tabela. 

 

Tabela 9. Wyniki egzaminu zawodowego młodocianych p racowników 

Przyst ąpiło 
do etapu 

pisemnego 

Zdało 
etap pisemny 

Przyst ąpiło 
do etapu 

praktycznego  

Zdało 
etap praktyczny 

Przyst ąpiło  
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba % 

1. 512[05] 681 647 95,0% 631 619 98,1% 629 595 94,6% 

2. 514[01] 46 40 87,0% 46 43 93,5% 46 40 87,0% 

3. 522[01] 904 884 97,8% 898 889 99,0% 893 865 96,9% 

4. 613[01] 1 0 0,0% 1 1 100,0% 1 0 0,0% 

5. 621[01] 3 3 100,0% 3 3 100,0% 3 3 100,0% 

6. 712[01] 3 1 33,3% 3 2 66,7% 3 1 33,3% 

7. 712[06] 40 34 85,0% 37 36 97,3% 37 31 83,8% 

8. 713[02] 27 24 88,9% 25 25 100,0% 25 22 88,0% 

9. 713[05] 30 26 86,7% 26 23 88,5% 26 20 76,9% 

10. 713[08] 44 41 93,2% 43 43 100,0% 43 40 93,0% 

11. 714[01] 20 17 85,0% 19 19 100,0% 19 16 84,2% 

12. 714[03] 1 0 0,0% 1 1 100,0% 1 0 0,0% 

13. 721[01] 1 1 100,0% 1 1 100,0% 1 1 100,0% 

14. 721[03] 4 4 100,0% 3 3 100,0% 3 3 100,0% 

15. 722[02] 16 15 93,8% 15 15 100,0% 14 13 92,9% 

16. 722[03] 48 46 95,8% 42 39 92,9% 42 37 88,1% 

17. 723[02] 20 11 55,0% 18 17 94,4% 18 10 55,6% 

18. 723[04] 105 94 89,5% 101 97 96,0% 98 85 86,7% 

19. 724[01] 3 3 100,0% 6 4 66,7% 3 2 66,7% 

20. 724[02] 16 16 100,0% 15 15 100,0% 15 15 100,0% 

21. 724[05] 2 0 0,0% 1 1 100,0% 1 0 0,0% 

22. 725[01] 4 4 100,0% 3 3 100,0% 3 3 100,0% 
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Przyst ąpiło 
do etapu 

pisemnego 

Zdało 
etap pisemny 

Przyst ąpiło 
do etapu 

praktycznego  

Zdało 
etap praktyczny 

Przyst ąpiło  
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba % 

23. 734[02] 6 6 100,0% 6 5 83,3% 6 5 83,3% 

24. 741[01] 18 17 94,4% 17 17 100,0% 17 16 94,1% 

25. 741[02] 42 39 92,9% 38 38 100,0% 38 35 92,1% 

26. 742[01] 9 8 88,9% 7 7 100,0% 7 7 100,0% 

27. 812[03] 3 3 100,0% 2 2 100,0% 2 2 100,0% 

28. 825[01] 11 10 90,9% 10 10 100,0% 10 9 90,0% 

Łącznie:  2108 1994 94,6% 2018 1978 98,0% 2004 1876 93,6% 

 

 

WYNIKI ZDAJĄCYCH W ROZBICIU NA TYPY SZKÓŁ 

Tabela 10. Wyniki egzaminu zawodowego - zasadnicze szkoły zawodowe 

Przyst ąpiło 
do etapu 

pisemnego 

Zdało 
etap pisemny 

Przyst ąpiło 
do etapu 

praktycznego  

Zdało 
etap praktyczny 

Przyst ąpiło  
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba % 

1. 512[05] 1520 1421 93,5% 1383 1361 98,4% 1375 1286 93,5% 

2. 514[01] 52 44 84,6% 52 49 94,2% 52 44 84,6% 

3. 522[01] 966 940 97,3% 951 941 98,9% 945 914 96,7% 

4. 613[01] 29 24 82,8% 22 22 100,0% 22 19 86,4% 

5. 621[01] 28 20 71,4% 24 24 100,0% 23 18 78,3% 

6. 712[01] 18 14 77,8% 19 17 89,5% 18 14 77,8% 

7. 712[02] 9 8 88,9% 9 7 77,8% 9 6 66,7% 

8. 712[06] 288 263 91,3% 254 251 98,8% 254 232 91,3% 

9. 713[02] 124 115 92,7% 118 111 94,1% 117 102 87,2% 

10. 713[05] 96 90 93,8% 89 82 92,1% 88 77 87,5% 

11. 713[08] 44 41 93,2% 43 43 100,0% 43 40 93,0% 

12. 714[01] 58 46 79,3% 56 56 100,0% 55 44 80,0% 

13. 714[03] 15 8 53,3% 14 14 100,0% 14 8 57,1% 

14. 721[01] 9 9 100,0% 9 9 100,0% 9 9 100,0% 

15. 721[03] 19 13 68,4% 16 16 100,0% 15 11 73,3% 

16. 722[02] 78 65 83,3% 72 68 94,4% 71 59 83,1% 

17. 722[03] 137 127 92,7% 122 117 95,9% 122 107 87,7% 

18. 723[02] 97 74 76,3% 91 81 89,0% 91 64 70,3% 

19. 723[03] 60 58 96,7% 55 55 100,0% 55 53 96,4% 

20. 723[04] 583 528 90,6% 530 496 93,6% 522 454 87,0% 

21. 724[01] 64 52 81,3% 62 45 72,6% 58 39 67,2% 

22. 724[02] 62 62 100,0% 62 59 95,2% 60 57 95,0% 

23. 724[05] 112 54 48,2% 94 82 87,2% 94 48 51,1% 

24. 725[01] 74 71 95,9% 66 54 81,8% 64 52 81,3% 

25. 725[03] 23 23 100,0% 23 22 95,7% 23 22 95,7% 

26. 734[02] 16 16 100,0% 15 14 93,3% 15 14 93,3% 

27. 741[01] 134 119 88,8% 119 117 98,3% 118 105 89,0% 

28. 741[02] 46 42 91,3% 41 41 100,0% 41 37 90,2% 

29. 742[01] 109 98 89,9% 97 97 100,0% 97 90 92,8% 

30. 743[01] 22 14 63,6% 21 20 95,2% 21 13 61,9% 

31. 744[01] 13 3 23,1% 12 12 100,0% 12 3 25,0% 

32. 744[02] 8 8 100,0% 10 10 100,0% 8 8 100,0% 

33. 812[03] 3 3 100,0% 2 2 100,0% 2 2 100,0% 

34. 825[01] 11 10 90,9% 11 11 100,0% 10 9 90,0% 

35. 913[01] 31 30 96,8% 29 28 96,6% 29 27 93,1% 

Łącznie:  4958 4513 91,0% 4593 4434 96,5% 4552 4087 89,8% 
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Tabela 11. Wyniki egzaminu zawodowego – szkoły poli cealne 

Przyst ąpiło 
do etapu 

pisemnego 

Zdało 
etap pisemny 

Przyst ąpiło 
do etapu 

praktycznego  

Zdało 
etap praktyczny 

Przyst ąpiło  
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba % 

1. 513[02] 173 173 100,0% 162 154 95,1% 161 153 95,0% 

2. 613[01] 29 29 100,0% 27 27 100,0% 27 27 100,0% 

3. 712[07] 27 26 96,3% 28 28 100,0% 27 26 96,3% 

Łącznie:  229 228 99,6% 217 209 96,3% 215 206 95,8% 

 

 

Tabela 12. Wyniki egzaminu zawodowego – szkoły publ iczne 

Przyst ąpiło 
do etapu 

pisemnego 

Zdało 
etap pisemny 

Przyst ąpiło 
do etapu 

praktycznego  

Zdało 
etap praktyczny 

Przyst ąpiło  
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba % 

1. 512[05] 1317 1231 93,5% 1200 1181 98,4% 1192 1115 93,5% 

2. 513[02] 173 173 100,0% 162 154 95,1% 161 153 95,0% 

3. 514[01] 18 17 94,4% 18 18 100,0% 18 17 94,4% 

4. 522[01] 831 807 97,1% 819 815 99,5% 813 790 97,2% 

5. 613[01] 58 53 91,4% 49 49 100,0% 49 46 93,9% 

6. 621[01] 28 20 71,4% 24 24 100,0% 23 18 78,3% 

7. 712[01] 18 14 77,8% 19 17 89,5% 18 14 77,8% 

8. 712[02] 9 8 88,9% 9 7 77,8% 9 6 66,7% 

9. 712[06] 260 237 91,2% 228 226 99,1% 228 208 91,2% 

10. 712[07] 16 16 100,0% 16 16 100,0% 16 16 100,0% 

11. 713[02] 122 113 92,6% 116 109 94,0% 115 100 87,0% 

12. 713[05] 93 88 94,6% 86 79 91,9% 85 75 88,2% 

13. 713[08] 44 41 93,2% 43 43 100,0% 43 40 93,0% 

14. 714[01] 58 46 79,3% 56 56 100,0% 55 44 80,0% 

15. 714[03] 15 8 53,3% 14 14 100,0% 14 8 57,1% 

16. 721[01] 9 9 100,0% 9 9 100,0% 9 9 100,0% 

17. 721[03] 19 13 68,4% 16 16 100,0% 15 11 73,3% 

18. 722[02] 76 63 82,9% 72 68 94,4% 71 59 83,1% 

19. 722[03] 128 120 93,8% 116 111 95,7% 116 103 88,8% 

20. 723[02] 83 68 81,9% 79 70 88,6% 79 59 74,7% 

21. 723[03] 60 58 96,7% 55 55 100,0% 55 53 96,4% 

22. 723[04] 513 469 91,4% 462 429 92,9% 455 398 87,5% 

23. 724[01] 63 51 81,0% 61 45 73,8% 57 39 68,4% 

24. 724[02] 61 61 100,0% 61 58 95,1% 59 56 94,9% 

25. 724[05] 112 54 48,2% 94 82 87,2% 94 48 51,1% 

26. 725[01] 74 71 95,9% 66 54 81,8% 64 52 81,3% 

27. 725[03] 23 23 100,0% 23 22 95,7% 23 22 95,7% 

28. 734[02] 16 16 100,0% 15 14 93,3% 15 14 93,3% 

29. 741[01] 133 118 88,7% 118 116 98,3% 117 104 88,9% 

30. 741[02] 42 39 92,9% 37 37 100,0% 37 34 91,9% 

31. 742[01] 107 97 90,7% 96 96 100,0% 96 89 92,7% 

32. 743[01] 22 14 63,6% 21 20 95,2% 21 13 61,9% 

33. 744[01] 13 3 23,1% 12 12 100,0% 12 3 25,0% 

34. 744[02] 8 8 100,0% 10 10 100,0% 8 8 100,0% 

35. 812[03] 3 3 100,0% 2 2 100,0% 2 2 100,0% 

36. 825[01] 11 10 90,9% 11 11 100,0% 10 9 90,0% 

37. 913[01] 31 30 96,8% 29 28 96,6% 29 27 93,1% 

Łącznie:  4667 4270 91,5% 4324 4173 96,5% 4283 3862 90,2% 
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Tabela 13. Wyniki egzaminu zawodowego – szkoły niep ubliczne 

Przyst ąpiło 
do etapu 

pisemnego 

Zdało 
etap pisemny 

Przyst ąpiło 
do etapu 

praktycznego  

Zdało 
etap praktyczny 

Przyst ąpiło  
do dwóch 

etapów 
egzaminu 

Otrzymało 
dyplom 

(spośród zdających 
2 etapy egzaminu) 

Lp. 
Symbol 
cyfrowy 
zawodu 

liczba liczba % liczba liczba % liczba liczba % 

1. 512[05] 203 190 93,6% 183 180 98,4% 183 171 93,4% 

2. 514[01] 34 27 79,4% 34 31 91,2% 34 27 79,4% 

3. 522[01] 135 133 98,5% 132 126 95,5% 132 124 93,9% 

4. 712[06] 28 26 92,9% 26 25 96,2% 26 24 92,3% 

5. 712[07] 11 10 90,9% 12 12 100,0% 11 10 90,9% 

6. 713[02] 2 2 100,0% 2 2 100,0% 2 2 100,0% 

7. 713[05] 3 2 66,7% 3 3 100,0% 3 2 66,7% 

8. 722[03] 9 7 77,8% 6 6 100,0% 6 4 66,7% 

9. 723[02] 14 6 42,9% 12 11 91,7% 12 5 41,7% 

10. 723[04] 70 59 84,3% 68 67 98,5% 67 56 83,6% 

11. 724[01] 1 1 100,0% 1 0 0,0% 1 0 0,0% 

12. 724[02] 1 1 100,0% 1 1 100,0% 1 1 100,0% 

13. 741[01] 1 1 100,0% 1 1 100,0% 1 1 100,0% 

14. 741[02] 4 3 75,0% 4 4 100,0% 4 3 75,0% 

15. 742[01] 2 1 50,0% 1 1 100,0% 1 1 100,0% 

Łącznie:  518 469 90,5% 486 470 96,7% 484 431 89,0% 
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VI. WYNIKI EGZAMINU ZAWODOWEGO W ZAWODACH 

 
 
512[05] Kucharz małej gastronomii 
513[02] Opiekun medyczny 
514[01] Fryzjer 
522[01] Sprzedawca 
613[01] Rolnik 
621[01] Ogrodnik 
712[01] Betoniarz-zbrojarz 
712[02] Cieśla 
712[06] Murarz 
712[07] Renowator zabytków architektury 
713[02] Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 
713[05] Posadzkarz 
713[06] Technolog robót wykończeniowych w budownictwie 
713[08] Monter izolacji budowlanych 
714[01] Malarz-tapeciarz 
714[03] Lakiernik 
721[01] Blacharz 
721[03] Blacharz samochodowy 
722[02] Operator obrabiarek skrawających 
722[03] Ślusarz 
723[02] Mechanik-monter maszyn i urządzeń 
723[03] Mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych 
723[04] Mechanik pojazdów samochodowych 
724[01] Elektryk 
724[02] Elektromechanik pojazdów samochodowych 
724[05] Elektromechanik 
725[01] Monter-elektronik 
725[03] Monter mechatronik 
734[02] Introligator 
741[01] Cukiernik 
741[02] Piekarz 
741[03] Rzeźnik-wędliniarz 
742[01] Stolarz 
743[01] Krawiec 
744[01] Kaletnik 
744[02] Obuwnik 
812[03] Operator maszyn i urządzeń odlewniczych 
825[01] Drukarz 
826[01] Operator maszyn w przemyśle włókienniczym 
913[01] Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 
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KUCHARZ MAŁEJ GASTRONOMII 512[05] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 1595 

Przyst ąpiło ł ącznie: 1528 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

1421 1361 1286 

1520 

93,5% 

1383 

98,4% 93,5% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  1520 1421 93,5% 1383 1361 98,4% 1286 93,5% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 1317 1231 93,5% 1200 1181 98,4% 1115 93,5% 

Niepubliczna 203 190 93,6% 183 180 98,4% 171 93,4% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 629 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 595 
zdających (94,59%). 

Do egzaminu przystąpiło 2 absolwentów niesłyszących. Stanowili oni 0,13% populacji zdających 
egzamin w tym zawodzie. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 100% 
zdających. 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

1520 0,7 33,7 36 47 (94%) 13 (26%) 34 5,5 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,7 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67,4% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 36 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 1422 osoby czyli 93,55% zdających. NajwyŜszy wynik - 47 punktów (94%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 13 punktów (26%) -  3 zdających (Wykres 1). 
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zrozumieniem
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danych

Bezpieczne
wykonywanie

Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 82% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 65%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 64% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu kucharz małej gastronomii w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować nazwy, pojęcia i określenia właściwe dla gastronomii 1.1 

klasyfikować podstawowe surowce, półprodukty i gotowe wyroby w zaleŜności od pochodzenia i 
wartości odŜywczej

1.2 

rozróŜniać surowce i półprodukty stosowane do produkcji wyrobów małej gastronomii 1.3 

wskazywać warunki przechowywania surowców i półproduktów oraz gotowych potraw małej 
gastronomii

1.4 

określać wartość odŜywczą podstawowych surowców i półproduktów stosowanych w małej 
gastronomii oraz ich wpływ na zdrowie człowieka

1.5 

rozpoznawać zmiany w surowcach i półproduktach stosowanych w małej gastronomii zachodzące 
podczas obróbki wstępnej, cieplnej oraz przechowywania 

1.6 

rozróŜniać techniki sporządzania potraw małej gastronomii 1.7 

rozpoznawać narzędzia, naczynia, maszyny i urządzenia stosowane w produkcji gastronomicznej 1.8 

identyfikować i wykorzystywać informacje zawarte na opakowaniach produktów spoŜywczych 
stosowanych w małej gastronomii

1.9 

określać kolejność  czynności w procesie produkcji wyrobów małej gastronomii 2.1 

dobierać surowce i półprodukty do produkcji wyrobów małej gastronomii 2.2 

obliczać ilość  surowców i półproduktów potrzebnych do sporządzenia określonej ilości wyrobów 
małej gastronomii

2.3 

przeprowadzać kalkulację cenową potraw małej gastronomii i napojów 2.4 

przewidywać czas potrzebny do sporządzenia określonej ilości wyrobów małej gastronomii 2.5 

dobierać narzędzia i naczynia, maszyny i urządzenia do wykonywanych operacji technologicznych i 
planowanej produkcji oraz ekspedycji wyrobów małej gastronomii

2.6 

wskazywać sposoby zapobiegania niekorzystnym zmianom zachodzącym w półproduktach i 
wyrobach gotowych małej gastronomii w procesie technologicznym i  przechowywania

2.7 

obliczać wartość  energetyczną i odŜywczą potraw małej gastronomii 2.8 

zestawiać potrawy małej gastronomii i dodatki zgodnie z zasadami racjonalnego Ŝywienia człowieka 2.9 

dobierać surowce i techniki  wykonania potraw małej gastronomii w zaleŜności od rodzaju diety 2.10 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpoŜarowej obowiązujące  w 
gastronomii

3.1 

dobierać środki  ochrony indywidualnej stosowane do prac w produkcji  wyrobów małej gastronomii 3.2 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środowiska naturalnego występujące w 
procesie produkcji wyrobów małej gastronomii

3.3 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu w wypadku na 
stanowiskach związanych z produkcją wyrobów małej gastronomii

3.4 

określać znaczenie higieny i  kontroli jakości w produkcji wyrobów małej gastronomii 3.5 

wskazywać skutki niezgodnego z normą przechowywania surowców i półproduktów dla małej 
gastronomii oraz gotowych potraw

3.6 

wskazywać skutki niezgodnego z normą wykorzystywania surowców i półproduktów niepewnej 
jakości do produkcji wyrobów małej gastronomii

3.7 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.3 wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środowiska naturalnego występujące w 
procesie produkcji wyrobów małej gastronomii (97,57%), 

2.6 dobierać narzędzia i naczynia, maszyny i urządzenia do wykonywanych operacji 
technologicznych i planowanej produkcji oraz ekspedycji wyrobów małej gastronomii (96,55%), 

1.8 rozpoznawać narzędzia, naczynia, maszyny i urządzenia stosowane w produkcji gastronomicznej 
(93,42%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.7 wskazywać sposoby zapobiegania niekorzystnym zmianom zachodzącym w półproduktach i 
wyrobach gotowych małej gastronomii w procesie technologicznym i  przechowywania (39,51%), 

2.8 obliczać wartość  energetyczną i odŜywczą potraw małej gastronomii (46,78%), 
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2.2 dobierać surowce i półprodukty do produkcji wyrobów małej gastronomii (50,16%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

1520 0,8 15,5 17 20 (100%) 3 (15%) 17 2,8 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,5 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 77,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 1515 osób czyli 99,67% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 
35 zdających, a najniŜszy 3 punkty (15%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 78% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 77%. 

 

 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 512[05] strona 26 

PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (87,11%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (86,32%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (68,88%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (72,15%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

1383 85,1% 84,0% 100,0% 0,0% 100,0% 8,6% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 85,1% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 84% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 1361 absolwentów, co stanowi 98,41% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik 
- 100% punktów uzyskało 15 zdających, a najniŜszy 0% punktów -  3 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 94% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 59% 
czynności).
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OPIEKUN MEDYCZNY 513[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 189 

Przyst ąpiło ł ącznie: 174 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

173 154 153 

173 

100,0% 

162 

95,1% 95,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  0   0     

Szkoła 
Policeal na 173 173 100,0% 162 154 95,1% 153 95,0% 

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 173 173 100,0% 162 154 95,1% 153 95,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

173 0,8 42,1 43, 44 50 (100%) 25 (50%) 25 4,6 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 42,1 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

84,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 43 oraz 44 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 173 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 50 punktów (100%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 25 punktów (50%) -  1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 86% zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 84%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Zdający rozwiązali w tym obszarze średnio 77% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu opiekun medyczny w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

posługiwać się podstawową terminologią z zakresu anatomii, fizjologii, patologii, higieny i promocji 
zdrowia

1.1 

posługiwać się podstawową terminologią z zakresu psychologii, pedagogiki, socjologii, 
pielęgniarstwa i pielęgnowania

1.2 

rozpoznawać układy i narządy człowieka 1.3 

określać wpływ czynników środowiskowych na zdrowie człowieka 1.4 

określać drogi szerzenia się chorób 1.5 

określać przeznaczenie sprzętu, narzędzi i przyborów stosowanych podczas wykonywania 
zabiegów higienicznych i pielęgnacyjnych

1.6 

określać przeznaczenie podstawowego sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego 1.7 

rozróŜniać podstawowe procesy patologiczne i wskazywać ich przyczyny 1.8 

rozróŜniać zabiegi higieniczne, pielęgnacyjne i pielęgniarskie 1.9 

rozpoznawać problemy opiekuńcze osoby chorej, niepełnosprawnej i niesamodzielnej 1.10 

określać sposoby dezynfekcji, konserwowania i przechowywania przyborów i narzędzi stosowanych 
podczas wykonywania zabiegów higienicznych i pielęgnacyjnych

1.11 

stosować przepisy prawa dotyczące wykonywanych zadań zawodowych 1.12 

wskazywać funkcje i czynności układów i narządów człowieka 2.1 

wskazywać zachowania zagraŜające zdrowiu i Ŝyciu 2.2 

dobierać działania pielęgnacyjne dla osób chorych, niepełnosprawnych i niesamodzielnych 2.3 

dobierać techniki wykonania czynności związanych z higieną ciała, przemieszczaniem, odŜywianiem 
i wydalaniem

2.4 

określać czynności z zakresu wykonywania zabiegów higienicznych i działań opiekuńczych z 
uwzględnieniem ich kolejności

2.5 

dobierać materiały, środki, urządzenia, narzędzia i przybory do wykonywania zabiegów 
higienicznych i pielęgnacyjnych

2.6 

wyjaśniać znaczenie przestrzegania higieny dla zdrowia 2.7 

wskazywać zachowania prozdrowotne 2.8 

dobierać sposoby aktywizowania pacjentów, sposoby komunikowania się z pacjentami oraz metody 
kompensowania utraconej sprawności zaleŜnie od stanu zdrowia pacjentów

2.9 

stosować przepisy bhp, ochrony przeciwpoŜarowej i ochrony środowiska oraz zasady aseptyki i 
antyseptyki w podejmowanych działaniach pielęgnacyjno-opiekuńczych

3.1 

stosować przepisy sanitarno-epidemiologiczne podczas wykonywania zabiegów higienicznych i 
pielęgnacyjnych u osoby chorej, niepełnosprawnej i niesamodzielnej

3.2 

stosować procedury postępowania z odpadami medycznymi 3.3 

przewidywać zagroŜenia związane z wykonywaniem czynności higienicznych i pielęgnacyjnych u 
osoby chorej, niepełnosprawnej i niesamodzielnej

3.4 

wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy osobie chorej, niepełnosprawnej i 
niesamodzielnej w stanach nagłego zagroŜenia zdrowia i Ŝycia

3.5 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.12 stosować przepisy prawa dotyczące wykonywanych zadań zawodowych (96,53%), 

1.5 określać drogi szerzenia się chorób (95,09%), 

2.9 dobierać sposoby aktywizowania pacjentów, sposoby komunikowania się z pacjentami oraz 
metody kompensowania utraconej sprawności zaleŜnie od stanu zdrowia pacjentów (94,51%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.4 przewidywać zagroŜenia związane z wykonywaniem czynności higienicznych i pielęgnacyjnych u 
osoby chorej, niepełnosprawnej i niesamodzielnej (54,91%), 

2.6 dobierać materiały, środki, urządzenia, narzędzia i przybory do wykonywania zabiegów 
higienicznych i pielęgnacyjnych (58,09%), 

1.10 rozpoznawać problemy opiekuńcze osoby chorej, niepełnosprawnej i niesamodzielnej (64,45%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

173 0,9 18,2 19 20 (100%) 11 (55%) 9 1,8 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 18,2 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 91% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 19 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 173 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 
40 zdających, a najniŜszy 11 punktów (55%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 92% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
90%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (95,66%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (94,22%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (85,69%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (87,86%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

162 83,6% 75,0% 100,0% 41,0% 59,0% 10,6% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 83,6% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 75% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 154 absolwentów, co stanowi 95,06% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 9 zdających, a najniŜszy 41% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Prezentowanie" (poprawnie wykonywali średnio 97% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 75% 
czynności).
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FRYZJER 514[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 53 

Przyst ąpiło ł ącznie: 52 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

44 49 44 

52 

84,6% 

52 

94,2% 84,6% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  52 44 84,6% 52 49 94,2% 44 84,6% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 18 17 94,4% 18 18 100,0% 17 94,4% 

Niepubliczna 34 27 79,4% 34 31 91,2% 27 79,4% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 46 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 40 
zdających (86,96%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

52 0,6 32,4 33 44 (88%) 20 (40%) 24 6,0 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 32,4 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

64,8% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 33 punkty (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 44 osoby czyli 84,62% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 20 punktów (40%) -  2 zdających (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 72% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych, w którym 
średni poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych 
wyniósł 64%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 59% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu fryzjer w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać rodzaje usług i zabiegów fryzjerskich 1.1 

rozpoznawać gatunki, rodzaje i stan włosów oraz zmiany chorobotwórcze i uszkodzenia 1.2 

rozróŜniać kosmetyki fryzjerskie ze względu na właściwości, substancje biologicznie czynne oraz 
przeznaczenie z uwzględnieniem informacji producenta 

1.3 

rozpoznawać narzędzia, urządzenia i przybory stosowane w zakładach fryzjerskich 1.4 

rozpoznawać kształt głowy i cechy charakterystyczne twarzy oraz ich mankamenty i zniekształcenia 
z uwzględnieniem układu owłosienia

1.5 

rozróŜniać narzędzia i techniki wykonywania usług w zakresie fryzjerstwa damskiego i męskiego 1.6 

rozróŜniać procesy chemiczne zachodzące podczas trwałej ondulacji, farbowania i rozjaśniania 
włosów

1.7 

stosować nazwy, pojęcia, określenia z zakresu fryzjerstwa damskiego i męskiego 1.8 

dobierać fryzurę do kształtu głowy i właściwości osobniczych człowieka 2.1 

dobierać kosmetyki fryzjerskie do podstawowych zabiegów pielęgnacyjnych włosów i skóry głowy z 
uwzględnieniem ich stanu

2.2 

wskazywać zastosowanie narzędzi i przyborów fryzjerskich w podstawowych usługach 2.3 

dobierać rodzaj i zakres usług w zaleŜności od diagnozy stanu włosów i skóry głowy, kształtu głowy 
oraz innych cech osobniczych, z uwzględnieniem Ŝyczeń klienta (klientki)

2.4 

dobierać zabiegi pielęgnacyjne włosów i skóry głowy z uwzględnieniem stanu włosów i skóry głowy 
oraz rodzaju usługi 

2.5 

dobierać narzędzia i techniki wykonywania usług w zaleŜności od ich rodzaju i przewidywanego 
efektu końcowego

2.6 

rozpoznawać błędy w typowych usługach fryzjerstwa damskiego i męskiego, wskazywać przyczyny 
ich powstawania oraz sposoby zapobiegania

2.7 

szacować koszty związane z wykonaniem usług w zakresie fryzjerstwa damskiego i męskiego z 
uwzględnieniem kosztów materiałów

2.8 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska obowiązujące w zakładach fryzjerskich

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia występujące podczas wykonywania określonych zabiegów 
fryzjerskich

3.2 

dobierać środki ochrony indywidualnej do prac w zakresie usług i zabiegów fryzjerskich 3.3 

 
  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.5 dobierać zabiegi pielęgnacyjne włosów i skóry głowy z uwzględnieniem stanu włosów i skóry 
głowy oraz rodzaju usługi  (89,42%), 

1.2 rozpoznawać gatunki, rodzaje i stan włosów oraz zmiany chorobotwórcze i uszkodzenia  
(83,97%), 

2.3 wskazywać zastosowanie narzędzi i przyborów fryzjerskich w podstawowych usługach (80,13%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.3 rozróŜniać kosmetyki fryzjerskie ze względu na właściwości, substancje biologicznie czynne oraz 
przeznaczenie z uwzględnieniem informacji producenta  (28,85%), 

1.5 rozpoznawać kształt głowy i cechy charakterystyczne twarzy oraz ich mankamenty i 
zniekształcenia z uwzględnieniem układu owłosienia (29,49%), 

3.2 wskazywać zagroŜenia dla zdrowia występujące podczas wykonywania określonych zabiegów 
fryzjerskich (39,42%). 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 514[01] strona 37 

Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

52 0,8 16,5 17 20 (100%) 9 (45%) 11 2,4 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,5 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 82,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 52 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 9 punktów (45%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 83% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 82%. 

 

 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 514[01] strona 38 

PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (91,03%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (90,38%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (71,63%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (75,96%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

52 84,9% 78,0% 100,0% 56,0% 44,0% 9,6% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,9% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 78% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 49 absolwentów, co stanowi 94,23% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 3 zdających, a najniŜszy 56% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 

 

69%

89% 87%

69%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Planowanie Organizowanie Wykonanie Prezentowanie
 

Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 89% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 69% 
czynności).
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SPRZEDAWCA 522[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 990 

Przyst ąpiło ł ącznie: 972 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

940 941 914 

966 

97,3% 

951 

98,9% 96,7% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  966 940 97,3% 951 941 98,9% 914 96,7% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 831 807 97,1% 819 815 99,5% 790 97,2% 

Niepubliczna 135 133 98,5% 132 126 95,5% 124 93,9% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 893 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 865 
zdających (96,86%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

966 0,7 37,1 38 48 (96%) 16 (32%) 32 5,3 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 37,1 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 74,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 38 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 940 osób czyli 97,31% zdających. NajwyŜszy wynik - 48 punktów (96%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 16 punktów (32%) -  1 zdający (Wykres 1). 

 

77%
67%

83%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Czytanie ze
zrozumieniem

Przetwarzanie
danych

Bezpieczne
wykonywanie

Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 83% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 77%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 67% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu sprzedawca w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować pojęcia z zakresu handlu i towaroznawstwa 1.1 

rozróŜniać cechy towarów na podstawie ich charakterystyki towaroznawczej 1.2 

interpretować oznaczenia na towarach, w tym: kody, znaki kontroli jakości, ochrony i 
bezpieczeństwa, obecności konserwantów, terminy przydatności

1.3 

rozróŜniać formy sprzedaŜy z uwzględnieniem form nowoczesnych i specjalnych 1.4 

wyjaśniać zasady eksponowania towarów w zaleŜności od branŜy towaru i rodzaju opakowań 1.5 

wyjaśniać zasady transportu, magazynowania i przechowywania artykułów Ŝywnościowych i 
nieŜywnościowych

1.6 

stosować zasady przeprowadzania inwentaryzacji towarów 1.7 

rozpoznawać procesy zawierania umowy sprzedaŜy 1.8 

rozróŜniać zasady prawidłowej organizacji obsługi klienta w zaleŜności od formy sprzedaŜy i 
asortymentu towarów

1.9 

stosować przepisy dotyczące uprawnień klienta po dokonaniu zakupu towaru 1.10 

wyjaśniać zasady prezentacji towarów 2.1 

wykonywać obliczenia związane z funkcjonowaniem sklepu, w tym: obliczać ceny, marŜe, podatek 
od towarów i usług

2.2 

szacować wyniki inwentaryzacji, ubytków towarów i obniŜek cen 2.3 

zbierać informacje o potrzebach klientów 2.4 

określać wielkość sprzedaŜy oraz rotację dla ustalenia zapotrzebowania na towary 2.5 

przeprowadzać obliczenia naleŜności i reszty związane z procesem zakupu i sprzedaŜy towarów 
oraz obliczenia związane z procesem przyjmowania i wydawania towarów z magazynu hurtowni

2.6 

sporządzać dokumenty związane z obrotem towarowym 2.7 

wskazywać zasady racjonalnego wykorzystywania powierzchni sklepu 2.8 

określać zaleŜności między działalnością placówki handlowej a otoczeniem 2.9 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej i ochrony środowiska 
obowiązujące w placówce handlowej

3.1 

wskazywać wymagania higieniczno-sanitarne obowiązujące w procesie obrotu artykułami 
spoŜywczymi

3.2 

przygotowywać towary do sprzedaŜy zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny, z 
uwzględnieniem branŜy towaru i formy sprzedaŜy

3.3 

dobierać środki ochrony indywidualnej do rodzaju prac wykonywanych w placówkach handlowych, w 
zaleŜności od branŜy towarów oraz form sprzedaŜy

3.4 

wskazywać zagroŜenia oraz ich skutki dla zdrowia człowieka występujące podczas prac związanych 
z gospodarką towarami i opakowaniami

3.5 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.4 zbierać informacje o potrzebach klientów (98,86%), 

1.5 wyjaśniać zasady eksponowania towarów w zaleŜności od branŜy towaru i rodzaju opakowań 
(91,74%), 

3.4 dobierać środki ochrony indywidualnej do rodzaju prac wykonywanych w placówkach 
handlowych, w zaleŜności od branŜy towarów oraz form sprzedaŜy (91,41%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.2 wykonywać obliczenia związane z funkcjonowaniem sklepu, w tym: obliczać ceny, marŜe, 
podatek od towarów i usług (43,87%), 

2.3 szacować wyniki inwentaryzacji, ubytków towarów i obniŜek cen (51,6%), 

1.10 stosować przepisy dotyczące uprawnień klienta po dokonaniu zakupu towaru (51,86%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

966 0,8 16,3 17 20 (100%) 6 (30%) 14 2,4 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 81,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 966 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 39 zdających, 
a najniŜszy 6 punktów (30%) -  3 zdających (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 84% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
79%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (90,11%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (89,2%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (69,36%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (80,95%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

951 85,7% 88,0% 100,0% 50,0% 50,0% 7,4% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 85,7% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 941 absolwentów, co stanowi 98,95% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 24 zdających, a najniŜszy 50% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 99% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 59% 
czynności).
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ROLNIK 613[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 58 

Przyst ąpiło ł ącznie: 58 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

53 49 46 

58 

91,4% 

49 

100,0% 93,9% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  29 24 82,8% 22 22 100,0% 19 86,4% 

Szkoła 
Policealna  29 29 100,0% 27 27 100,0% 27 100,0% 

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 58 53 91,4% 49 49 100,0% 46 93,9% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 1 absolwent posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 0 zdających 
(0%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

58 0,7 33,8 30, 37 46 (92%) 20 (40%) 26 6,4 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,8 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67,6% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 30 oraz 37 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 54 osoby czyli 93,1% zdających. NajwyŜszy wynik - 46 punktów (92%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 20 punktów (40%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 74% zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych, w którym 
średni poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych 
wyniósł 68%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 61% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu rolnik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać, selekcjonować i wykorzystywać informacje dotyczące prowadzenia działalności rolniczej 1.1 

stosować nazwy, pojęcia, sformułowania stosowane w rolnictwie 1.2 

rozpoznawać organy roślin uprawnych i określać ich funkcje 1.3 

rozróŜniać rośliny uprawne, czynniki i warunki wpływające na ich wzrost i rozwój 1.4 

rozpoznawać objawy chorób i skutki działalności szkodników produkcji rolniczej 1.5 

rozpoznawać sprzęt i środki do prowadzenia produkcji roślinnej i zwierzęcej 1.6 

rozpoznawać narządy i układy   w budowie anatomicznej oraz  charakterystyczne cechy budowy 
zewn. róŜnych ras bydła, trzody chlewnej i drobiu decydujące o ich kierunku uŜytkowania

1.7 

rozróŜniać pasze, określać ich wartość w zaspokajaniu potrzeb pokarmowych zwierząt 1.8 

stosować wymagania dotyczące przygotowania zwierząt i produktów zwierzęcych do sprzedaŜy 1.9 

wykonywać obliczenia i kalkulacje związane z planowaniem i prowadzeniem produkcji roślinnej i 
zwierzęcej

2.1 

szacować zasoby paszowe w gospodarstwie, obliczać zapotrzebowanie pasz dla określonego stanu 
liczbowego zwierząt

2.2 

wykonywać obliczenia związane z technologią produkcji i wydajnością pracy ciągników, maszyn i 
narzędzi

2.3 

ustalać rodzaj płodozmianu w gospodarstwie 2.4 

wskazywać technologie i techniki wykonywania zabiegów agrotechnicznych 2.5 

dobierać metody zwalczania szkodników 2.6 

wskazywać zabiegi pielęgnacyjne dotyczące zwierząt oraz ich pomieszczeń dla zapewnienia 
optymalnych warunków wydajności produkcji

2.7 

dobierać maszyny, urządzenia oraz przyrządy i techniki pomiarowe do prac w gospodarstwie rolnym 2.8 

dobierać określone strategie marketingowe do aktualnej sytuacji na rynku produktów rolniczych 2.9 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska związane z produkcją roślinną i zwierzęcą 

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia człowieka, zwierząt i środowiska naturalnego  związane z 
wykonywaniem prac w rolnictwie

3.2 

wskazywać działania związane z bezpiecznym przechowywaniem produktów pochodzenia 
zwierzęcego i roślinnego oraz gospodarką odchodami zwierzęcymi

3.3 

wskazywać działania w sytuacjach wymagających udzielania pomocy przedlekarskiej 3.4 

wskazywać działania dotyczące udzielania pierwszej pomocy zwierzętom poszkodowanym w 
nagłych wypadkach

3.5 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.4 wskazywać działania w sytuacjach wymagających udzielania pomocy przedlekarskiej (96,55%), 

3.3 wskazywać działania związane z bezpiecznym przechowywaniem produktów pochodzenia 
zwierzęcego i roślinnego oraz gospodarką odchodami zwierzęcymi (87,93%), 

1.9 stosować wymagania dotyczące przygotowania zwierząt i produktów zwierzęcych do sprzedaŜy  
(87,07%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.1 stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska związane z produkcją roślinną i zwierzęcą  (36,21%), 

2.4 ustalać rodzaj płodozmianu w gospodarstwie (45,69%), 

2.6 dobierać metody zwalczania szkodników (48,28%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

58 0,8 16,2 20 20 (100%) 0 (0%) 20 3,9 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,2 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 81% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 20 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 57 osób czyli 98,28% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 
11 zdających, a najniŜszy 0 punktów (0%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 82% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
81%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (87,93%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (87,36%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (73,71%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (76,44%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

49 89,1% 93,0% 99,0% 75,0% 24,0% 7,0% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 89,1% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 93% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 49 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
99% punktów uzyskało 3 zdających, a najniŜszy 75% punktów - równieŜ 3 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 91% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 82% 
czynności).



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 621[01] strona 52 

OGRODNIK 621[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 31 

Przyst ąpiło ł ącznie: 29 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

20 24 18 

28 

71,4% 

24 

100,0% 78,3% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  28 20 71,4% 24 24 100,0% 18 78,3% 

Szkoła  
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 28 20 71,4% 24 24 100,0% 18 78,3% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 3 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 3 zdających 
(100%). 

Do egzaminu przystąpił 1 absolwent niewidomy, 1 absolwent niesłyszący, 1 absolwent słabo widzący. 
Stanowili oni 10,34% populacji zdających egzamin w tym zawodzie. Dyplom potwierdzający kwalifikacje 
zawodowe w tej grupie uzyskało 100% zdających. 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

28 0,6 29,9 29 44 (88%) 18 (36%) 26 7,4 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 29,9 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 59,8% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 29 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 20 osób czyli 71,43% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 18 punktów (36%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 71% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 63%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 53% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu ogrodnik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać rodzaje i gatunki roślin ogrodniczych oraz ich wymagania siedliskowe 1.1 

rozróŜniać sposoby rozmnaŜania gatunków roślin ogrodniczych 1.2 

rozróŜniać nasiona gatunków roślin ogrodniczych oraz wskazać właściwe dla nich zabiegi 
przedsiewne i sposoby siewu

1.3 

określać wartość biologiczną i odŜywczą owoców i warzyw 1.4 

rozpoznać choroby i uszkodzenia roślin ogrodniczych oraz ich szkodniki 1.5 

rozróŜniać sposoby nawadniania i nawoŜenia roślin ogrodniczych 1.6 

rozróŜniać systemy formowania drzew i krzewów 1.7 

klasyfikować podstawowe odmiany roślin sadowniczych pod kątem ich przydatności do produkcji 
towarowej

1.8 

rozpoznawać narzędzia, maszyny i urządzenia stosowane w produkcji ogrodniczej 1.9 

wskazać następstwo roślin ogrodniczych z uwzględnieniem zasad zmianowania 2.1 

dobierać metody zwalczania chwastów, szkodników oraz czynników powodujących choroby roślin 
ogrodniczych

2.2 

dobierać gatunki warzyw w zaleŜności od typu gleby, rejonu uprawy oraz moŜliwości technicznych 
gospodarstwa

2.3 

wskazywać warunki przechowywania warzyw w stanie świeŜym 2.4 

dobierać sprzęt do zbioru warzyw poszczególnych gatunków w zaleŜności od techniki zbioru i 
sposobu pakowania

2.5 

wskazywać terminy i techniki cięcia drzew owocowych w zaleŜności od gatunku, odmiany i 
zamierzonego efektu fizjologicznego

2.6 

określać zabiegi zabezpieczające drzewa przed wchodzeniem w cykl przemiennego owocowania 2.7 

wskazywać technikę zbioru oraz optymalne warunki przechowywania owoców i warzyw dla 
zachowania ich walorów estetycznych i dietetycznych

2.8 

przeprowadzać kalkulacje związane z produkcją roślin ozdobnych, warzyw i owoców 2.9 

wskazywać metody ochrony roślin ogrodniczych przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi z 
wykorzystaniem prognoz i komunikatów meteorologicznych

3.1 

określać metody i zabiegi ochrony roślin ogrodniczych przed gryzoniami i zwierzyną łowną 3.2 

wskazywać skutki technologiczne rozstawy i głębokości sadzenia roślin ogrodniczych 3.3 

wskazywać przepisy bhp oraz ochrony środowiska dotyczące prowadzenia chemicznej ochrony 
plantacji ogrodniczych oraz zbioru owoców i załadunku komór chłodniczych

3.4 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu podczas wykonywania 
prac ogrodniczych

3.5 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.4 określać wartość biologiczną i odŜywczą owoców i warzyw (82,14%), 

3.1 wskazywać metody ochrony roślin ogrodniczych przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi z 
wykorzystaniem prognoz i komunikatów meteorologicznych (82,14%), 

3.5 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu podczas wykonywania 
prac ogrodniczych (82,14%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.4 wskazywać warunki przechowywania warzyw w stanie świeŜym (44,64%), 

2.8 wskazywać technikę zbioru oraz optymalne warunki przechowywania owoców i warzyw dla 
zachowania ich walorów estetycznych i dietetycznych (46,43%), 

2.1 wskazać następstwo roślin ogrodniczych z uwzględnieniem zasad zmianowania (48,21%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

28 0,7 13,6 15, 17 18 (90%) 6 (30%) 12 3,3 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 13,6 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 68% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 15 oraz 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 28 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 18 punktów (90%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 6 punktów (30%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 69% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
66%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (72,32%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (72,32%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (58,04%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (66,67%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

24 81,4% 75,0%, 79,0% 100,0% 75,0% 25,0% 6,8% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 81,4% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 75% oraz 79% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 24 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 75% punktów -  7 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 93% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 47% 
czynności).



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 712[01] strona 58 

BETONIARZ-ZBROJARZ 712[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 19 

Przyst ąpiło ł ącznie: 19 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

14 17 14 

18 

77,8% 

19 

89,5% 77,8% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  18 14 77,8% 19 17 89,5% 14 77,8% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 18 14 77,8% 19 17 89,5% 14 77,8% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 3 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 1 zdający 
(33,33%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

18 0,5 26,6 --- 31 (62%) 14 (28%) 17 4,3 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 26,6 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 53,2% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 14 osób czyli 77,78% zdających. NajwyŜszy wynik - 31 punktów (62%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 14 punktów (28%) -  1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 67% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 59%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 44% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu betoniarz-zbrojarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać obiekty budowlane, poszczególne elementy budynku i ich funkcje oraz technologie 
budowlane

1.1 

rozpoznawać podstawowe materiały budowlane, określać ich cechy techniczne oraz zastosowanie 1.2 

rozróŜniać części skład. dokum. projekt. i posługiwać się nimi, a w szczeg. opisem techn. i rys. 
architekt.-budowl., w zakresie odczyt. rodz. mater., połoŜenia, wymiarów i kształtu poszcz. el. bud.

1.3 

rozróŜniać rodzaje, odmiany i cechy techniczne betonów 1.4 

stosować zasady sporządzania i transportowania mieszanki betonowej 1.5 

rozróŜniać klasy i gatunki stali zbrojeniowej oraz wskazywać zasady jej magazynowania i 
transportowania

1.6 

odczytywać rysunki konstrukcyjne betonowych i Ŝelbetowych elementów budowlanych 1.7 

wskazywać zasady zbrojenia róŜnych elementów konstrukcyjnych monolitycznych i 
prefabrykowanych

1.8 

wskazywać zasady wykonywania, przygotowania i usuwania prostych deskowań i form 1.9 

określać zasady przygotowania i montaŜu prętów zbrojenia oraz transportu, magazynowania i 
montaŜu gotowych szkieletów zbrojeniowych

1.10 

stosować zasady układania i zagęszczania mieszanki betonowej w deskowaniach i formach oraz 
zasady pielęgnacji i przyspieszania dojrzewania świeŜego betonu

1.11 

wskazywać zasady wykonywania robót betoniarskich w warunkach zimowych 1.12 

dobierać materiały, narzędzia i sprzęt stosowany w robotach zbrojarskich i betoniarskich 2.1 

obliczać ilość poszczególnych składników do przygotowania mieszanki betonowej i zapraw na 
podstawie receptury i przybliŜonych metod ustalania składu mieszanki

2.2 

określać konsystencję zapraw i mieszanki betonowej na podstawie wyników badań 2.3 

kalkulować koszty i obliczać naleŜność za wykonaną pracę 2.4 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia pracownika na placu budowy 3.1 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska obowiązujące w robotach budowlanych

3.2 

wskazywać zachowania w sytuacjach wymagających udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej 3.3 

wskazywać skutki niewłaściwego wykonania robót budowlanych oraz niestosowania norm i 
obowiązujących przepisów dotyczących wymagań technologicznych

3.4 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i  zdrowia podczas wykonywania prac zbrojarskich i betoniarskich 3.5 

wskazywać odzieŜ roboczą i środki ochrony indywidualnej do wykonywanych robót zbrojarskich i 
betoniarskich

3.6 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska obowiązujące podczas wykonywania robót zbrojarskich i betoniarskich

3.7 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.1 wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia pracownika na placu budowy (88,89%), 

3.5 wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i  zdrowia podczas wykonywania prac zbrojarskich i 
betoniarskich (88,89%), 

2.4 kalkulować koszty i obliczać naleŜność za wykonaną pracę (80,56%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.3 rozróŜniać części skład. dokum. projekt. i posługiwać się nimi, a w szczeg. opisem techn. i rys. 
architekt.-budowl., w zakresie odczyt. rodz. mater., połoŜenia, wymiarów i kształtu poszcz. el. 
bud. (20,37%), 

1.12 wskazywać zasady wykonywania robót betoniarskich w warunkach zimowych (22,22%), 

1.9 wskazywać zasady wykonywania, przygotowania i usuwania prostych deskowań i form (22,22%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

18 0,8 15,3 16, 17 19 (95%) 10 (50%) 9 2,5 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 76,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 16 oraz 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 18 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 19 punktów (95%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 10 punktów (50%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 81% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
72%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (92,59%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (86,11%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (63,89%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (72,22%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

19 84,9% 91,0% 97,0% 41,0% 56,0% 13,9% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,9% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 91% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 17 absolwentów, co stanowi 89,47% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
97% punktów uzyskało 2 zdających, a najniŜszy 41% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Wykonanie" (poprawnie wykonywali średnio 91% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 49% 
czynności).
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CIEŚLA 712[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 10 

Przyst ąpiło ł ącznie: 9 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

8 7 6 

9 

88,9% 

9 

77,8% 66,7% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  9 8 88,9% 9 7 77,8% 6 66,7% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 9 8 88,9% 9 7 77,8% 6 66,7% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

9 0,7 32,9 38 38 (76%) 23 (46%) 15 4,9 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 32,9 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

65,8% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 38 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 8 osób czyli 88,89% zdających. NajwyŜszy wynik - 38 punktów (76%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 23 punkty (46%) -  1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 85% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 67%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 57% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu cieśla w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać drewniane obiekty budowlane i ich elementy konstrukcyjne 1.1 

odróŜniać sortymenty drewna okrągłego, materiałów tartych, tworzyw drewnianych i 
prefabrykowanych

1.2 

rozróŜniać łączniki i okucia budowlane oraz rodzaje elementów konstrukcyjnych stosowanych w 
połączeniach ciesielskich

1.3 

rozróŜniać typowe konstrukcje ciesielskie drobno i wielkowymiarowe, rusztowania, elementy 
prefabrykowane i gotowe nowoczesne deskowania

1.4 

wskazywać zasady montaŜu i demontaŜu konstrukcji i złączy ciesielskich 1.5 

dobierać materiały tarte i elementy prefabrykowane do określonych robót ciesielskich 2.1 

dobierać narzędzia ciesielskie i sprzęt pomocniczy do realizacji zadań zawodowych 2.2 

dobierać maszyny i urządzenia do cięcia i obróbki drewna oraz elementów prefabrykowanych 2.3 

określać kolejność wykonywania elementów złączy ciesielskich i innych drewnianych elementów 
konstrukcyjnych na podstawie dokumentacji

2.4 

określać kolejność wykonywania montaŜu drewnianych obiektów budowlanych i prefabrykowanych 
na podstawie dokumentacji

2.5 

określać sposoby montaŜu i demontaŜu odeskowania konstrukcji ciesielskich 2.6 

obliczać potrzebną ilość drewnianych i prefabrykowanych materiałów konstrukcyjnych 2.7 

obliczać potrzebną ilość środków zabezpieczających konstrukcje drewniane i prefabrykowane na 
podstawie instrukcji producentów

2.8 

szacować koszty materiałów oraz naleŜności za pracę na podstawie kosztorysu, przedmiaru lub 
obmiaru robót

2.9 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia pracownika na placu budowy oraz w kaŜdym innym 
miejscu wykonywana prac ciesielskich

3.1 

dobierać odpowiednią do  pory roku i rodzaju  wykonywanej pracy odzieŜ roboczą i środki ochrony 
indywidualnej do wykonywania określonych robót ciesielskich

3.2 

wskazywać sposoby zabezpieczania drewnianych obiektów ciesielskich przed niekorzystnym 
wpływem opadów deszczu, śniegu i naporu wiatru

3.3 

wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w nagłych wypadkach 
zaistniałych na placu budowy

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.1 wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia pracownika na placu budowy oraz w kaŜdym innym 
miejscu wykonywana prac ciesielskich (100%), 

2.4 określać kolejność wykonywania elementów złączy ciesielskich i innych drewnianych elementów 
konstrukcyjnych na podstawie dokumentacji (88,89%), 

2.5 określać kolejność wykonywania montaŜu drewnianych obiektów budowlanych i 
prefabrykowanych na podstawie dokumentacji (88,89%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.6 określać sposoby montaŜu i demontaŜu odeskowania konstrukcji ciesielskich (22,22%), 

2.7 obliczać potrzebną ilość drewnianych i prefabrykowanych materiałów konstrukcyjnych (25,93%), 

2.8 obliczać potrzebną ilość środków zabezpieczających konstrukcje drewniane i prefabrykowane na 
podstawie instrukcji producentów (44,44%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

9 0,8 16,0 16 20 (100%) 12 (60%) 8 2,4 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 80% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 16 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 9 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 12 punktów (60%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 

 

81% 79%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Czytanie ze zrozumieniem Przetwarzanie danych

Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 81% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 79%. 

 

 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 712[02] strona 68 

PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (96,3%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (88,89%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (69,44%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (74,07%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

9 79,6% --- 89,0% 64,0% 25,0% 8,9% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 79,6% 
punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 7 absolwentów, co stanowi 77,78% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
89% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 64% punktów - równieŜ 1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 97% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 33% 
czynności).
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MURARZ 712[06] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 308 

Przyst ąpiło ł ącznie: 288 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

263 251 232 

288 

91,3% 

254 

98,8% 91,3% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  288 263 91,3% 254 251 98,8% 232 91,3% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 260 237 91,2% 228 226 99,1% 208 91,2% 

Niepubliczna 28 26 92,9% 26 25 96,2% 24 92,3% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 37 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 31 
zdających (83,78%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

288 0,7 33,5 36 46 (92%) 0 (0%) 46 6,2 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,5 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 36 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 263 osoby czyli 91,32% zdających. NajwyŜszy wynik - 46 punktów (92%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 0 punktów (0%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 81% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 65%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 64% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu murarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać obiekty budowlane, poszczególne elementy budynku i ich funkcje oraz technologie 
budowlane

1.1 

rozróŜn. części skład. dokum. projekt. i posługiwać się nimi, w szczeg. opisem techn. i rys. archit.-
budowl. w zakr. odczytyw. rodz. mater. oraz połoŜenia, wymiarów i kształtu poszczeg. el. bud.

1.2 

rozpoznawać materiały budowlane oraz określać ich zastosowanie 1.3 

stosować zasady dozowania składników zapraw i betonów oraz ich ręcznego i mechanicznego 
przygotowywania

1.4 

stosować zasady wykonywania izolacji w konstrukcjach ścian i fundamentów 1.5 

rozróŜniać rusztowania oraz stosować zalecenia dotyczące ich montowania, eksploatowania i 
rozbierania

1.6 

odczytywać z rysunków projektu budowlane-go informacji dotyczących wymiarów, połoŜenia, 
kształtu, rodzajów materiałów dotyczących ścian, stropów, nadproŜy i sklepień

1.7 

rozróŜn. wiązania w murach jednorodn. oraz stos. zas. dotycz. wiązania cegieł w murach i stosow. 
normowych grub. spoin, wykonyw. murów warstwowych, murów z kanałami oraz ścianek dział.

1.8 

stosować zasady wykonywania stropów, nadproŜy i sklepień 1.9 

stosować zasady licowania ścian murowanych 1.10 

odczytywać w dokumentacji projektowej rodzaje tynków oraz technologie ich wykonywania 1.11 

wskazywać zasady przygotowania róŜnych podłoŜy pod tynki oraz zasady wykonywania tynków i 
mocowania płyt suchego tynku

1.12 

rozpoznawać i oceniać przydatność materiałów do sporządzania zaprawy murarskiej 2.1 

obliczać ilość poszczególnych składników zaprawy według określonej receptury 2.2 

dobierać materiały, narzędzia i sprzęt stosowane w robotach murarskich i tynkarskich 2.3 

obliczać ilość materiałów na podstawie danych z przedmiaru robót murarskich i tynkarskich 2.4 

kalkulować koszty i obliczać naleŜność za wykonaną pracę 2.5 

dobierać sposoby przygotowania poszczególnych rodzajów podłoŜy oraz odpowiedniej zaprawy 
tynkarskiej w zaleŜności od rodzaju podłoŜa i warstwy tynku

2.6 

stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochrony środowiska obowiązujące w robotach 
budowlanych oraz przewidywać zagroŜenia dla Ŝyciazdrowia pracownika na placu budowy

3.1 

wskazywać skutki niewłaściwego wykonywania robót budowlanych oraz niestosowania norm i 
obowiązujących przepisów dotyczących wymagań technologicznych

3.2 

wskazywać zagroŜenia dla  Ŝycia i zdrowia podczas wykonywania prac murarskich i tynkarskich 3.3 

dobrać odpowiednią odzieŜ roboczą i sprzęt ochrony indywidualnej do wykonywanych robót 
murarskich i tynkarskich

3.4 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska obowiązujące w robotach murarskich i tynkarskich

3.5 

wskazywać i stosować normy, przepisy, warunki techniczne wykonania i odbioru robót murarskich i 
tynkarskich oraz przewidywać skutki ich nieprzestrzegania

3.6 

wskazywać działania w sytuacjach wymagających udzielania pomocy przedlekarskiej 3.7 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.3 wskazywać zagroŜenia dla  Ŝycia i zdrowia podczas wykonywania prac murarskich i tynkarskich 
(98,26%), 

3.6 wskazywać i stosować normy, przepisy, warunki techniczne wykonania i odbioru robót murarskich 
i tynkarskich oraz przewidywać skutki ich nieprzestrzegania (89,58%), 

3.2 wskazywać skutki niewłaściwego wykonywania robót budowlanych oraz niestosowania norm i 
obowiązujących przepisów dotyczących wymagań technologicznych (88,54%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.9 stosować zasady wykonywania stropów, nadproŜy i sklepień (34,03%), 

3.1 stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochrony środowiska obowiązujące w robotach 
budowlanych oraz przewidywać zagroŜenia dla Ŝyciazdrowia pracownika na placu budowy 
(53,82%), 
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1.4 stosować zasady dozowania składników zapraw i betonów oraz ich ręcznego i mechanicznego 
przygotowywania (54,86%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

288 0,8 15,8 17 20 (100%) 0 (0%) 20 3,0 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,8 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 79% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 286 osób czyli 99,31% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 
9 zdających, a najniŜszy 0 punktów (0%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
w takim samym stopniu opanowali wiedzę i umiejętności 
z obu obszarów (czytanie ze zrozumieniem oraz 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych). 
Rozwiązywali poprawnie średnio 79% zadań. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (89,7%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (86,28%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (72,74%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (74,22%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

254 87,6% 88,0% 100,0% 54,0% 46,0% 6,6% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 87,6% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 251 absolwentów, co stanowi 98,82% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 7 zdających, a najniŜszy 54% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 94% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 69% 
czynności).
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RENOWATOR ZABYTKÓW ARCHITEKTURY 712[07] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 28 

Przyst ąpiło ł ącznie: 28 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

26 28 26 

27 

96,3% 

28 

100,0% 96,3% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  0   0     

Szkoła 
Policealna  27 26 96,3% 28 28 100,0% 26 96,3% 

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 16 16 100,0% 16 16 100,0% 16 100,0% 

Niepubliczna 11 10 90,9% 12 12 100,0% 10 90,9% 

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

27 0,6 31,8 30 39 (78%) 21 (42%) 18 4,2 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 31,8 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

63,6% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 30 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 26 osób czyli 96,3% zdających. NajwyŜszy wynik - 39 punktów (78%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 21 punktów (42%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 70% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych, w którym 
średni poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych 
wyniósł 67%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 58% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu renowator zabytków architektury w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać elementy budynku i ich funkcje oraz technologie budowlane 1.1 

rozróŜniać i charakteryzować cechy stylowe w architekturze 1.2 

rozróŜniać podstawowe rodzaje uszkodzeń i zniszczeń ustrojów budowlanych i wykazywać 
przyczyny ich powstania

1.3 

rozpoznawać materiały budowlane oraz rozróŜniać ich podstawowe cechy techniczne i 
zastosowania

1.4 

określać zasady transportu, magazynowania, przechowywania i składowania materiałów 
budowlanych

1.5 

rozróŜniać rusztowania oraz stosować zalecenia dotyczące ich montowania, eksploatowania i 
rozbierania

1.6 

określać zasady wykonywania prac konserwatorskich  w obiektach zabytkowych 1.7 

posługiwać się dokumentacją techniczną związaną z konserwacją i renowacją obiektów 
zabytkowych

1.8 

określać zasady wykonywania, remontowania i konserwacji elementów i ustrojów murowanych 1.9 

określać zasady wykonywania, remontowania i konserwacji elementów kamieniarskich 1.10 

określać zasady wykonywania, remontowania i konserwacji elementów sztukatorskich 1.11 

określać zasady wykonywania, kopii detali, elementów i ustrojów budowlanych przy zastosowaniu 
historycznych tradycyjnych technologii

1.12 

określać zasady wykonywania, napraw i konserwacji tynków, ze szczególnym uwzględnieniem 
tynków szlachetnych, specjalnych, boniowych i ciągnionych

1.13 

określać zasady wykonywania robót budowlanych w warunkach obniŜonych temperatur 1.14 

określać zasady wykonywania robót rozbiórkowych 1.15 

wykorzyst. normy oraz instr. produc. w zakresie dotycz. przygotowania mater. do robót, doboru i 
dozowania składn. oraz zasad wykonania: zapraw, wypraw, betonów, zaczynów oraz innych subst.

2.1 

obliczać ilość materiałów na podstawie danych z przedmiaru robót, norm i instrukcji producenta 2.2 

określać zasady wykonywania pomiarów inwentaryzacyjnych w zakresie niezbędnym do wykonania 
robót renowacyjnych i konserwatorskich

2.3 

określać zasady wykonywania robót budowlanych w warunkach obniŜonych temperatur 2.4 

dobierać materiały, narzędzia i sprzęt stosowany w poszczególnych robotach 2.5 

wykonywać podstawowe obliczenia związane z zadaniami zawodowymi 2.6 

kalkulować koszty oraz obliczać naleŜność za wykonaną pracę na podstawie danych z przedmiaru 
lub obmiaru robót

2.7 

stosować przep. bhp, ochr. ppoŜ. oraz ochr. środ. obowiąz. w rob. bud., ze szczeg. uwzględn. rob. 
naprawcz., konserwat. i rozbiórk. oraz wskaz. zagroŜ. dla Ŝycia i zdrowia pracown. na placu bud.

3.1 

dobrać odpowiednią odzieŜy roboczą i środki ochrony indywidualnej do wykonywanych robót 
konserwatorskich

3.2 

wskazywać i stosować normy, przepisy, warunki techniczne wykonywania i odbioru robót 
tynkarskich, malarskich, sztukatorskich, oraz wskazywać skutki ich nieprzestrzegania

3.3 

wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu podczas wykonywania prac 
naprawczych, konserwatorskich i rozbiórkowych

3.4 

wskazywać i stosować przepisy ustawy o ochronie dóbr kultury i zabytkach 3.5 

 
 

 0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.1 stosować przep. bhp, ochr. ppoŜ. oraz ochr. środ. obowiąz. w rob. bud., ze szczeg. uwzględn. 
rob. naprawcz., konserwat. i rozbiórk. oraz wskaz. zagroŜ. dla Ŝycia i zdrowia pracown. na placu 
bud. (100%), 

1.3 rozróŜniać podstawowe rodzaje uszkodzeń i zniszczeń ustrojów budowlanych i wykazywać 
przyczyny ich powstania (96,3%), 

1.7 określać zasady wykonywania prac konserwatorskich  w obiektach zabytkowych (92,59%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.9 określać zasady wykonywania, remontowania i konserwacji elementów i ustrojów murowanych 
(18,52%), 
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1.14 określać zasady wykonywania robót budowlanych w warunkach obniŜonych temperatur (22,22%), 

1.11 określać zasady wykonywania, remontowania i konserwacji elementów sztukatorskich (38,89%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

27 0,9 17,7 18 20 (100%) 14 (70%) 6 1,3 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 17,7 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 88,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 27 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 14 punktów (70%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 91% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
86%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (96,3%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (95,06%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (83,33%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (84,26%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

28 86,6% 89,0% 100,0% 75,0% 25,0% 6,1% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 86,6% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 89% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 28 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 75% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 94% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 64% 
czynności).
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MONTER INSTALACJI I URZ ĄDZEŃ SANITARNYCH 713[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 134 

Przyst ąpiło ł ącznie: 125 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

115 111 102 

124 

92,7% 

118 

94,1% 87,2% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  124 115 92,7% 118 111 94,1% 102 87,2% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 122 113 92,6% 116 109 94,0% 100 87,0% 

Niepubliczna 2 2 100,0% 2 2 100,0% 2 100,0% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 25 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 22 
zdających (88%). 

Do egzaminu przystąpił 1 absolwent słabo widzący. Stanowił on 0,8% populacji zdających egzamin 
w tym zawodzie. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 0% zdających. 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

124 0,7 33,6 --- 46 (92%) 14 (28%) 32 6,6 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,6 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67,2% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 115 osób czyli 92,74% zdających. NajwyŜszy wynik - 46 punktów (92%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 14 punktów (28%) -  1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 78% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych,
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 71%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 63% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu monter instalacji i urządzeń sanitarnych w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać obiekty budowlane i ich podstawowe cechy techniczne oraz rodzaje instalacji 
budowlanych

1.1 

posługiwać się dokumentacją projektową w zakresie rysunków instalacyjnych 1.2 

rozpoznawać elementy instalacji, armatury i urządzeń sanitarnych 1.3 

rozpoznawać przewody rurowe oraz techniki ich obróbki i montaŜu 1.4 

wskazywać wymagania dotyczące wykonywania izolacji instalacji sanitarnych 1.5 

rozpoznawać urządzenia, elementy i rodzaje instalacji wodno-kanalizacyjnych 1.6 

wskazywać wymagania dotyczące montaŜu, konserwacji, eksploatacji i demontaŜu instalacji wodno-
kanalizacyjnych

1.7 

rozpoznawać urządzenia, elementy i rodzaje instalacji grzewczych 1.8 

wskazywać wymagania dotyczące montaŜu, konserwacji, eksploatacji i demontaŜu instalacji 
grzewczych

1.9 

rozpoznawać rodzaje instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych oraz elementy i urządzenia 
wentylacyjno-klimatyzacyjne

1.10 

wskazywać wymagania dotyczące montaŜu, konserwacji, eksploatacji i demontaŜu instalacji 
wentylacji i klimatyzacji

1.11 

analizować informacje zawarte w dokumentacji projektowej 2.1 

wykonywać obliczenia związane z robotami montaŜowymi 2.2 

analizować parametry instalacji wodno -kanalizacyjnych, grzewczych oraz wentylacyjno-
klimatyzacyjnych

2.3 

dobierać elem. instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i wentylacyjno-klimatyzacyjnych, 
armaturę, materiały pomocn., narzędzia, sprzęt i urządz. do rodz. instalacji i prac monterskich

2.4 

określać błędy powstałe podczas montaŜu instalacji grzewczych i wentylacyjno-klimatyzacyjnych 
oraz wskazywać sposoby ich usuwania

2.5 

sporząd. kalkulacje koszt. wykon. określ. prac przy instal. wodno-kanalizac., grzewcz. i wentylac.-
klimatyzac., z uwzgl. zuŜycia mater., pracy sprzętu i robocizny. oraz obl. naleŜn. za wykon. pracę

2.6 

stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochr. środ. obowiązujące podczas montaŜu urządz. i 
instalacji wodno-kanalizac., instal. grzewczych oraz instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnych

3.1 

wskazywać zagroŜ. dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środ. nat. występujące podczas prac 
monterskich i eksploatacyjnych instalacji wodno-kanalizac., grzewczych oraz wentylac.-klimatyzac.

3.2 

dobierać odzieŜ roboczą i środki ochrony indywidualnej do rodzaju prac instalacyjnych, 
wykonywanej obróbki i montaŜu przewodów rurowych i robót pomocniczych

3.3 

wskazywać przyczyny awarii instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i wentylacyjno-
klimatyzacyjnych oraz sposoby ich usuwania

3.4 

 
  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.3 dobierać odzieŜ roboczą i środki ochrony indywidualnej do rodzaju prac instalacyjnych, 
wykonywanej obróbki i montaŜu przewodów rurowych i robót pomocniczych (99,19%), 

3.1 stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochr. środ. obowiązujące podczas montaŜu urządz. i 
instalacji wodno-kanalizac., instal. grzewczych oraz instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnych 
(90,32%), 

2.4 dobierać elem. instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i wentylacyjno-klimatyzacyjnych, 
armaturę, materiały pomocn., narzędzia, sprzęt i urządz. do rodz. instalacji i prac monterskich 
(86,29%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.2 wskazywać zagroŜ. dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środ. nat. występujące podczas prac 
monterskich i eksploatacyjnych instalacji wodno-kanalizac., grzewczych oraz wentylac.-
klimatyzac. (41,94%), 

1.10 rozpoznawać rodzaje instalacji wentylacyjnych i klimatyzacyjnych oraz elementy i urządzenia 
wentylacyjno-klimatyzacyjne (46,24%), 

1.5 wskazywać wymagania dotyczące wykonywania izolacji instalacji sanitarnych (47,58%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

124 0,8 15,6 17 19 (95%) 6 (30%) 13 2,4 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,6 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 78% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 124 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 19 punktów (95%) uzyskało 7 zdających, 
a najniŜszy 6 punktów (30%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 79% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
77%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (89,52%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (89,11%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (66,33%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (72,58%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

118 84,1% 88,0% 98,0% 46,0% 52,0% 9,4% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,1% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 111 absolwentów, co stanowi 94,07% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
98% punktów uzyskało 4 zdających, a najniŜszy 46% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 91% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 56% 
czynności).
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POSADZKARZ 713[05] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 104 

Przyst ąpiło ł ącznie: 97 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

90 82 77 

96 

93,8% 

89 

92,1% 87,5% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  96 90 93,8% 89 82 92,1% 77 87,5% 

Szkoł a 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 93 88 94,6% 86 79 91,9% 75 88,2% 

Niepubliczna 3 2 66,7% 3 3 100,0% 2 66,7% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 26 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 20 
zdających (76,92%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

96 0,7 33,8 29, 31 46 (92%) 16 (32%) 30 6,1 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,8 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67,6% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 29 oraz 31 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 90 osób czyli 93,75% zdających. NajwyŜszy wynik - 46 punktów (92%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 16 punktów (32%) -  1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 86% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 66%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 63% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu posadzkarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać obiekty budowlane, poszczególne elementy budynku i ich funkcje oraz technologie 
budowlane

1.1 

rozróŜniać części skład. dokument. projektowej i posługiwać się nimi w zakresie odczytywania 
rodzajów materiałów oraz rodzaju, połoŜenia, wymiarów i kształtu poszczeg. elem. budowlanych  

1.2 

rozpoznawać materiały budowlane, a w szczególności materiały podłogowe i okładzinowe, oraz 
określać ich podstawowe cechy techniczne i zastosowanie 

1.3 

określać rolę poszczególnych składników zapraw i betonów oraz wskazywać zasady ich ręcznego i 
mechanicznego mieszania i badania konsystencji 

1.4 

rozróŜniać rodzaje i przeznaczenie izolacji stosowanych w konstrukcjach ścian i podłóg, oraz 
określać zasady ich wykonywania 

1.5 

odczytywać w projekcie budowlanym informacje dotyczące podłóg (rodzaju materiału, kolorystyki i 
układu posadzki, wymiarów, grubości warstw, połoŜenia i wielkości dylatacji) 

1.6 

rozróŜniać podłoŜa podłogowe, wskazywać zalecenia dotyczące ich przygotowania i wykonywania 1.7 

rozpoznawać warstwy podłóg, określać ich rolę i technologię wykonania 1.8 

odczytywać z rysunków dokumentacji projektowej informacje dotyczące okładzin ściennych (rodzaju 
materiałów, kolorystyki, układu, wymiarów, sposobu mocowania okładzin)

1.9 

wskazywać zasady przygotowania podłoŜy do okładzin wewnętrznych i zewnętrznych 1.10 

rozróŜniać rusztowania stosowane do wykonywania i remontowania okładzin oraz określać 
zalecenia dotyczące ich montowania, eksploatowania i rozbierania

1.11 

obliczać ilość poszczególnych składników zaprawy budowlanej według określonej receptury oraz 
określać jej konsystencję na podstawie wyników badań

2.1 

wykonywać podstawowe obliczenia związane z zadaniami zawodowymi na podstawie dokumentacji 
projektowej, norm, katalogów i instrukcji

2.2 

dobierać odpowiednie konstrukcje podłóg w zaleŜności od połoŜenia, przeznaczenia i sposobu 
uŜytkowania pomieszczeń

2.3 

obliczać ilości materiałów na podstawie danych z przedmiaru robót i instrukcji producenta gotowych 
zapraw, szpachlówek, mas i klejów

2.4 

wskazywać zasady wykonywania pomiarów inwentaryzacyjnych w zakresie niezbędnym do robót 
podłogowych i okładzinowych

2.5 

kalkulować koszty oraz obliczać naleŜność za wykonywaną pracę 2.6 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia pracownika na placu budowy 3.1 

stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochrony środowiska obowiązujące w robotach 
budowlanych, a w szczególności w wykonawstwie robót posadzkarskich i okładzinowych

3.2 

wskazywać działania w sytuacjach wymagających pomocy przedlekarskiej 3.3 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia występujące  podczas wykonywania robót podłogowych i 
okładzinowych

3.4 

wskazywać odpowiednią odzieŜ roboczą i środki ochrony indywidualnej do wykonywania robót 
podłogowych i okładzinowych

3.5 

wskazywać skutki nieprzestrzegania norm, przepisów, warunków techn. podczas składow. i 
transport. mater. oraz wykonywania, naprawiania, remontowania i odbioru robót podłog. i okładzin.

3.6 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.1 wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia pracownika na placu budowy (94,79%), 

3.5 wskazywać odpowiednią odzieŜ roboczą i środki ochrony indywidualnej do wykonywania robót 
podłogowych i okładzinowych (94,79%), 

3.2 stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochrony środowiska obowiązujące w robotach 
budowlanych, a w szczególności w wykonawstwie robót posadzkarskich i okładzinowych 
(93,75%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.6 kalkulować koszty oraz obliczać naleŜność za wykonywaną pracę (36,98%), 

1.1 rozpoznawać obiekty budowlane, poszczególne elementy budynku i ich funkcje oraz technologie 
budowlane (51,04%), 

1.7 rozróŜniać podłoŜa podłogowe, wskazywać zalecenia dotyczące ich przygotowania i 
wykonywania  (51,56%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

96 0,8 15,8 18 20 (100%) 5 (25%) 15 3,2 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,8 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 79% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 95 osób czyli 98,96% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 5 punktów (25%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 82% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
76%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (87,5%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (83,33%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (66,93%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (79,43%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

89 84,9% 88,0% 100,0% 20,0% 80,0% 12,2% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,9% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 82 absolwentów, co stanowi 92,13% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 2 zdających, a najniŜszy 20% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 95% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 57% 
czynności).
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TECHNOLOG ROBÓT WYKOŃCZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE 
713[06] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 1 

Przyst ąpiło ł ącznie: 1 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

0  0 

1 

0,0% 

0 

 0,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  1 0 0,0% 0   0 0,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 1 0 0,0% 0   0 0,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

1 0,2 12,0 --- 12 (24%) 12 (24%) 0 0,0 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 12 punktów, rozwiązując poprawnie średnio 

24% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego nie 
przekroczył Ŝaden zdający. NajwyŜszy wynik - 12 punktów (24%) uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 12 punktów 
(24%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 27% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 23%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Zdający rozwiązali w tym obszarze średnio 20% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu technolog robót wykończeniowych w budownictwie w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować podstawowe pojęcia techniczne i nazewnictwo wspólne dla branŜy 1.1 

rozróŜniać elementy budynku i ich funkcje oraz technologie budowlane 1.2 

rozpoznawać materiały budowlane, a w szczególności materiały do robót wykończeniowych, oraz 
rozróŜniać ich podstawowe cechy techniczne i zastosowania

1.3 

określać zasady transportu, magazynowania, przechowywania i składowania materiałów do robót 
wykończeniowych

1.4 

rozróŜn. części skład. dokum. projekt. i posługiwać się nimi, w szczeg. opisem techn. i rys. 
architekt.-budowl., w zakr. odczyt. rodz. mater. oraz połoŜ., wym. i kształtu poszczeg. elem. budowl.

1.5 

odczytywać z projektu budowlanego sposób wykończenia wnętrza: rodzaje tynków, powłok 
malarskich, tapet, okładzin, podłóg oraz elementów aranŜacji wnętrza

1.6 

rozróŜniać rusztowania oraz stosować zalecenia dotyczące ich montowania, eksploatowania i 
rozbierania

1.7 

określać zasady przygotowania róŜnych podłoŜy pod roboty tynkarskie, malarskie, tapeciarskie i 
okładzinowe

1.8 

określać rodzaje tynków (tynki zwykłe, pocienione, wyprawy z mas szpachlowych) oraz technologie 
ich wykonywania i zastosowania

1.9 

rozpoznawać techniki malarskie, określać ich zastosowanie oraz zasady ich wykonywania 1.10 

rozpoznawać rodzaje tapet, określać ich zastosowanie oraz zasady wykonywania tapetowania 1.11 

określać zasady kolorystyki we wnętrzach w zakresie dobierania barw oraz podziałów powierzchni 1.12 

określać zasady dotyczące konserwacji i napraw tynków, powłok malarskich i tapet 1.13 

rozróŜniać podłoŜa podłogowe, wskazywać zalecenia dotyczące ich przygotowania oraz określać 
zasady wykonywania podłoŜy leŜących na gruncie

1.14 

rozróŜniać rodzaje i przeznaczenie izolacji, stosowanych w konstrukcjach podłóg, oraz określać 
zasady ich wykonywania

1.15 

rozpoznawać poszczególne warstwy podłóg, określać ich rolę i technologie wykonania 1.16 

określać wymagania dotyczące przygotowania i wykonania podkładów pod nawierzchnie 
podłogowe, w tym podkładów samopoziomujących

1.17 

określać wymagania dotycz. przygot., wykonania, wykańczania, naprawiania, remontowania i 
renowacji nawierzchni podłog. z róŜnych mater. (mineralnych, tworzyw sztucznych, drewnianych)

1.18 

określać zasady wykonywania wykończen. robót murarskich, w tym: wznoszenie ścianek działowych 
z róŜnych materiałów (cegła, beton lekki i zwykły, gips), obudowa pionów i urządz. sanitarn.

1.19 

określać zasady wykonania prostych prac stolarskich we wnętrzu, w tym: montaŜ ścianek 
działowych, mebli do wbudowania, elementów dekoracyjnych i maskujących

1.20 

wskazywać zasady montaŜu, osadzania, napraw oraz konserwacji stolarki i ślusarki budowlanej 1.21 

określać zasady wykonywania wykończeniowych robót szklarskich, w tym: szklenie ślusarki i 
stolarki, budowa przegród pionowych z elementów szklanych

1.22 

określać zasady wykonywania okładzin ściennych z róŜnych materiałów (mineralnych, drewnianych i 
drewnopochodnych, z tworzyw sztucznych, metali, materiałów tekstylnych)

1.23 

określać zasady wykonywania okładzin z płyt suchego tynku oraz sufitów podwieszonych 1.24 

określać zasady wykonywania ocieplenia ścian zewnętrznych budynku przy zastosowaniu 
wybranego systemu

1.25 

wykorzystywać inform. zawarte w instr., normach, poradn. i przepisach dotycz. wykonawstwa robót 
tynkarskich, malarskich, tapeciarskich, podłog., okładzin., murarskich, stolarskich i szklarskich

1.26 

wykorzyst. normy oraz instr. prod. w zakr. dot. przygot. mat. do rob. wykończ.: doboru i dozow. 
składn. oraz zasad wykon.: zapraw, tynków, mas szpachl., płynnych tapet, farb, klejów do tapet, 

gruntown.

2.1 

obliczać ilość materiałów na podstawie danych z przedmiaru robót, norm i instrukcji producenta 
gotowych zapraw, szpachlówek, mas i klejów

2.2 

określać zasady wykonywania pomiarów inwentaryzacyjnych w zakresie niezbędnym do wykonania 
robót wykończeniowych

2.3 

sporządzać zapotrzebowania na materiały oraz rozliczenia materiałów 2.4 

dobierać materiały, narzędzia i sprzęt stosowany w poszczególnych robotach wykończeniowych 2.5 

wykonywać podstawowe obliczenia związane z zadaniami zawodowymi, dotyczące pola 
powierzchni, objętości, masy

2.6 

kalkulować koszty oraz obliczać naleŜność za wykonaną pracę na podstawie danych z przedmiaru 
lub obmiaru robót

2.7 

stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochr. środ. obowiązujące w robot. budowl., ze szczeg. 
uwzgl. robót wykończen., oraz wskazywać zagroŜ. dla Ŝycia i zdrowia pracown. na placu bud.

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia podczas wykonywania prac wykończeniowych 3.2 

dobrać odpowiednią odzieŜy roboczą i środki ochrony indywidualnej do wykonywanych robót 
wykończeniowych

3.3 

stosować normy, przepisy, warunki techn. wykonyw. i odbioru robót tynk., malarskich, tapec., 
podłog., okładzin., murarskich, stolarskich i szklarskich oraz wskazywać skutki ich nieprzestrzegania

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 
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Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.8 określać zasady przygotowania róŜnych podłoŜy pod roboty tynkarskie, malarskie, tapeciarskie i 
okładzinowe (100%), 

1.12 określać zasady kolorystyki we wnętrzach w zakresie dobierania barw oraz podziałów 
powierzchni (100%), 

1.22 określać zasady wykonywania wykończeniowych robót szklarskich, w tym: szklenie ślusarki i 
stolarki, budowa przegród pionowych z elementów szklanych (100%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.4 stosować normy, przepisy, warunki techn. wykonyw. i odbioru robót tynk., malarskich, tapec., 
podłog., okładzin., murarskich, stolarskich i szklarskich oraz wskazywać skutki ich 
nieprzestrzegania (0%), 

3.3 dobrać odpowiednią odzieŜy roboczą i środki ochrony indywidualnej do wykonywanych robót 
wykończeniowych (0%), 

3.1 stosować przepisy bhp, ochrony ppoŜ. oraz ochr. środ. obowiązujące w robot. budowl., ze szczeg. 
uwzgl. robót wykończen., oraz wskazywać zagroŜ. dla Ŝycia i zdrowia pracown. na placu bud. 
(0%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

1 0,6 12,0 --- 12 (60%) 12 (60%) 0 0,0 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 12 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 60% zadań testowych (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyła 1 osoba czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 12 punktów (60%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 12 punktów (60%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
w takim samym stopniu opanowali wiedzę i umiejętności 
z obu obszarów (czytanie ze zrozumieniem oraz 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych). 
Rozwiązywali poprawnie średnio 60% zadań. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (75%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (75%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (0%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (50%). 
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MONTER IZOLACJI BUDOWLANYCH 713[08] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 45 

Przyst ąpiło ł ącznie: 44 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

41 43 40 

44 

93,2% 

43 

100,0% 93,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  44 41 93,2% 43 43 100,0% 40 93,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 44 41 93,2% 43 43 100,0% 40 93,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 43 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 40 
zdających (93,02%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 713[08] strona 103 

Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

44 0,7 33,2 35 39 (78%) 19 (38%) 20 4,5 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,2 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

66,4% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 35 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 41 osób czyli 93,18% zdających. NajwyŜszy wynik - 39 punktów (78%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 19 punktów (38%) -  1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 73% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 66%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Zdający rozwiązali w tym obszarze średnio 57% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu monter izolacji budowlanych w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować podstawowe pojęcia techniczne i nazewnictwo wspólne dla branŜy budowlanej 1.1 

rozpoznawać rodzaje budynków, obiektów i urządzeń przemysłowych z uwzględnieniem ich 
konstrukcji, przeznaczenia oraz technologii wykonania

1.2 

rozpoznawać i wskazywać zastosowanie podstawowych materiałów budowlanych oraz izolacyjnych 
z uwzględnieniem ich cech technicznych, oraz przydatności do stosowania

1.3 

określać zasady transportu, magazynowania, przechowywania i składowania materiałów do robót 
izolacyjnych

1.4 

rozróŜn. części skład. dokum. projekt. i posług. się nimi, w szczeg. opis. techn. i rys. architekt., 
konstr. oraz instal. w zakr. odczyt. rodz. mater. oraz połoŜ., wymiarów i kształtu poszcz. el. budowl.

1.5 

odczytywać z dokumentacji projektowej rodzaje izolacji 1.6 

rozróŜniać rusztowania oraz stosować zalecenia dotyczące ich montowania, eksploatowania i 
rozbierania

1.7 

określać zasady wykonywania w budynkach izolacji: wodochronnych, termicznych, akustycznych, 
przeciw drganiowych, chemoodpornych i antykorozyjnych

1.8 

określać zas. wykon. izol.: wodochr., term., akust., przeciw drgan., chemoodp. i antykor., ob. i 
urządz. przem.: ruroc., zbiorn., wymienn. ciepła, kotłów, turbin, pieców przem., komór i urz. chłodn.

1.9 

określać zasady wykonywania konserwacji, napraw i remontów izolacji 1.10 

określać zasady wykonywania powłok antykorozyjnych konstrukcji: stalowych, drewnianych, 
betonowych i murowych

1.11 

określać zasady przygotowania podłoŜy pod róŜnego rodzaju izolacje 1.12 

wskazywać zasady wykonania powłok ochronnych róŜnego typu izolacji 1.13 

wskazywać zasady wykonywania dylatacji oraz uszczelnień elementów budowlanych 1.14 

określać zasady wykonywania ocieplenia ścian zewnętrznych budynku  przy zastosowaniu 
wybranego systemu

1.15 

wykorzystywać informacje zawarte w instr., normach, poradnikach, aprobatach technicznych, 
certyfikatach jakości i przepisach dotyczących materiałów izolacyjnych oraz wykonawstwa robót

1.16 

wykorz. normy oraz instr. prod. w zakr. dot. przyg. mat. do rob. izol.: dob. i doz. składn. oraz zas. 
wyk.: zapraw, tynków, mas izol., farb, klej., impr., roztw., lepik., emulsji, kitów na podst. instr. lub 

recept.

2.1 

obliczać ilości materiałów 2.2 

dobierać materiały, narzędzia i sprzęt stosowany w poszczególnych rodzajach robót izolacyjnych 2.3 

wykonywać podstawowe obliczenia związane z zadaniami zawodowymi, dotyczące pola 
powierzchni, objętości, masy, zamiany jednostek miary

2.4 

kalkulować koszty oraz obliczać naleŜność za wykonaną pracę 2.5 

stosować przep. bhp, ochr. ppoŜ. oraz ochr. środ. obowiąz. w rob. budowl., ze szczeg. uwzględn. 
robót izolac. oraz wskazywać zagroŜ. dla Ŝycia i zdrowia pracownika na placu bud.

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia podczas wykonywania prac izolacyjnych i pracy na 
wysokości

3.2 

dobrać odpowiednią odzieŜ roboczą i środki ochrony indywidualnej do wykonywanych robót 
izolacyjnych

3.3 

stosować normy, przepisy, warunki techniczne, wykonywania i odbioru robót izolacyjnych oraz 
wskazywać skutki ich nieprzestrzegania

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.10 określać zasady wykonywania konserwacji, napraw i remontów izolacji (97,73%), 

1.11 określać zasady wykonywania powłok antykorozyjnych konstrukcji: stalowych, drewnianych, 
betonowych i murowych (95,45%), 

2.1 wykorz. normy oraz instr. prod. w zakr. dot. przyg. mat. do rob. izol.: dob. i doz. składn. oraz zas. 
wyk.: zapraw, tynków, mas izol., farb, klej., impr., roztw., lepik., emulsji, kitów na podst. instr. lub 
recept. (91,48%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.4 wykonywać podstawowe obliczenia związane z zadaniami zawodowymi, dotyczące pola 
powierzchni, objętości, masy, zamiany jednostek miary (26,14%), 

3.2 wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia podczas wykonywania prac izolacyjnych i pracy na 
wysokości (38,07%), 
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1.4 określać zasady transportu, magazynowania, przechowywania i składowania materiałów do robót 
izolacyjnych (38,64%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

44 0,8 16,7 19 20 (100%) 9 (45%) 11 2,4 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,7 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 83,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 19 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 44 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 9 punktów (45%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 84% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
83%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (89,77%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (89,39%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (73,3%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (78,03%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

43 87,7% 89,0% 100,0% 79,0% 21,0% 5,2% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 87,7% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 89% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 43 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 2 zdających, a najniŜszy 79% punktów - równieŜ 2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 92% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 68% 
czynności).
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MALARZ-TAPECIARZ 714[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 69 

Przyst ąpiło ł ącznie: 59 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

46 56 44 

58 

79,3% 

56 

100,0% 80,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  58 46 79,3% 56 56 100,0% 44 80,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 58 46 79,3% 56 56 100,0% 44 80,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 19 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 16 
zdających (84,21%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

58 0,6 31,1 40 44 (88%) 19 (38%) 25 6,8 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 31,1 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 62,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 40 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 47 osób czyli 81,03% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 19 punktów (38%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 73% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 64%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 59% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu malarz-tapeciarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować podstawowe pojęcia, techniczne i nazewnictwo wspólne dla branŜy 1.1 

rozróŜniać elementy budynku, ich funkcje oraz technologie budowlane 1.2 

rozpoznawać podstawowe materiały budowlane oraz określać ich cechy techniczne i zastosowanie 1.3 

posługiwać się dok. projekt. w zakr. rys. archit.-budowl., konstr. i instal., w szczeg. odczyt. połoŜ. 
poszczeg. elem., ich wymiary i kształt, rozpozn. mat. i el. budowl. na podst. norm. oznacz. graf.

1.4 

rozpoznawać techniki malarskie, ich zastosowanie, zasady ich wykonywania oraz rozróŜniać 
materiały malarskie i pomocnicze

1.5 

wskazywać zasady  złudzeń optycznych, dobierania barw, wzorów tapet, podziałów powierzchni 
oraz kolorystyki we wnętrzach

1.6 

odczytywać z dokumentacji projektowej rodzaje zastosowanej techniki malarskiej oraz kolorystykę 
pomieszczeń

1.7 

wykorzystywać normy oraz instrukcje producenta w zakresie dotyczącym farb, klejów do tapet, 
gruntowników oraz sposobów ich przygotowania

1.8 

rozpoznawać rodzaje tapet, ich zastosowanie oraz określać zasady przygotowania i mocowania 
tapet

1.9 

odczytać z dokumentacji rodzaj zastosowanej tapety oraz układy tapety z uwzględnieniem jej wzoru 1.10 

sporządzać zapotrzebowanie na materiały oraz rozliczenie materiałów 2.1 

kalkulować koszty i obliczać naleŜność za wykonaną pracę 2.2 

wskazywać zasady wykonywania pomiarów inwentaryzacyjnych, w zakresie niezbędnym do robót 
malarskich i tapeciarskich

2.3 

obliczać ilości poszczególnych składników farby na podstawie receptury 2.4 

obliczać potrzebne ilości materiałów do wykonania zadania, na podstawie danych z przedmiaru 
robót malarskich i tapeciarskich

2.5 

przewidywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia podczas wykonywania robót budowlanych 3.1 

wskazywać zasady udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej 3.2 

dobierać właściwe narzędzia i sprzęt do wykonania prac oraz przewidywać skutki niewłaściwej 
obsługi maszyn i sprzętu

3.3 

przewidywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia podczas wykonywania prac malarskich i tapeciarskich 3.4 

dobierać środki ochrony indywidualnej oraz obuwie i odzieŜ roboczą do wykonywania prac 
malarskich i tapeciarskich

3.5 

 
  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.3 dobierać właściwe narzędzia i sprzęt do wykonania prac oraz przewidywać skutki niewłaściwej 
obsługi maszyn i sprzętu (96,55%), 

1.1 stosować podstawowe pojęcia, techniczne i nazewnictwo wspólne dla branŜy (91,38%), 

1.9 rozpoznawać rodzaje tapet, ich zastosowanie oraz określać zasady przygotowania i mocowania 
tapet (79,31%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.7 odczytywać z dokumentacji projektowej rodzaje zastosowanej techniki malarskiej oraz kolorystykę 
pomieszczeń (24,14%), 

2.4 obliczać ilości poszczególnych składników farby na podstawie receptury (37,93%), 

1.2 rozróŜniać elementy budynku, ich funkcje oraz technologie budowlane (46,55%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

58 0,7 14,2 18 20 (100%) 5 (25%) 15 3,9 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14,2 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 71% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 56 osób czyli 96,55% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 5 punktów (25%) -  2 zdających (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 72% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
70%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (79,89%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (77,16%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (59,05%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (68,39%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

56 84,7% 81,0% 97,0% 75,0% 22,0% 6,3% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,7% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 81% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 56 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
97% punktów uzyskało 3 zdających, a najniŜszy 75% punktów -  6 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 93% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 65% 
czynności).
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LAKIERNIK 714[03] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 15 

Przyst ąpiło ł ącznie: 15 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

8 14 8 

15 

53,3% 

14 

100,0% 57,1% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  15 8 53,3% 14 14 100,0% 8 57,1% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 15 8 53,3% 14 14 100,0% 8 57,1% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 1 absolwent posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 0 zdających 
(0%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

15 0,5 24,9 --- 36 (72%) 14 (28%) 22 6,6 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 24,9 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 49,8% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 8 osób czyli 53,33% zdających. NajwyŜszy wynik - 36 punktów (72%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 14 punktów (28%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 68% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający poradzili sobie z zadaniami z 
pozostałych dwóch obszarów (przetwarzanie danych 
liczbowych i operacyjnych oraz czytanie ze 
zrozumieniem), w których średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 46%. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu lakiernik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować pojęcia, określenia, sformułowania z zakresu lakiernictwa 1.1 

rozróŜniać materiały powłokowe, spoiwa, farby, rozpuszczalniki, pigmenty, wypełniacze i środki 
pomocnicze

1.2 

rozróŜniać metody przygotowania powierzchni do malowania i lakierowania oraz techniki 
nanoszenia powłok

1.3 

rozróŜniać sposoby przygotowania wyrobów lakierowych stosowanych w procesach lakierniczych 1.4 

identyfikować zjawiska fizykochemiczne zachodzące w procesach lakierniczych w oparciu o prawa 
chemiczne

1.5 

rozpoznawać uszkodzenia i wady powłok lakierniczych 1.6 

określać czynniki wpływające na jakość powłok lakierniczych 1.7 

rozróŜniać metody badania właściwości materiałów powłokowych i powłok 1.8 

odczytywać informacje o rodzaju powierzchni, sposobie jej obróbki, rodzaju i miejscu nałoŜenia 
powłoki lakierniczej

1.9 

rozróŜniać narzędzia i urządzenia stosowane w lakiernictwie 1.10 

wskazywać metody konserwacji przyrządów i urządzeń lakierniczych 1.11 

rozpoznawać lakierowane elementy konstrukcji, podzespołów maszyn i urządzeń oraz części 
pojazdów

1.12 

rozróŜniać zadania powłok i pokryć lakierowych 1.13 

dobierać wyroby lakierowe w zaleŜności od warunków eksploatacji i przeznaczenia lakierowanego 
przedmiotu

2.1 

dobierać właściwe operacje technologiczne do renowacji pokryć lakierowych w zaleŜności od 
stopnia zniszczenia i rodzaju pokrycia

2.2 

wskazywać sposoby usuwania uszkodzeń powłok lakierniczych 2.3 

dobierać narzędzia w zaleŜności od rodzaju materiału powłokowego i techniki nanoszenia powłoki 2.4 

przeprowadzać kalkulacje dotyczące zuŜycia surowców i materiałów oraz czasu wykonania 
określonych operacji technologicznych w procesach lakierniczych

2.5 

dobierać procesy technologiczne konserwacji dla róŜnych powierzchni zabezpieczanych 2.6 

stosować zalecenia w postaci instr. i znaków zawartych w przep. bhp, ochr. ppoŜ. oraz ochr. środ. 
natur. człowieka oraz w instr. obsługi lakiern. urządz. stanowisk., narzędzi mechan. i pneumat.

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia człowieka oraz środowiska naturalnego podczas prac 
związanych z wykonywaniem lakierowania

3.2 

dobierać środki ochrony osobistej do rodzaju prac związanych z przygotowaniem powierzchni do 
lakierowania i lakierowaniem

3.3 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach przy 
pracach lakierniczych

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.10 rozróŜniać narzędzia i urządzenia stosowane w lakiernictwie (93,33%), 

2.2 dobierać właściwe operacje technologiczne do renowacji pokryć lakierowych w zaleŜności od 
stopnia zniszczenia i rodzaju pokrycia (93,33%), 

1.11 wskazywać metody konserwacji przyrządów i urządzeń lakierniczych (86,67%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać materiały powłokowe, spoiwa, farby, rozpuszczalniki, pigmenty, wypełniacze i środki 
pomocnicze (22,22%), 

1.13 rozróŜniać zadania powłok i pokryć lakierowych (26,67%), 

1.3 rozróŜniać metody przygotowania powierzchni do malowania i lakierowania oraz techniki 
nanoszenia powłok (31,67%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

15 0,7 14,5 16 19 (95%) 8 (40%) 11 3,2 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14,5 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 72,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 16 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 15 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 19 punktów (95%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 8 punktów (40%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 77% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
69%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (91,11%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (85%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (51,67%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (66,67%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

14 85,8% 92,0% 96,0% 75,0% 21,0% 6,5% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 85,8% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 92% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 14 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
96% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 75% punktów - równieŜ 1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Wykonanie" (poprawnie wykonywali średnio 92% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 61% 
czynności).
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BLACHARZ 721[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 9 

Przyst ąpiło ł ącznie: 9 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

9 9 9 

9 

100,0% 

9 

100,0% 100,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  9 9 100,0% 9 9 100,0% 9 100,0% 

Szkoła 
Policea lna 0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 9 9 100,0% 9 9 100,0% 9 100,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 1 absolwent posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 1 zdający 
(100%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

9 0,8 38,3 41 45 (90%) 28 (56%) 17 5,4 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 38,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 76,6% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 41 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 9 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 45 punktów (90%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 28 punktów (56%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 80% zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych, w którym 
średni poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych 
wyniósł 75%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 74% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu blacharz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać narzędzia i przyrządy do demontaŜu, montaŜu i wykonania wyrobów blacharskich 1.1 

rozpoznawać typowe prace blacharskie na podstawie rysunków 1.2 

określać przeznaczenie narzędzi i przyrządów pomiarowych stosowanych w blacharstwie 1.3 

stosować nazwy, terminologię z zakresu wykonawstwa budowlanych robót blacharskich oraz 
uŜytkowych wyrobów blacharskich

1.4 

odczytywać wymiary gabarytowe, rodzaje połączeń, liczbę poszczególnych elementów oraz 
kolejność montaŜu w zakresie budowlanych i uŜytkowych robót blacharskich

1.5 

rozróŜniać materiały stosowane w wykonawstwie budowlanych robót blacharskich oraz 
wykonawstwie uŜytkowych wyrobów blacharskich na podstawie oznaczeń i rysunków

1.6 

rozróŜniać maszyny, urządzenia i narzędzia stosowane w wykonawstwie budowlanych i uŜytkowych 
wyrobów blacharskich

1.7 

rozpoznawać wady i uszkodzenia budowlanych i uŜytkowych wyrobów blacharskich 1.8 

dobierać metody łączenia blach w zaleŜności od rodzaju i przeznaczenia 2.1 

dobierać narzędzia i przyrządy pomiarowe pod kątem dokładności i moŜliwości ich zastosowania w 
pracach blacharskich

2.2 

wykonywać przeliczenia jednostek długości i kąta 2.3 

obliczać wymiary graniczne, odchyłki, tolerancje i luzy typowych elementów blacharskich 2.4 

obliczać wymiary gabarytowe blach do obróbki blacharskiej oraz na typowe elementy blacharstwa 
budowl. przy załoŜonym kształcie i wymiarach elem., obliczać ilość blachy na krycie dachu

2.5 

obliczać koszty wykonania elementów z blachy oraz robót blacharstwa budowlanego wraz z 
wykonywaniem uŜytkowych wyrobów blacharskich

2.6 

dobierać materiały na pokrycia dachowe, do obróbki blacharskiej i elementy blacharstwa 
budowlanego

2.7 

dobierać maszyny, urządzenia, narzędzia, przyrządy i materiały do wykonywania napraw 
budowlanych i uŜytkowych wyrobów blacharskich

2.8 

dobierać przyrządy i narzędzia produkcyjne oraz narzędzia pomiarowe do wykonania uŜytkowych 
wyrobów blacharskich

2.9 

dobierać metody łączenia elementów wyrobów blacharskich 2.10 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny prac, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska na stanowiskach pracy podczas wykonywania prac blacharskich

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka przy obsłudze urządzeń i maszyn stosowanych 
do prac blacharskich

3.2 

dobierać środki ochrony osobistej przy wykonywaniu budowlanych robót blacharskich oraz wyrobów 
uŜytkowych

3.3 

wskazywać skutki działań związanych z wykonywaniem prac blacharza budowlanego oraz 
wytwarzaniem uŜytkowych wyrobów blacharskich

3.4 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym podczas wykonywania 
budowlanych robót blacharskich i uŜytkowych wyrobów blacharskich

3.5 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 określać przeznaczenie narzędzi i przyrządów pomiarowych stosowanych w blacharstwie (100%), 

2.6 obliczać koszty wykonania elementów z blachy oraz robót blacharstwa budowlanego wraz z 
wykonywaniem uŜytkowych wyrobów blacharskich (100%), 

3.4 wskazywać skutki działań związanych z wykonywaniem prac blacharza budowlanego oraz 
wytwarzaniem uŜytkowych wyrobów blacharskich (100%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.3 dobierać środki ochrony osobistej przy wykonywaniu budowlanych robót blacharskich oraz 
wyrobów uŜytkowych (22,22%), 

2.9 dobierać przyrządy i narzędzia produkcyjne oraz narzędzia pomiarowe do wykonania uŜytkowych 
wyrobów blacharskich (22,22%), 

3.1 stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny prac, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska na stanowiskach pracy podczas wykonywania prac blacharskich (44,44%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

9 0,9 18,4 20 20 (100%) 15 (75%) 5 1,7 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 18,4 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 92% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 20 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 9 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 15 punktów (75%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 97% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
88%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (100%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (100%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (77,78%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (91,67%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

9 89,8% 94,0% 94,0% 81,0% 13,0% 4,9% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 89,8% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 94% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 9 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
94% punktów uzyskało 4 zdających, a najniŜszy 81% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 48% 
czynności).
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BLACHARZ SAMOCHODOWY 721[03] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 24 

Przyst ąpiło ł ącznie: 20 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

13 16 11 

19 

68,4% 

16 

100,0% 73,3% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  19 13 68,4% 16 16 100,0% 11 73,3% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 19 13 68,4% 16 16 100,0% 11 73,3% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 3 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 3 zdających 
(100%). 

Do egzaminu przystąpiło 2 absolwentów niesłyszących. Stanowili oni 10% populacji zdających egzamin 
w tym zawodzie. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 0% zdających. 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

19 0,5 26,9 30 35 (70%) 14 (28%) 21 6,0 

 

0

1

2

3

4

5

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 10
0

procent punktów

lic
zb

a 
zd

aj
ą
cy

ch

próg zaliczenia

 
Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 26,9 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 53,8% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 30 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 13 osób czyli 68,42% zdających. NajwyŜszy wynik - 35 punktów (70%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 14 punktów (28%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 67% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 53%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 51% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu blacharz samochodowy w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować pojęcia, prawa i zasady z zakresu mechaniki technicznej oraz elektrotechniki związane z 
budową i działaniem urządzeń w pojazdach samochodowych

1.1 

rozpoznawać symbole i oznaczenia rysunkowe stosowane w blacharstwie samochodowym 1.2 

rozróŜniać źródła energii elektrycznej, maszyny i urządzenia elektryczne, elementy instalacji 
elektrycznej oraz elektryczne przyrządy pomiarowe stosowane w pojazdach samochodowych

1.3 

wykorzystywać informacje dotyczące napraw nadwozi pojazdów samochodowych oraz osprzętu 
samochodów

1.4 

rozpoznawać rodzaje zuŜycia elementów nadwozi pojazdów samochodowych 1.5 

rozpoznawać urządzenia, przyrządy i narzędzia stosowane w naprawach nadwozi pojazdów 
samochodowych

1.6 

rozpoznawać zarysy i kształt elementów pojazdów samochodowych, ich wymiary gabarytowe oraz 
rodzaj połączeń

1.7 

rozróŜniać materiały stosowane w blacharstwie samochodowym 1.8 

rozpoznawać maszyny, urządzenia, przyrządy i narzędzia stosowane w przemysłowym blacharstwie 
samochodowym

1.9 

dobierać technologie napraw elementów blacharki samochodowej, ich zabezpieczania 
antykorozyjnego i wzajemnego łączenia ze sobą

2.1 

dobierać operacje obróbki ręcznej, mechanicznej, cieplnej, cieplno-chemicznej i plastycznej oraz 
rodzaje połączeń materiałów w pracach blacharskich

2.2 

analizować wyniki pomiarów wielkości fizycznych, geometrycznych i elektrycznych występujących w 
blacharstwie samochodowym

2.3 

analizować stan techniczny nadwozi pojazdów samochodowych 2.4 

dobierać metody napraw w zaleŜności od rodzajów uszkodzeń elementów nadwozi pojazdów 
samochodowych

2.5 

dobierać materiały, maszyny, urządzenia, narzędzia i przyrządy do wykonywania napraw nadwozi 
pojazdów samochodowych

2.6 

kalkulować koszty napraw nadwozi pojazdów samochodowych 2.7 

wykonywać obliczenia materiałów samochodowych konstrukcji blacharskich 2.8 

dobierać materiał wyjściowy do produkcji elementów blacharki samochodowej z uwzględnieniem 
odpowiednich wymagań

2.9 

dobierać urządzenia, narzędzia i przyrządy do kontroli po naprawie blacharki samochodowej 2.10 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka występujące przy obsłudze urządzeń, maszyn, 
przyrządów oraz narzędzi wykorzystywanych w pracach blacharza samochodowego

3.1 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym podczas wykonywania 
prac blacharskich

3.2 

dobierać środki ochrony osobistej do  prac związanych z naprawą i wykonywaniem elementów 
nadwozi pojazdów samochodowych

3.3 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.5 rozpoznawać rodzaje zuŜycia elementów nadwozi pojazdów samochodowych (86,84%), 

2.4 analizować stan techniczny nadwozi pojazdów samochodowych (84,21%), 

3.1 wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka występujące przy obsłudze urządzeń, 
maszyn, przyrządów oraz narzędzi wykorzystywanych w pracach blacharza samochodowego 
(80,7%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.8 rozróŜniać materiały stosowane w blacharstwie samochodowym (21,05%), 

2.10 dobierać urządzenia, narzędzia i przyrządy do kontroli po naprawie blacharki samochodowej 
(26,32%), 

1.6 rozpoznawać urządzenia, przyrządy i narzędzia stosowane w naprawach nadwozi pojazdów 
samochodowych (28,07%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

19 0,7 14,3 16 18 (90%) 7 (35%) 11 2,9 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 71,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 16 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 19 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 18 punktów (90%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 7 punktów (35%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 73% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 70%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (92,11%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (89,47%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (51,32%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (60,53%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

16 89,3% 94,0% 100,0% 78,0% 22,0% 7,5% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 89,3% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 94% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 16 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 78% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 53% 
czynności).
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OPERATOR OBRABIAREK SKRAWAJ ĄCYCH 722[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 79 

Przyst ąpiło ł ącznie: 79 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

65 68 59 

78 

83,3% 

72 

94,4% 83,1% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  78 65 83,3% 72 68 94,4% 59 83,1% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 76 63 82,9% 72 68 94,4% 59 83,1% 

Niepubliczna 2 2 100,0% 0   0 0,0% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 14 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 13 
zdających (92,86%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

78 0,6 32,2 --- 43 (86%) 13 (26%) 30 7,1 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 32,2 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

64,4% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 65 osób czyli 83,33% zdających. NajwyŜszy wynik - 43 punkty (86%) uzyskało 4 zdających, 
a najniŜszy 13 punktów (26%) -  3 zdających (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 78% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 67%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 58% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu operator obrabiarek skrawających w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować nazwy, pojęcia, określenia oraz inne sformułowania właściwe dla branŜy metalowej 1.1 

stosować w podstawowym zakresie nazewnictwo związane z budową, obsługą, eksploatacją i 
programowaniem obrabiarek konwencjonalnych i sterowanych numerycznie

1.2 

rozpoznawać oznacz. i symb. tolerancji i pasowań, chropowat. powierzchni, obróbki cieplnej i 
cieplnochem., mater. obrabianych, param. obróbkowych, narzędzi obróbkowych i pomiarowych

1.3 

rozpoznawać symbole oznaczeń ustalania i zamocowania przedmiotów obrabianych w przyrządach 
i uchwytach obróbkowych

1.4 

rozpoznawać strukturę oraz informacje zawarte w programie dla obrabiarki sterowanej numerycznie 1.5 

wyszukiwać dane dotycz. obrabiarek, narzędzi skrawaj., pomiar., param. obróbkowych, 
oprzyrządow. technolog., materiałów obróbkowych i normatywów technolog. w odpowiednich 

normach

1.6 

określać kolejność operacji i zabiegów dla typowych proc. technolog. obróbki skrawaniem, 
wykonywanych na obrabiarkach konwencjonalnych i sterowanych numerycznie  na podst. 

dokument.

2.1 

dobierać główne parametry technologiczne do obróbki metali i innych materiałów wraz z 
dostosowaniem do warunków wykonywania operacji i zabiegów obróbkowych

2.2 

dobierać odpowiednie narzędzia skrawające do określ. operacji obróbkowych wykonywanych na 
tokarkach, frezarkach, wiertarkach, szlifierkach, wytaczarkach i obrabiarkach sterowan. numer.

2.3 

dobierać odpowiednie do wykonywanych zadań oprzyrządowanie technologiczne, oprawki i uchwyty 
obróbkowe dla obrabiarek konwencjonalnych i sterowanych numeryczne

2.4 

dobierać odpowiednie przyrządy i narzędzia kontrolno-pomiarowe, uwzględniając dokładność 
(tolerancję) przedmiotów obrabianych

2.5 

obliczać czasy główne maszynowe i jednostkowe wykonanych operacji technologicznych z  
uwzględnieniem parametrów obróbkowych i normatywów technologicznych

2.6 

dokonywać obliczeń związanych z kinematyką procesu skrawania z uwzględn. mocy obrabiarki, 
głównej siły skrawania i przełoŜeń głównych mechanizm. przenoszenia ruchu w obrabiarkach

2.7 

pisać proste programy obróbki technologicznej dla obrabiarek sterowanych numerycznie 2.8 

wskazywać główne elementy geometryczne ostrzy narzędzi skrawających w róŜnych układach 
odniesienia

2.9 

szacować koszty wykonywania operacji technologicznych obróbki skrawaniem 2.10 

wskazywać zagroŜ. dla zdrowia i Ŝycia występujące na stanowiskach tokarskich, frezarskich, 
wiertarskich, szlifierskich i wytaczarskich wynikające z niewłaściwej obsługi obrabiarek 

skrawających

3.1 

dobierać środki ochrony indywidualnej stosownie do zakresu wykonywanych zadań zawodowych 3.2 

rozróŜniać zabezpieczenia występujące na obrabiarkach sterowanych numerycznie 3.3 

wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w nagłych wypadkach podczas 
obsługi obrabiarek skrawających

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.2 dobierać środki ochrony indywidualnej stosownie do zakresu wykonywanych zadań zawodowych 
(91,03%), 

2.9 wskazywać główne elementy geometryczne ostrzy narzędzi skrawających w róŜnych układach 
odniesienia (79,49%), 

3.1 wskazywać zagroŜ. dla zdrowia i Ŝycia występujące na stanowiskach tokarskich, frezarskich, 
wiertarskich, szlifierskich i wytaczarskich wynikające z niewłaściwej obsługi obrabiarek 
skrawających (78,85%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.3 rozpoznawać oznacz. i symb. tolerancji i pasowań, chropowat. powierzchni, obróbki cieplnej i 
cieplnochem., mater. obrabianych, param. obróbkowych, narzędzi obróbkowych i pomiarowych 
(52,56%), 

1.4 rozpoznawać symbole oznaczeń ustalania i zamocowania przedmiotów obrabianych w 
przyrządach i uchwytach obróbkowych (55,98%), 

1.2 stosować w podstawowym zakresie nazewnictwo związane z budową, obsługą, eksploatacją i 
programowaniem obrabiarek konwencjonalnych i sterowanych numerycznie (56,41%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

78 0,8 16,2 18 20 (100%) 8 (40%) 12 2,6 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,2 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 81% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 78 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 4 zdających, 
a najniŜszy 8 punktów (40%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 83% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
79%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (91,88%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (84,62%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (72,44%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (76,6%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

72 86,5% 96,0% 100,0% 46,0% 54,0% 10,4% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 86,5% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 96% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 68 absolwentów, co stanowi 94,44% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 3 zdających, a najniŜszy 46% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 99% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Wykonanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 84% 
czynności).
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ŚLUSARZ 722[03] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 147 

Przyst ąpiło ł ącznie: 137 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

127 117 107 

137 

92,7% 

122 

95,9% 87,7% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  137 127 92,7% 122 117 95,9% 107 87,7% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 128 120 93,8% 116 111 95,7% 103 88,8% 

Niepubliczna 9 7 77,8% 6 6 100,0% 4 66,7% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 42 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 37 
zdających (88,1%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

137 0,6 32,1 33 44 (88%) 17 (34%) 27 5,0 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 32,1 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

64,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 33 punkty (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 127 osób czyli 92,7% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 17 punktów (34%) -  1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 70% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 64%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 61% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu ślusarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować pojęcia, określenia i inne sformułowania wspólne dla branŜy metalowej oraz właściwe dla 
zawodu

1.1 

rozpoznawać części maszyn i urządzeń mechanicznych 1.2 

rozpoznawać oznaczenia powierzchni obrabianych, parametrów technologicznych obróbki, maszyn, 
narzędzi obróbkowych i przyrządów kontrolno-pomiarowych

1.3 

rozpoznawać symbole tolerancji i pasowań, chropowatości powierzchni, materiałów obrabianych, 
obróbki cieplnej i cieplno-chemicznej

1.4 

rozróŜniać narzędzia obróbkowe i pomiarowe, przyrządy i uchwyty obróbkowe stosowane do 
ręcznej obróbki metali i tworzyw

1.5 

rozróŜniać zabiegi i operacje technologiczne ręczne i mechanicznej obróbki metali i tworzyw 1.6 

rozpoznawać elementy konstrukcyjne maszyn, urządzeń technologicznych, sprzętu mechanicznego, 
narzędzi obróbkowych i pomiarowych

1.7 

rozpoznawać wyroby galanterii metalowej 1.8 

wyszukiwać dane techniczne maszyn i urządzeń mechanicznych w normach i katalogach 1.9 

określać kolejność wykonywania operacji i zabiegów technologicznych na podstawie dokumentacji 2.1 

dobierać parametry obróbkowe maszyn i urządzeń technologicznych 2.2 

dobierać maszyny, urządzenia przyrządy obróbkowe, narzędzia obróbkowe i pomiarowe stosownie 
do wykonywanych prac ślusarskich

2.3 

dobierać technologie i techniki wytwarzania do wykonawstwa i napraw elementów maszyn, 
urządzeń i narzędzi

2.4 

dobierać gat. stali i innych mater., tworzyw sztuczn., części znormaliz. i ich zamienniki oraz mater. 
pomocn. do wykonywania elem. maszyn i narzędzi, napraw sprzętu mechan. prac konserwac. 

2.5 

obliczać połoŜenia kinematyczne prostych mechanizmów maszyn i sprzętu mechanicznego 2.6 

obliczać proste przypadki obciąŜeń części maszyn i urządzeń mechanicznych 2.7 

szacować koszty materiałowe i czas wykonywania prowadzonych prac na podstawie normatywów 
technologicznych obowiązujących cenników

2.8 

obliczać zapotrzebowanie na ilość materiałów konstrukcyjnych stosownie do zakresu prowadzonych 
prac i na podstawie dokumentacji

2.9 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia na stanowiskach pracy ślusarza wynikających z 
niewłaściwej obsługi maszyn, urządzeń, sprzętu i narzędzi pracy

3.1 

dobierać środki ochrony indywidualnej do zakresu wykonywanych prac ślusarskich 3.2 

wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w nagłych wypadkach 
zaistniałych w związku z obsługiwaniem maszyn, urządzeń oraz narzędzi mechanicznych 

elektryczn. 

3.3 

określać sposoby zabezpieczania wyrobów metalowych i sprzętu mechanicznego przed szkodliwym 
wpływem warunków atmosferycznych

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.2 dobierać środki ochrony indywidualnej do zakresu wykonywanych prac ślusarskich  (97,08%), 

1.9 wyszukiwać dane techniczne maszyn i urządzeń mechanicznych w normach i katalogach 
(93,43%), 

1.5 rozróŜniać narzędzia obróbkowe i pomiarowe, przyrządy i uchwyty obróbkowe stosowane do 
ręcznej obróbki metali i tworzyw (84,67%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.2 dobierać parametry obróbkowe maszyn i urządzeń technologicznych  (29,2%), 

1.3 rozpoznawać oznaczenia powierzchni obrabianych, parametrów technologicznych obróbki, 
maszyn, narzędzi obróbkowych i przyrządów kontrolno-pomiarowych (48,72%), 

2.7 obliczać proste przypadki obciąŜeń części maszyn i urządzeń mechanicznych (52,55%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

137 0,8 15,4 17 20 (100%) 6 (30%) 14 3,0 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100

procent punktów

lic
zb

a 
zd

aj
ą
cy

ch

próg zaliczenia

 
Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,4 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 77% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 137 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 6 punktów (30%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
w takim samym stopniu opanowali wiedzę i umiejętności 
z obu obszarów (czytanie ze zrozumieniem oraz 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych). 
Rozwiązywali poprawnie średnio 77% zadań. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (87,35%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (84,67%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (69,53%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (70,8%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

122 84,3% 88,0% 100,0% 63,0% 37,0% 7,2% 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

0-
4

5-
9

10
-1

4

15
-1

9

20
-2

4

25
-2

9

30
-3

4

35
-3

9

40
-4

4

45
-4

9

50
-5

4

55
-5

9

60
-6

4

65
-6

9

70
-7

4

75
-7

9

80
-8

4

85
-8

9

90
-9

4

95
-1

00

przedziały % punktów

lic
zb

a 
zd

aj
ą
cy

ch

próg zaliczenia

 
Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,3% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 117 absolwentów, co stanowi 95,9% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 63% punktów - równieŜ 1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 94% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 72% 
czynności).
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MECHANIK-MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ 723[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 103 

Przyst ąpiło ł ącznie: 97 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

74 81 64 

97 

76,3% 

91 

89,0% 70,3% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  97 74 76,3% 91 81 89,0% 64 70,3% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 83 68 81,9% 79 70 88,6% 59 74,7% 

Niepubliczna 14 6 42,9% 12 11 91,7% 5 41,7% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 18 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 10 
zdających (55,56%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

97 0,6 29,2 29, 34 44 (88%) 18 (36%) 26 5,5 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 29,2 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 58,4% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 29 oraz 34 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 74 osoby czyli 76,29% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 18 punktów (36%) -  2 zdających (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 78% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 61%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 49% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu mechanik-monter maszyn i urządzeń w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

określać funkcje zespołów, podzespołów i części mechanizmów maszyn i urządzeń mechanicznych 1.1 

rozpoznawać podstawowe części maszyn i urządzeń mechanicznych 1.2 

rozpoznawać typowe połączenia ruchowe i spoczynkowe części maszyn i urządzeń mechanicznych 1.3 

wskazywać zasady montaŜu i demontaŜu prostych zespołów maszyn i urządzeń mechanicznych 1.4 

rozpoznawać oznaczenia i symbole tolerancji i pasowań występujące na rysunkach 1.5 

rozpoznawać symbole i oznaczenia dotyczące obróbki cieplnej, cieplno-chemicznej i obróbki 
skrawaniem

1.6 

wyjaśniać podstawowe pojęcia związane z eksploatacją maszyn i urządzeń mechanicznych 1.7 

określać podstawowe czynniki powodujące powstawanie korozji oraz sposoby zabezpieczania 
metali przed jej powstawaniem

1.8 

rozróŜniać i charakteryzować rodzaje napraw, przeglądów technicznych i remontów maszyn i 
urządzeń mechanicznych

1.9 

określać kolejność montaŜu  i demontaŜu maszyn i urządzeń mechanicznych na podstawie 
dokumentacji montaŜowej oraz dokumentacji techniczno-ruchowej

2.1 

określać zakres przeglądu okresowego, naprawy bieŜącej, średniej i głównej oraz występujące w 
nich fazy procesu naprawczego

2.2 

dobierać na podstawie norm katalogów podzespoły i części do napraw maszyn   i urządzeń 2.3 

dobierać narzędzia monterskie, uwzględniając technologię prac demontaŜowo-montaŜowych 2.4 

dobierać narzędzia pomiarowo-kontrolne 2.5 

obliczać przełoŜenia kinematyczne prostych mechanizmów napędowych maszyn i urządzeń 2.6 

wskazywać sposoby napraw części maszyn i urządzeń 2.7 

dobierać zamienne materiały eksploatacyjne, oleje, smary stałe i ciecze smarująco-chłodzące 2.8 

szacować koszty prac związanych z przeprowadzaniem napraw oraz przeglądów maszyn i 
urządzeń mechanicznych

2.9 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia występujące podczas wykonywania prac związanych z 
naprawami, przeglądami, konserwacją i eksploatacją maszyn i urządzeń mechanicznych

3.1 

dobierać środki ochrony indywidualnej do zakresu wykonywanych prac 3.2 

stosować zalecenia zawarte w przepisach i normach dotyczących montaŜu, demontaŜu, 
przemieszczania transportowania maszyn i urządzeń mechanicznych

3.3 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach na 
stanowisku pracy

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.2 dobierać środki ochrony indywidualnej do zakresu wykonywanych prac (100%), 

2.2 określać zakres przeglądu okresowego, naprawy bieŜącej, średniej i głównej oraz występujące w 
nich fazy procesu naprawczego (94,85%), 

3.4 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach na 
stanowisku pracy (88,14%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.6 obliczać przełoŜenia kinematyczne prostych mechanizmów napędowych maszyn i urządzeń 
(31,96%), 

2.7 wskazywać sposoby napraw części maszyn i urządzeń (34,02%), 

1.5 rozpoznawać oznaczenia i symbole tolerancji i pasowań występujące na rysunkach (35,4%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

97 0,8 15,2 16, 18 20 (100%) 7 (35%) 13 2,8 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,2 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 76% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 16 oraz 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 97 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 7 punktów (35%) -  1 zdający (Wykres 4). 

 

76% 76%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Czytanie ze zrozumieniem Przetwarzanie danych

Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
w takim samym stopniu opanowali wiedzę i umiejętności 
z obu obszarów (czytanie ze zrozumieniem oraz 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych). 
Rozwiązywali poprawnie średnio 76% zadań. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (89,35%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (84,54%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (67,27%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (69,07%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

91 84,4% 88,0% 100,0% 22,0% 78,0% 13,1% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,4% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 81 absolwentów, co stanowi 89,01% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 2 zdających, a najniŜszy 22% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Wykonanie" (poprawnie wykonywali średnio 88% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 60% 
czynności).
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MECHANIK-OPERATOR POJAZDÓW I MASZYN ROLNICZYCH 723[ 03] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 64 

Przyst ąpiło ł ącznie: 60 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

58 55 53 

60 

96,7% 

55 

100,0% 96,4% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  60 58 96,7% 55 55 100,0% 53 96,4% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 60 58 96,7% 55 55 100,0% 53 96,4% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

60 0,7 33,6 36, 37 44 (88%) 17 (34%) 27 4,8 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,6 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 36 oraz 37 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 58 osób czyli 96,67% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 17 punktów (34%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 86% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 68%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 59% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować nazwy, pojęcia, określenia i symbole dotyczące eksploatacji i naprawy pojazdów, maszyn 
i narzędzi rolniczych

1.1 

rozróŜniać rodzaje pojazdów, maszyn i narzędzi rolniczych 1.2 

rozpoznawać elementy, zespoły i układy pojazdów, maszyn, narzędzi i urządzeń rolniczych oraz 
określać ich funkcje

1.3 

określać przydatność pojazdów, maszyn, narzędzi i urządzeń technicznych do wykonywania 
określonych prac na podstawie katalogów

1.4 

określać zakres czynności obsługowych i regulacyjnych pojazdów, maszyn, narzędzi i urządzeń 
rolniczych

1.5 

wskazywać sposoby naprawy części, zespołów i układów mechanicznych pojazdów, maszyn, 
narzędzi i urządzeń rolniczych

1.6 

wykonywać obliczenia związane z eksploatacją maszyn rolniczych 2.1 

kalkulować koszty eksploatacji i naprawy pojazdów, maszyn i narzędzi 2.2 

interpretować dane techniczno - eksploatacyjne maszyn i ciągników rolniczych 2.3 

analizować dane katalogowe ciągników, narzędzi i maszyn rolniczych dla potrzeb zestawiania ich w 
agregaty maszynowe do wykonywania określonych zabiegów agrotechnicznych

2.4 

dobierać ciągniki na podstawie danych oporów roboczych maszyn i narzędzi rolniczych 2.5 

obliczać wydajność pracy agregatów 2.6 

oceniać stan techniczny zespołów i układów pojazdów rolniczych 2.7 

wskazywać sposoby naprawy zespołów i układów mechanicznych pojazdów rolniczych 2.8 

dobierać specjalistyczne narzędzia, urządzenia i technologie do wykonywania prac związanych z 
demontaŜem, naprawą i montaŜem zespołów oraz układów pojazdów i maszyn rolniczych

2.9 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środowiska naturalnego podczas 
eksploatacji i naprawy pojazdów, maszyn i narzędzi rolniczych

3.1 

wskazywać przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpoŜarowej i ochrony 
środowiska, dotyczące eksploatacji i naprawy pojazdów, maszyn i narzędzi rolniczych

3.2 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach 3.3 

dobierać środki ochrony indywidualnej wymagane podczas eksploatacji i napraw pojazdów, maszyn 
i narzędzi rolniczych

3.4 

 
  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.4 dobierać środki ochrony indywidualnej wymagane podczas eksploatacji i napraw pojazdów, 
maszyn i narzędzi rolniczych (96,67%), 

3.1 wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środowiska naturalnego podczas 
eksploatacji i naprawy pojazdów, maszyn i narzędzi rolniczych (95,83%), 

3.3 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach (83,33%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.6 obliczać wydajność pracy agregatów (33,33%), 

2.5 dobierać ciągniki na podstawie danych oporów roboczych maszyn i narzędzi rolniczych (41,67%), 

2.1 wykonywać obliczenia związane z eksploatacją maszyn rolniczych (46,67%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

60 0,8 15,3 16, 17 19 (95%) 9 (45%) 10 2,5 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 76,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 16 oraz 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 60 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 19 punktów (95%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 9 punktów (45%) -  1 zdający (Wykres 4). 

 

75% 78%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Czytanie ze zrozumieniem Przetwarzanie danych

Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 78% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
75%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (92,22%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (84,17%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (62,5%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (68,33%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

55 89,9% 94,0% 100,0% 76,0% 24,0% 5,2% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 89,9% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 94% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 55 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 2 zdających, a najniŜszy 76% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Wykonanie" (poprawnie wykonywali średnio 93% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 74% 
czynności).
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MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 723[04] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 631 

Przyst ąpiło ł ącznie: 591 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

528 496 454 

583 

90,6% 

530 

93,6% 87,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  583 528 90,6% 530 496 93,6% 454 87,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 513 469 91,4% 462 429 92,9% 398 87,5% 

Niepubliczna 70 59 84,3% 68 67 98,5% 56 83,6% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 98 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 85 
zdających (86,73%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

583 0,7 33,1 29 48 (96%) 11 (22%) 37 6,3 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,1 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

66,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 29 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 528 osób czyli 90,57% zdających. NajwyŜszy wynik - 48 punktów (96%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 11 punktów (22%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 80% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 66%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 60% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu mechanik pojazdów samochodowych w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać pojęcia i prawa z dziedziny mechaniki, termodynamiki i elektrotechniki 1.1 

rozpoznawać i klasyfikować układy, zespoły, podzespoły i elementy pojazdów samochodowych 1.2 

rozpoznawać pojęcia, określenia i wielkości dotyczące pojazdów samochodowych oraz stosowane 
w budowie maszyn i elektrotechnice samochodowej

1.3 

rozpozn. połącz. części układ., podzesp. i zesp. oraz elem. obwod. elektryczn., hydraul. i pneumat. 
pojazdów samochodowych na podstawie rysunków, schematów montaŜowych oraz opisów

1.4 

wyjaśniać zasady działania maszyn, urządzeń i narzędzi uniwersalnych i specjalistycznych 
stosowanych podczas montaŜu, badań diagnostycznych oraz naprawy i obsługi pojazd. samochod.

1.5 

rozróŜn. i interpret. podst. param. techn. poj. samoch., siln. spalin., urządz. stanowisk. oraz narz. 
uniwers. i specjalist., stosow. podczas montaŜu, badań diagn., naprawy i obsługi poj. samoch.

1.6 

rozpoznawać i klasyfikować części samochodowe wchodzące w skład silnika, podstawowych 
układów oraz instalacji pojazdów samochodowych

1.7 

analizować procesy robocze oraz zuŜyciowo-starzeniowe zachodzące w pojazdach 
samochodowych oraz określać sposoby naprawy i regeneracji części

2.1 

interpretować wyniki pomiarów parametrów technicznych pojazdów przedstawione w postaci tabel, 
wykresów i opisów

2.2 

dobierać narzędzia i oprzyrządowanie do wykonywanych prac w zakresie montaŜu, badań 
diagnostycznych, naprawy i obsługi pojazdów samochodowych

2.3 

dobierać urządz. i przyrz. pomiarowe w zaleŜności od rodz. i wart. mierzonej wielk., w oparciu o 
dane zawarte w dokum. technolog. naprawy, obsługi oraz diagnozowania pojazdów samochod.

2.4 

przeprowadzać kalkulacje dotyczące zuŜycia surowców, materiałów oraz czasu wykonania usługi w 
oparciu o dokumentację technologiczną lub taryfikatory

2.5 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska obowiązujące podczas montaŜu, naprawy i obsługi pojazdów samochodowych

3.1 

wskaz. zagr.dla Ŝycia i zdrowia podczas prac mont., napr., z wykorz. narz., masz. i urz. zasil. en.el., 
spręŜ. pow., prac z el. wir. masz., toks. dział. spalin sam., wys. temp. oraz podczas wywaŜ. stat. i 

dyn. części poj. sam. i bad. diagn.

3.2 

dobierać środki ochrony osobistej do prac związanych z montaŜem, diagnozowaniem, naprawą i 
obsługą pojazdów samochodowych

3.3 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach podczas 
prac związanych z montaŜem, diagnozowaniem, naprawą i obsługą pojazdów samochodowych

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.2 wskaz. zagr.dla Ŝycia i zdrowia podczas prac mont., napr., z wykorz. narz., masz. i urz. zasil. 
en.el., spręŜ. pow., prac z el. wir. masz., toks. dział. spalin sam., wys. temp. oraz podczas wywaŜ. 
stat. i dyn. części poj. sam. i bad. diagn. (93,31%), 

3.3 dobierać środki ochrony osobistej do prac związanych z montaŜem, diagnozowaniem, naprawą i 
obsługą pojazdów samochodowych (82,5%), 

2.1 analizować procesy robocze oraz zuŜyciowo-starzeniowe zachodzące w pojazdach 
samochodowych oraz określać sposoby naprawy i regeneracji części (78,67%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.2 interpretować wyniki pomiarów parametrów technicznych pojazdów przedstawione w postaci 
tabel, wykresów i opisów (48,54%), 

2.5 przeprowadzać kalkulacje dotyczące zuŜycia surowców, materiałów oraz czasu wykonania usługi 
w oparciu o dokumentację technologiczną lub taryfikatory (51,97%), 

2.4 dobierać urządz. i przyrz. pomiarowe w zaleŜności od rodz. i wart. mierzonej wielk., w oparciu o 
dane zawarte w dokum. technolog. naprawy, obsługi oraz diagnozowania pojazdów samochod. 
(56,26%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

583 0,8 15,9 17 20 (100%) 7 (35%) 13 2,6 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,9 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 79,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 583 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 
25 zdających, a najniŜszy 7 punktów (35%) -  5 zdających (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 81% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
78%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (91,48%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (86,54%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (70,45%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (74,7%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

530 85,5% 91,0% 100,0% 0,0% 100,0% 13,8% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 85,5% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 91% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 496 absolwentów, co stanowi 93,58% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 18 zdających, a najniŜszy 0% punktów -  5 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 94% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 67% 
czynności).
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ELEKTRYK 724[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 75 

Przyst ąpiło ł ącznie: 68 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

52 45 39 

64 

81,3% 

62 

72,6% 67,2% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  64 52 81,3% 62 45 72,6% 39 67,2% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 63 51 81,0% 61 45 73,8% 39 68,4% 

Niepubliczna 1 1 100,0% 1 0 0,0% 0 0,0% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 3 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 2 zdających 
(66,67%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

64 0,6 30,7 26, 37 49 (98%) 17 (34%) 32 7,0 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 30,7 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 61,4% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 26 oraz 37 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 52 osoby czyli 81,25% zdających. NajwyŜszy wynik - 49 punktów (98%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 17 punktów (34%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 65% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 61%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 60% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu elektryk w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować nazwy, pojęcia, określenia, definicje oraz prawa z dziedziny elektrotechniki 1.1 

rozpoznawać symbole graficzne elementów elektrycznych stosowanych w instalacjach, 
urządzeniach i sieciach elektrycznych

1.2 

rozpoznawać typy sieci elektroenergetycznych 1.3 

rozróŜniać parametry techniczne instalacji, urządzeń i sieci elektrycznych 1.4 

określać stan instalacji, urządzeń i sieci elektrycznych na podstawie wyników pomiarów ich 
parametrów

1.5 

rozpoznawać podzespoły instalacji, urządzeń i sieci elektrycznych na rysunkach technicznych, 
schematach elektrycznych i schematach montaŜowych

1.6 

rozpoznawać podzespoły instalacji, urządzeń i sieci elektrycznych na podstawie parametrów 
podawanych na tabliczkach znamionowych i w dokumentacji techniczno - ruchowej

1.7 

rozpoznawać środki ochrony przeciwporaŜeniowej 1.8 

rozpoznawać symb. graf. elem. linii napowietrznych i kablowych na mapach geodezyjnych 
zawartych w dokument. oraz w schematach ideowych linii elektroenerget. i stacji 

transformatorowych

1.9 

stosować normy, przepisy, instrukcje w zakresie montaŜu i eksploatacji instalacji, urządzeń oraz linii 
napowietrznych i kablowych

1.10 

wykonywać obliczenia wielkości elektrycznych w obwodach prądu stałego i przemiennego 2.1 

dobierać przyrządy i narzędzia pomiarowe do pomiaru określonych wielkości elektrycznych i 
nieelektrycznych

2.2 

sporządzać kosztorys ofertowy dotyczący zuŜycia materiałów oraz kosztów wykonania usługi 2.3 

sporządzać kalkulację kosztów związanych z wykonaniem instalacji elektrycznej, układu 
elektrycznego niskiego napięcia, wybranych operacji monterskich w sieciach elektrycznych

2.4 

interpret. wart. wielk. elektr. oraz par. techn.-technol. i eksploat. inst., urządz. i sieci el. na podst. 
wart. rezyst. izol., spadk. nap., obciąŜ. pr. przewodów, imp. pętli zwarcia, pr. zwarc. i czasu trwania 

zw.

2.5 

dobierać specjalistyczne narzędzia do montaŜu instalacji, urządzeń lub sieci elektrycznych 2.6 

obliczać wartości zabezpieczeń na podstawie danych znamionowych instalacji, urządzenia lub sieci 
elektrycznych

2.7 

obliczać długości przewodów zasilających oraz dobierać ich przekroje z uwzględnieniem odległości 
od źródła zasilania

2.8 

obliczać wartości nastaw zabezpieczeń termicznych napędów w oparciu o dane znamionowe 
odbiorników

2.9 

rozróŜniać środki ochrony przeciwporaŜeniowej, przepięciowej, przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska stosowane w pracach montaŜowych i eksploatacyjnych;

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia człowieka oraz mienia i środowiska występujące podczas 
prac eksploatacyjnych

3.2 

stosować zabezpieczenia podczas montaŜu i eksploatacji instalacji, urządzeń oraz sieci 
elektrycznych

3.3 

dobierać środki ochrony indywidualnej do prac przy montaŜu i eksploatacji instalacji, urządzeń oraz 
sieci elektrycznych

3.4 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach przy 
montaŜu i eksploat. instal., urządz. oraz sieci elektryczn., a w szczeg. poraŜonym prądem 

elektryczn.

3.5 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.6 dobierać specjalistyczne narzędzia do montaŜu instalacji, urządzeń lub sieci elektrycznych 
(89,06%), 

3.3 stosować zabezpieczenia podczas montaŜu i eksploatacji instalacji, urządzeń oraz sieci 
elektrycznych (80,47%), 

2.7 obliczać wartości zabezpieczeń na podstawie danych znamionowych instalacji, urządzenia lub 
sieci elektrycznych (79,69%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.5 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach przy 
montaŜu i eksploat. instal., urządz. oraz sieci elektryczn., a w szczeg. poraŜonym prądem 
elektryczn. (18,75%), 

2.8 obliczać długości przewodów zasilających oraz dobierać ich przekroje z uwzględnieniem 
odległości od źródła zasilania (35,16%), 
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2.1 wykonywać obliczenia wielkości elektrycznych w obwodach prądu stałego i przemiennego 
(39,06%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

64 0,8 16,2 17 19 (95%) 10 (50%) 9 2,2 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,2 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 81% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 64 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 19 punktów (95%) uzyskało 9 zdających, 
a najniŜszy 10 punktów (50%) -  2 zdających (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 82% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 80%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (92,19%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (90,63%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (75,39%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (75,39%). 

 

 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 724[01] strona 169 

Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

62 77,1% 96,0% 100,0% 0,0% 100,0% 21,6% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 77,1% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 96% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 45 absolwentów, co stanowi 72,58% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 3 zdających, a najniŜszy 0% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 97% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 58% 
czynności).
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ELEKTROMECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH 724[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 65 

Przyst ąpiło ł ącznie: 64 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

62 59 57 

62 

100,0% 

62 

95,2% 95,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  62 62 100,0% 62 59 95,2% 57 95,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 61 61 100,0% 61 58 95,1% 56 94,9% 

Niepubliczna 1 1 100,0% 1 1 100,0% 1 100,0% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 15 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 15 
zdających (100%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

62 0,7 37,5 42 48 (96%) 25 (50%) 23 4,5 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 37,5 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 75% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 42 punkty (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 62 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 48 punktów (96%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 25 punktów (50%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 89% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 78%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 64% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu elektromechanik pojazdów samochodowych w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać podstawowe zjawiska i prawa z zakresu elektrotechniki i elektroniki 1.1 

stosować pojęcia, określenia i wielkości dotyczące urządzeń i elementów elektrycznych i 
elektronicznych pojazdów samochodowych

1.2 

rozpoznawać symb. graf. instalacji z gniazdami diagnostycznymi, elementów oraz urządzeń 
wyposaŜenia elektrycznego i elektronicznego pojazdów samochodowych na schematach ukł. elektr.

1.3 

rozpoznawać i klasyfikować podstawowe obwody i układy elektryczne i elektroniczne pojazdów 
samochodowych

1.4 

rozróŜniać podst. param. techn. urządzeń i elementów elektrotechniki oraz elektroniki 
samochodowej, a takŜe przyrządów pomiarowych, urządzeń i systemów słuŜących do ich 

diagnozowania

1.5 

rozpoznawać obwody, moduły elektroniczne i układy oraz połączenia elektryczne na schematach 1.6 

rozpoznawać funkcje oraz parametry uŜytkowe elementów i urządzeń elektrycznych i 
elektronicznych na podstawie oznaczeń zawartych na tabliczkach znamionowych

1.7 

stosować zalecenia dotyczące przyrządów i urządzeń diagnostycznych zawarte w instrukcjach 
serwisowych, napraw i konserwacji

1.8 

dobierać metody, przyrządy pomiarowe oraz urządzenia i systemy diagnostyczne do pomiaru 
wielkości elektrycznych w instalacjach elektrycznych pojazdów samochodowych

2.1 

interpretować wyniki pomiarów, uzyskanych w postaci wart. liczbowych wielkości elektryczn., z 
wydruku lub oscylogramu, dotyczące diagnozowanych elementów, urządzeń, układów i obwodów

2.2 

analizować i interpretować procesy i zjawiska fizyczne oraz odpowiadające im sygnały elektr. w 
obwodach, układach, urządzeniach i elementach elektrotechniki i elektroniki samochodowej

2.3 

dobierać urządzenia oraz elementy wyposaŜenia elektrycznego i elektronicznego przeznaczone dla 
określonego modelu pojazdu w oparciu o instrukcje i katalogi

2.4 

dobierać oprzyrządowanie uniwers. i specjalne do demont. i montaŜu urządzeń, elem. 
elektrotechniki i elektroniki samoch. oraz elem. wyposaŜenia pojazdów w oparciu o instrukcje i 

katalogi

2.5 

sporządzać kalkulację kosztów naprawy, wymiany, konserwacji urządzeń i elementów 
elektrotechniki i elektroniki samochodowej w oparciu o dokumentację techniczną i taryfikatory

2.6 

szacować i obliczać wartości wielkości elektrycznych 2.7 

wskazywać na podstawie dokumentacji technicznej i podanych objawów usterek moŜliwości 
naprawy lub wymiany uszkodzonego podzespołu elektrycznego i elektronicznego

2.8 

określać warunki eksploatacji urządzenia na podstawie jego danych technicznych 3.1 

stosować przepisy bhp oraz ochrony ppoŜ. oraz ochrony środowiska obowiązujące podczas 
montaŜu, naprawy i obsługi urządzeń elektrycznych i elektronicznych pojazdów samochodowych

3.2 

wskazywać zagr. dla Ŝycia i zdrowia człow. wyst. podczas prac obsł. i napr. z wykorz. narz., masz. i 
urz. zasil. en. el., spręŜ. pow., prac z el. wiruj. masz., toks. dział. spalin sam., wysoką temp. oraz 

podczas bad. diagn.

3.3 

dobierać środki ochrony indywidualnej do prac diagnostycznych i naprawy instalacji oraz urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych

3.4 

zabezpieczać przyrządy pomiarowe i diagnozujące przed uszkodzeniem mechanicznym i 
elektrycznym

3.5 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.4 dobierać środki ochrony indywidualnej do prac diagnostycznych i naprawy instalacji oraz 
urządzeń elektrycznych i elektronicznych (100%), 

3.1 określać warunki eksploatacji urządzenia na podstawie jego danych technicznych (95,16%), 

3.5 zabezpieczać przyrządy pomiarowe i diagnozujące przed uszkodzeniem mechanicznym i 
elektrycznym (95,16%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.8 wskazywać na podstawie dokumentacji technicznej i podanych objawów usterek moŜliwości 
naprawy lub wymiany uszkodzonego podzespołu elektrycznego i elektronicznego (51,61%), 

2.1 dobierać metody, przyrządy pomiarowe oraz urządzenia i systemy diagnostyczne do pomiaru 
wielkości elektrycznych w instalacjach elektrycznych pojazdów samochodowych (51,61%), 

2.3 analizować i interpretować procesy i zjawiska fizyczne oraz odpowiadające im sygnały elektr. w 
obwodach, układach, urządzeniach i elementach elektrotechniki i elektroniki samochodowej 
(57,26%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

62 0,8 16,5 18 20 (100%) 10 (50%) 10 1,7 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,5 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 82,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 62 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 10 punktów (50%) -  1 zdający (Wykres 4). 

 

82% 83%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Czytanie ze zrozumieniem Przetwarzanie danych

Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 83% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
82%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (92,47%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (91,94%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (73,39%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (74,19%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

62 90,5% 91,0% 100,0% 65,0% 35,0% 7,3% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 90,5% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 91% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 59 absolwentów, co stanowi 95,16% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 6 zdających, a najniŜszy 65% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 94% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 73% 
czynności).
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ELEKTROMECHANIK 724[05] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 119 

Przyst ąpiło ł ącznie: 112 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

54 82 48 

112 

48,2% 

94 

87,2% 51,1% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  112 54 48,2% 94 82 87,2% 48 51,1% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 112 54 48,2% 94 82 87,2% 48 51,1% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 1 absolwent posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 0 zdających 
(0%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

112 0,5 24,5 --- 38 (76%) 14 (28%) 24 5,6 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 24,5 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

49% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 54 osoby czyli 48,21% zdających. NajwyŜszy wynik - 38 punktów (76%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 14 punktów (28%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 55% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 49%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Zdający rozwiązali w tym obszarze średnio 35% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu elektromechanik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać pojęcia, określenia i wielkości charakteryzujące obwody oraz podzespoły elektryczne i 
konstrukcje mechaniczne

1.1 

stosować prawa elektrotechniki i mechaniki 1.2 

rozpoznawać i klasyfikować maszyny i urządzenia zasilane energią elektryczną 1.3 

rozpoznawać elementy elektryczne i elektroniczne oraz podzespoły maszyn i urządzeń zasilanych 
energią elektryczną na rysunkach, schematach eklektycznych i montaŜowych

1.4 

rozróŜniać funkcje maszyn, urządzeń i podzespołów elektrycznych na podstawie schematów 
ideowych

1.5 

rozróŜniać parametry techniczne maszyn, urządzeń i podzespołów elektrycznych 1.6 

rozpoznawać podzespoły maszyn i urządzeń elektrycznych na podstawie ich parametrów i danych 
znamionowych

1.7 

rozpoznawać rodzaje ochrony przeciwporaŜeniowej na schematach elektrycznych maszyn i 
urządzeń

1.8 

obliczać i szacować wartości wielkości elektrycznych w obwodach prądu stałego i przemiennego 2.1 

dobrać narzędzia pomiarowe, w zaleŜności od przewidywanych wartości wielkości mierzonych, 
dokładności pomiaru wielkości fizycznych, geometrycznych i elektrycznych

2.2 

przeprowadzać kalkulację zuŜycia surowców i materiałów oraz kosztów wykonania usług 2.3 

dobierać dług. oraz przekroje przewodów i kabli, łączących poszczególne podzesp. maszyn i 
urządz. elektr. oraz przewodów zasilających, z uwzględn. charakteru obciąŜenia i miejsca zainstal.

2.4 

dobierać części zamienne maszyn i urządzeń, materiały eksploatacyjne oraz osprzęt instalacyjny, w 
oparciu o dane w katalogach

2.5 

interpretować wyniki pomiarów pracy maszyn i urządzeń oraz instalacji elektrycznych 2.6 

dobierać narzędzia do montaŜu i  instalacji maszyn i urządzeń elektrycznych 2.7 

obliczać wartości zabezpieczeń na podstawie danych znamionowych urządzeń i maszyn 
elektrycznych oraz dobrać wkładki bezpiecznikowe

2.8 

obliczać wartości nastaw zabezpieczeń termicznych napędów w oparciu o dane znamionowe 
silników i sposób ich rozruchu

2.9 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej i ochrony środowiska 
obowiązujące na stanowisku elektromechanika

3.1 

wskazywać zagroŜenia występujące podczas prac z wykorzystaniem narzędzi, maszyn i urządzeń 
zasilanych energia elektryczną oraz prac z maszynami wirującymi

3.2 

dobierać środki ochrony osobistej do prac z wykorzystaniem narzędzi, maszyn i urządzeń 
zasilanych energia elektryczną

3.3 

dobierać środki ochrony przeciwporaŜeniowej do prowadzonych prac instalacyjnych 3.4 

przewidywać skutki włączenia i wyłączenia urządzeń, maszyn, instalacji elektrycznych w trakcie 
prowadzonych prac instalacyjnych

3.5 

stosować zasady i środki ochrony przeciwporaŜeniowej podstawowej i dodatkowej na stanowisku 
pracy elektromechanika

3.6 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej osobom poraŜonym prądem podczas 
wykonywania prac instalacyjnych i montaŜowych

3.7 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.2 dobrać narzędzia pomiarowe, w zaleŜności od przewidywanych wartości wielkości mierzonych, 
dokładności pomiaru wielkości fizycznych, geometrycznych i elektrycznych (91,07%), 

3.7 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej osobom poraŜonym prądem podczas 
wykonywania prac instalacyjnych i montaŜowych (79,46%), 

2.7 dobierać narzędzia do montaŜu i  instalacji maszyn i urządzeń elektrycznych (73,51%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.3 dobierać środki ochrony osobistej do prac z wykorzystaniem narzędzi, maszyn i urządzeń 
zasilanych energia elektryczną (4,46%), 

3.4 dobierać środki ochrony przeciwporaŜeniowej do prowadzonych prac instalacyjnych (13,39%), 

2.6 interpretować wyniki pomiarów pracy maszyn i urządzeń oraz instalacji elektrycznych (14,29%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

112 0,8 16,0 18 20 (100%) 6 (30%) 14 2,3 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 80% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 112 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 6 punktów (30%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 82% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
79%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (93,75%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (88,84%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (69,42%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (76,12%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

94 80,9% 88,0% 99,0% 0,0% 99,0% 18,7% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 80,9% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 82 absolwentów, co stanowi 87,23% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
99% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 0% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Wykonanie" (poprawnie wykonywali średnio 86% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 54% 
czynności).
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MONTER-ELEKTRONIK 725[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 78 

Przyst ąpiło ł ącznie: 76 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

71 54 52 

74 

95,9% 

66 

81,8% 81,3% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  74 71 95,9% 66 54 81,8% 52 81,3% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 74 71 95,9% 66 54 81,8% 52 81,3% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 3 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 3 zdających 
(100%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

74 0,7 34,2 34 47 (94%) 18 (36%) 29 5,7 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 34,2 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

68,4% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 34 punkty (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 71 osób czyli 95,95% zdających. NajwyŜszy wynik - 47 punktów (94%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 18 punktów (36%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 86% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 67%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 60% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu monter-elektronik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać na schematach ideowych, blokowych i montaŜowych symbole graficzne elementów, 
układów i urządzeń elektronicznych oraz połączenia elektryczne między nimi

1.1 

stosować podstawowe pojęcia, określenia i wielkości charakteryzujące pole elektryczne, 
magnetyczne i obwody elektryczne oraz podstawowe prawa elektrotechniki

1.2 

 rozpoznawać i rozróŜniać elementy, podzespoły, układy i urządzenia elektroniczne na podstawie 
ich wyglądu, parametrów katalogowych i oznaczeń na nich umieszczonych

1.3 

określać funkcje elementów układów i urządzeń elektronicznych na podstawie schematów ideowych 
i blokowych

1.4 

stosować podstawowe pojęcia, określenia i nazwy charakteryzujące montaŜ elementów, układów i 
urządzeń elektronicznych oraz instalacje urządzeń elektronicznych

1.5 

rozróŜniać podstawowe sformułowania specjalistyczne zawarte w dokumentacji technicznej 
montaŜu i instalowania urządzeń elektronicznych

1.6 

obliczać i szacować wartości podstawowych wielkości elektrycznych w prostych obwodach prądu 
stałego i zmiennego

2.1 

analizować pracę obw. elektrycznych, układ. i urządz. elektron. oraz wykonanych instalacji na 
podstawie danych uzyskanych w wyniku pomiarów, interpretować wyniki i formułować wnioski

2.2 

dobierać elementy, układy i urządzenia elektroniczne w zaleŜności od przewidywanych warunków 
ich pracy

2.3 

dobierać przyrz. oraz zakresy pomiar. w zaleŜn. od przewidywanych wskazań i param. mierzonego 
obwodu oraz na podst. schem. pomiar. i wymagań zawartych w dokum. planow. proc. wytwarz.

2.4 

przedstawiać wyniki pomiarów i obliczeń w postaci tabel i wykresów 2.5 

dobierać narzędzia do planowanych prac montaŜowych i instalacyjnych 2.6 

szacować koszty prac i obliczać ilość materiałów do planowanego procesu wytwarzania 2.7 

dobierać środki ochrony indywidualnej podczas prac monterskich i instalacyjnych 3.1 

stosować przepisy bhp, ochrony przeciwpoŜarowej i o ochronie środowiska obowiązujące podczas 
montaŜu elementów, układów i urządzeń elektronicznych oraz instalacji

3.2 

wskazywać skutki działań związanych z nieprawidłowym wykonywaniem prac monterskich i 
instalacyjnych oraz niestosowaniem norm i obowiązujących przepisów bhp i wymagań technolog.

3.3 

rozróŜniać środki ochrony podczas prac z wykorzystaniem narzędzi i urządzeń zasilanych energią 
elektryczną

3.4 

określać czynności związane z udzieleniem pierwszej pomocy w wypadkach poraŜenia prądem 
elektrycznym

3.5 

 
  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.4 rozróŜniać środki ochrony podczas prac z wykorzystaniem narzędzi i urządzeń zasilanych energią 
elektryczną (100%), 

3.3 wskazywać skutki działań związanych z nieprawidłowym wykonywaniem prac monterskich i 
instalacyjnych oraz niestosowaniem norm i obowiązujących przepisów bhp i wymagań technolog. 
(98,65%), 

3.1 dobierać środki ochrony indywidualnej podczas prac monterskich i instalacyjnych (93,69%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.2 analizować pracę obw. elektrycznych, układ. i urządz. elektron. oraz wykonanych instalacji na 
podstawie danych uzyskanych w wyniku pomiarów, interpretować wyniki i formułować wnioski 
(12,16%), 

2.3 dobierać elementy, układy i urządzenia elektroniczne w zaleŜności od przewidywanych warunków 
ich pracy (37,84%), 

1.4 określać funkcje elementów układów i urządzeń elektronicznych na podstawie schematów 
ideowych i blokowych (53,15%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

74 0,8 16,8 18 20 (100%) 10 (50%) 10 2,2 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,8 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 84% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 74 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 6 zdających, 
a najniŜszy 10 punktów (50%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 84% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 83%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (91,89%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (90,99%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (78,04%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (79,28%). 

 

 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 725[01] strona 187 

Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

66 78,8% 89,0% 100,0% 0,0% 100,0% 21,4% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 78,8% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 89% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 54 absolwentów, co stanowi 81,82% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 3 zdających, a najniŜszy 0% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 92% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 71% 
czynności).
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MONTER MECHATRONIK 725[03] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 24 

Przyst ąpiło ł ącznie: 23 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

23 22 22 

23 

100,0% 

23 

95,7% 95,7% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  23 23 100,0% 23 22 95,7% 22 95,7% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 23 23 100,0% 23 22 95,7% 22 95,7% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

23 0,8 41,0 --- 47 (94%) 32 (64%) 15 4,3 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 41 punktów, rozwiązując poprawnie średnio 

82% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 23 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 47 punktów (94%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 32 punkty (64%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 96% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 82%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 78% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu monter mechatronik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać pojęcia, określenia i wielkości stosowane w mechatronice 1.1 

interpretować informacje zawarte na schematach ideowych, montaŜowych, rysunkach 
warsztatowych i w instrukcjach obsługi

1.2 

rozpoznawać urządzenia mechatroniczne oraz określać ich przeznaczenie 1.3 

rozpoznawać części i podzespoły mechaniczne, elektryczne oraz elektroniczne stosowane w 
urządzeniach i systemach mechatronicznych na podstawie oznaczeń i cech zewnętrznych

1.4 

rozpoznawać elementy pneumatyczne i hydrauliczne urządzeń i systemów mechatronicznych na 
podstawie oznaczeń i cech zewnętrznych

1.5 

określać funkcje zespołów, podzespołów i elementów stosowanych w urządzeniach i systemach 
mechatronicznych na podstawie schematów blokowych i montaŜowych

1.6 

wymieniać właściwości mediów roboczych stosowanych w mechatronice na podstawie dokumentacji 
technicznej i technologicznej

1.7 

rozpoznawać sprzęt i aparaturę kontrolno-pomiarową oraz określać jej parametry na podstawie 
oznaczeń i cech zewnętrznych

1.8 

wymieniać przyczyny niesprawności urządzeń i systemów mechatronicznych 1.9 

rozróŜniać sformułowania specjalistyczne dotyczące montaŜu, demontaŜu oraz napraw urządzeń i 
systemów mechatronicznych

1.10 

dobierać elementy, podzespoły i zespoły do montaŜu urządzeń i systemów mechatronicznych 2.1 

dobierać przyrządy pomiarowe i aparaturę kontrolno-pomiarową do badania wielkości fizycznych 
występujących w urządzeniach i systemach mechatronicznych

2.2 

określać kolejność czynności podczas montaŜu i demontaŜu urządzeń i układów mechatronicznych 2.3 

dobierać narzędzia i sprzęt do montaŜu i demontaŜu urządzeń mechatronicznych 2.4 

dobierać parametry mediów roboczych stosowanych w mechatronice 2.5 

opisywać zjawiska i prawa z zakresu mechaniki, elektrotechniki i elektroniki w odniesieniu do 
urządzeń mechatronicznych

2.6 

obliczać wielkości fizyczne występujące w urządzeniach i systemach mechatronicznych 2.7 

interpretować wskazania przyrządów pomiarowych i aparatury kontrolno-pomiarowej podczas 
wykonywania napraw i konserwacji urządzeń i systemów mechatronicznych

2.8 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia podczas wykonywania prac montaŜowych, 
demontaŜowych, napraw, konserwacji, obsługi i eksploatacji urządzeń i systemów 

mechatronicznych

3.1 

dobierać środki ochrony indywidualnej stosownie do prac montaŜowych, demontaŜowych, napraw i 
konserwacji urządzeń i systemów mechatronicznych

3.2 

wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w nagłych wypadkach 
zaistniałych podczas wykonywania prac przez montera mechatronika

3.3 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.1 wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia podczas wykonywania prac montaŜowych, 
demontaŜowych, napraw, konserwacji, obsługi i eksploatacji urządzeń i systemów 
mechatronicznych (100%), 

2.1 dobierać elementy, podzespoły i zespoły do montaŜu urządzeń i systemów mechatronicznych 
(97,83%), 

2.3 określać kolejność czynności podczas montaŜu i demontaŜu urządzeń i układów 
mechatronicznych (97,83%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.6 opisywać zjawiska i prawa z zakresu mechaniki, elektrotechniki i elektroniki w odniesieniu do 
urządzeń mechatronicznych (43,48%), 

2.7 obliczać wielkości fizyczne występujące w urządzeniach i systemach mechatronicznych (52,17%), 

1.2 interpretować informacje zawarte na schematach ideowych, montaŜowych, rysunkach 
warsztatowych i w instrukcjach obsługi (55,07%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

23 0,9 17,3 17 20 (100%) 13 (65%) 7 1,6 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 17,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 86,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 23 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 13 punktów (65%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
w takim samym stopniu opanowali wiedzę i umiejętności 
z obu obszarów (czytanie ze zrozumieniem oraz 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych). 
Rozwiązywali poprawnie średnio 87% zadań. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (95,65%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (95,65%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (78,26%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (80,43%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

23 93,7% 97,0%, 00,0% 100,0% 69,0% 31,0% 7,9% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 93,7% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 97% oraz 0% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 22 absolwentów, co stanowi 95,65% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 7 zdających, a najniŜszy 69% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 99% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 79% 
czynności).
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INTROLIGATOR 734[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 17 

Przyst ąpiło ł ącznie: 16 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

16 14 14 

16 

100,0% 

15 

93,3% 93,3% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  16 16 100,0% 15 14 93,3% 14 93,3% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 16 16 100,0% 15 14 93,3% 14 93,3% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 6 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 5 zdających 
(83,33%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

16 0,8 38,3 40 47 (94%) 30 (60%) 17 5,1 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 38,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 76,6% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 40 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 16 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 47 punktów (94%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 30 punktów (60%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 89% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 76%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 73% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu introligator w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować nazwy, pojęcia, określenia, oznaczenia i symbole dotyczące poligrafii 1.1 

rozróŜniać charakterystyczne cechy procesów oraz operacji introligatorstwa przemysłowego i 
rzemieślniczego

1.2 

rozróŜniać materiały poligraficzne na podstawie właściwości technologicznych i uŜytkowych oraz 
zakresu ich zastosowań

1.3 

rozróŜniać narzędzia, maszyny i urządzenia stosowane w introligatorstwie przemysłowym i 
rzemieślniczym

1.4 

rozróŜniać technologie stosowane w introligatorstwie przemysłowym i rzemieślniczym 1.5 

dobierać proces technologiczny do wykonywania określonego półproduktu, produktu w 
introligatorstwie przemysłowym i rzemieślniczym

2.1 

dobierać materiały do określonego rodzaju produkcji na podstawie parametrów technologicznych lub 
uŜytkowych wyrobu

2.2 

obliczać ilość materiałów niezbędnych do wykonania określonego nakładu półproduktów, produktów 
w introligatorstwie przemysłowym i rzemieślniczym

2.3 

dobierać maszyny, urządzenia i narzędzia do wykonania produktu lub procesu w introligatorstwie 
przemysłowym i rzemieślniczym

2.4 

szacować koszty i czas wykonania produktu lub procesu z uwzględnieniem informacji zawartych w 
zamówieniu oraz warunków i specyfiki określonego procesu introligatorskiego

2.5 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia występujące w przemyśle poligraficznym 3.1 

rozróŜniać sposoby zabezpieczania arkuszy, zwojów i gotowych druków przed niepoŜądanym 
wpływem czynników zewnętrznych

3.2 

dobierać środki ochrony indywidualnej niezbędne przy obsłudze maszyn introligatorskich 3.3 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej w sytuacjach powypadkowych 3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.1 wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia występujące w przemyśle poligraficznym (96,88%), 

2.4 dobierać maszyny, urządzenia i narzędzia do wykonania produktu lub procesu w introligatorstwie 
przemysłowym i rzemieślniczym (89,58%), 

1.4 rozróŜniać narzędzia, maszyny i urządzenia stosowane w introligatorstwie przemysłowym i 
rzemieślniczym (88,39%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.1 dobierać proces technologiczny do wykonywania określonego półproduktu, produktu w 
introligatorstwie przemysłowym i rzemieślniczym (65,63%), 

2.3 obliczać ilość materiałów niezbędnych do wykonania określonego nakładu półproduktów, 
produktów w introligatorstwie przemysłowym i rzemieślniczym (67,19%), 

1.5 rozróŜniać technologie stosowane w introligatorstwie przemysłowym i rzemieślniczym (67,86%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

16 0,7 14,9 15, 16 18 (90%) 9 (45%) 9 2,1 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14,9 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 74,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 15 oraz 16 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 16 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 18 punktów (90%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 9 punktów (45%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 79% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 69%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (96,88%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (87,5%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (60,94%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (62,5%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

15 84,3% 89,0% 100,0% 68,0% 32,0% 8,3% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 84,3% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 89% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 14 absolwentów, co stanowi 93,33% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 68% punktów - równieŜ 1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 57% 
czynności).
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CUKIERNIK 741[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 143 

Przyst ąpiło ł ącznie: 135 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

119 117 105 

134 

88,8% 

119 

98,3% 89,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  134 119 88,8% 119 117 98,3% 105 89,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 133 118 88,7% 118 116 98,3% 104 88,9% 

Niepubliczna 1 1 100,0% 1 1 100,0% 1 100,0% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 17 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 16 
zdających (94,12%). 

Do egzaminu przystąpiło 2 absolwentów niesłyszących. Stanowili oni 1,48% populacji zdających 
egzamin w tym zawodzie. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 100% 
zdających. 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

134 0,7 33,1 36, 37 50 (100%) 16 (32%) 34 6,3 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,1 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

66,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 36 oraz 37 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 119 osób czyli 88,81% zdających. NajwyŜszy wynik - 50 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 16 punktów (32%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 68% zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych, w którym 
średni poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych 
wyniósł 66%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 65% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu cukiernik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać surowce, dodatki i materiały pomocnicze do produkcji cukierniczej i ciastkarskiej 1.1 

określać przydatność surowców do produkcji wyrobów cukierniczych i ciastkarskich na podstawie 
oceny organoleptycznej

1.2 

wskazywać warunki przechowywania surowców do produkcji cukierniczej i ciastkarskiej 1.3 

rozróŜniać półprodukty, wyroby cukiernicze i ciastkarskie 1.4 

rozróŜniać etapy procesu produkcji wyrobów cukierniczych i ciastkarskich 1.5 

rozróŜniać maszyny, urządzenia i drobny sprzęt do produkcji cukierniczej i ciastkarskiej 1.6 

rozpoznawać zmiany zachodzące w surowcach i półproduktach podczas obróbki wstępnej i cieplnej 
oraz przechowywania produktów cukierniczych i ciastkarskich

1.7 

stosować nazwy, poj. i określ. właśc. dla branŜy cukiern., dotycz. surowców, dodatków, półprodukt. i 
wyr. got., masz. i urządz., drobnego sprzętu pomocn. oraz mat. stos. w bud. masz. i urządz.

1.8 

korzystać z receptur, normy zuŜycia opakowań, informacji zawartych w instrukcjach 
technologicznych wytwarzania półproduktów i gotowych wyrobów cukierniczych

1.9 

rozróŜniać technologie i urządzenia do sporządzania półproduktów i wyrobów gotowych 
określonego asortymentu

1.10 

dobierać surowce, maszyny i urządzenia do produkcji określonego asortymentu wyrobów 2.1 

dobierać warunki przechowywania surowców, półproduktów i wyrobów gotowych 2.2 

obliczać ilość surowców potrzebnych do wyprodukowania określonej ilości półproduktu i wyrobu 
cukierniczego i ciastkarskiego oraz ilość opakowań

2.3 

dobierać metody produkcji cukierniczej i ciastkarskiej 2.4 

ustalać kolejność operacji i procesów technologicznych 2.5 

dobierać narzędzia i techniki pomiarowe do określania temperatury, masy i objętości, wilgotności, 
ciśnienia

2.6 

interpretować wyniki pomiarów jakości surowców, półproduktów i wyrobów cukierniczych oraz 
ciastkarskich

2.7 

przeprowadzać kalkulację cenową wyrobu gotowego cukierniczego i ciastkarskiego 2.8 

rozliczać zuŜycie surowców 2.9 

dobierać surowce, maszyny i urządzenia do produkcji określonego asortymentu wyrobów 
cukierniczych i ciastkarskich

2.10 

dobierać technikę wykańczania wyrobów gotowych 2.11 

wykonywać obliczenia wartości energetycznej wyrobów cukierniczych i ciastkarskich 2.12 

wskazywać sposoby zapobiegania niekorzystnym zmianom zachodzącym w surowcach i 
półprodukt. podczas obróbki wstępnej i cieplnej oraz przechowywania produktów cukiern. i 

ciastkarskich

3.1 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpoŜarowej obowiązujące w 
zakładach cukierniczych i ciastkarskich

3.2 

dobierać środki ochrony osobistej stosowane w produkcji cukierniczej i ciastkarskiej 3.3 

wskazywać zagroŜenia występujące podczas obsługi maszyn, urządzeń i narzędzi do wytwarzania 
wyrobów cukierniczych i ciastkarskich

3.4 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu w wypadku przy pracy 3.5 

 
 

 0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.3 dobierać środki ochrony osobistej stosowane w produkcji cukierniczej i ciastkarskiej (97,01%), 

2.5 ustalać kolejność operacji i procesów technologicznych (91,79%), 

2.11 dobierać technikę wykańczania wyrobów gotowych (88,81%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.6 dobierać narzędzia i techniki pomiarowe do określania temperatury, masy i objętości, wilgotności, 
ciśnienia (34,7%), 

3.4 wskazywać zagroŜenia występujące podczas obsługi maszyn, urządzeń i narzędzi do 
wytwarzania wyrobów cukierniczych i ciastkarskich (41,79%), 
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3.1 wskazywać sposoby zapobiegania niekorzystnym zmianom zachodzącym w surowcach i 
półprodukt. podczas obróbki wstępnej i cieplnej oraz przechowywania produktów cukiern. i 
ciastkarskich (44,78%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

134 0,8 15,0 17 20 (100%) 5 (25%) 15 3,0 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 75% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 133 osoby czyli 99,25% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 
5 zdających, a najniŜszy 5 punktów (25%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
w takim samym stopniu opanowali wiedzę i umiejętności 
z obu obszarów (czytanie ze zrozumieniem oraz 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych). 
Rozwiązywali poprawnie średnio 75% zadań. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (86,94%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (82,34%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (64,55%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (71,14%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

119 87,7% 88,0% 100,0% 42,0% 58,0% 9,4% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 87,7% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 88% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 117 absolwentów, co stanowi 98,32% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 12 zdających, a najniŜszy 42% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 94% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 59% 
czynności).
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PIEKARZ 741[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 49 

Przyst ąpiło ł ącznie: 46 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

42 41 37 

46 

91,3% 

41 

100,0% 90,2% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  46 42 91,3% 41 41 100,0% 37 90,2% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 42 39 92,9% 37 37 100,0% 34 91,9% 

Niepubliczna 4 3 75,0% 4 4 100,0% 3 75,0% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 38 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 35 
zdających (92,11%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

46 0,7 33,6 35 44 (88%) 16 (32%) 28 6,2 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,6 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67,2% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 35 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 42 osoby czyli 91,3% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 16 punktów (32%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 74% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 68%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 64% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu piekarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać surowce, dodatki do Ŝywności i materiały pomocnicze do produkcji piekarskiej 1.1 

rozróŜniać półprodukty i wyroby piekarskie 1.2 

określać przydatność surowców do produkcji piekarskiej na podstawie oceny organoleptycznej 1.3 

ustalać sposoby przygotowania surowców do produkcji piekarskiej 1.4 

rozróŜniać etapy procesu produkcji wyrobów piekarskich w zaleŜności od ich asortymentu 1.5 

oceniać jakość półproduktów i wyrobów piekarskich na podstawie badań organoleptycznych 1.6 

rozróŜniać maszyny, urządzenia i drobny sprzęt piekarski do produkcji piekarskiej 1.7 

rozpoznawać zmiany zachodzące w surowcach i półproduktach podczas obróbki wstępnej i cieplnej 
oraz przechowywania produktów piekarskich

1.8 

wskazywać warunki przechowywania surowców do produkcji piekarskiej oraz wyrobów piekarskich 1.9 

stosować pojęcia, określenia, sformułowania z zakresu przetwórstwa spoŜywczego z 
uwzględnieniem produkcji piekarskiej

1.10 

dobierać surowce i materiały pomocnicze do produkcji wyrobów piekarskich na podstawie receptury 
i zamówienia

2.1 

określać wydajność pieczywa na podstawie receptury piekarskiej dla określonej masy jednostkowej 2.2 

interpretować schematy fermentacyjne 2.3 

obliczać ilość surowców i materiałów pomocniczych dla podanych asortymentów wyrobów 
piekarskich na podstawie receptur

2.4 

dobierać metodę produkcji ciasta 2.5 

ustalać kolejność operacji i procesów technologicznych oraz podstawowe parametry technologiczne 2.6 

dobierać parametry rozrostu wstępnegoi końcowego oraz wypieku dla róŜnych asortymentów 
wyrobów piekarskich

2.7 

dobierać sposób wypieku i jego parametry w zaleŜności od rodzaju wyrobu piekarskiego 2.8 

dobierać maszyny, urządzenia i drobny sprzęt do produkcji określonego asortymentu wyrobów 
piekarskich

2.9 

obliczać i analizować ubytek wypiekowy i magazynowy 2.10 

rozpoznawać wady wyrobów piekarskich i wskazywać sposoby zapobiegania im 2.11 

przeprowadzać ocenę organoleptyczną wypieczonych wyrobów piekarskich 2.12 

określać wartość odŜywczą wyrobów piekarskich na podstawie receptury 2.13 

wskazywać sposoby zapobiegania niekorzystnym zmianom zachodzącym w surowcach i 
półproduktach podczas obróbki wstępnej i cieplnej oraz przechowywania produktów piekarskich

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środowiska naturalnego występujące na 
stanowiskach pracy w zakładzie piekarskim

3.2 

określać rolę drobnoustrojów, znaczenie higieny i kontroli jakości w produkcji piekarskiej 3.3 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska obowiązujące na stanowiskach pracy w zakładzie piekarskim

3.4 

dobierać środki ochrony osobistej w zaleŜności od rodzaju prac 3.5 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu w wypadku przy pracy 3.6 

  
 0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.2 określać wydajność pieczywa na podstawie receptury piekarskiej dla określonej masy 
jednostkowej (93,48%), 

3.5 dobierać środki ochrony osobistej w zaleŜności od rodzaju prac (93,48%), 

3.4 stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska obowiązujące na stanowiskach pracy w zakładzie piekarskim (91,3%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 
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2.10 obliczać i analizować ubytek wypiekowy i magazynowy (19,57%), 

2.6 ustalać kolejność operacji i procesów technologicznych oraz podstawowe parametry 
technologiczne (21,74%), 

1.4 ustalać sposoby przygotowania surowców do produkcji piekarskiej (26,09%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

46 0,8 15,9 17 20 (100%) 8 (40%) 12 2,4 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,9 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 79,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 46 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 2 zdających, 
a najniŜszy 8 punktów (40%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 80% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 79%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (91,3%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (86,23%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (73,91%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (75%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

41 89,1% 96,0% 100,0% 75,0% 25,0% 7,4% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 89,1% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 96% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 41 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 3 zdających, a najniŜszy 75% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 

 

76%

96%
90% 90%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Planowanie Organizowanie Wykonanie Prezentowanie
 

Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 96% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 76% 
czynności).
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RZEŹNIK-WĘDLINIARZ 741[03] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 1 

Przyst ąpiło ł ącznie: 1 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

1  0 

1 

100,0% 

0 

 0,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  1 1 100,0% 0   0 0,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 1 1 100,0% 0   0 0,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

1 0,6 32,0 --- 32 (64%) 32 (64%) 0 0,0 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 32 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

64% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyła 1 osoba czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 32 punkty (64%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 32 punkty (64%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 75% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 57%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Zdający rozwiązali w tym obszarze średnio 40% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu rzeźnik-wędliniarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować pojęcia, określenia, znaki i typowe sformułowania stosowane w procesach 
technologicznych produkcji mięsa i przetwórstwie mięsa

1.1 

rozpoznawać cechy ras i typów uŜytkowych zwierząt rzeźnych 1.2 

rozróŜniać pojęcia stosowane w branŜy spoŜywczej z uwzględnieniem przetwórstwa mięsa 1.3 

rozpoznawać maszyny i urządzenia do rozbioru i wykrawania mięsa, produkcji konserw, tłuszczów 
topionych, wędlin i wędzonek

1.4 

rozróŜniać kryteria  klasyfikacji przedubojowej Ŝywca i poubojowej mięsa 1.5 

klasyfikować i określać rodzaje mięsa i przetworów mięsnych 2.1 

dobierać maszyny, urządzenia i sprzęt do linii uboju i obróbki poubojowej zwierząt rzeźnych oraz do 
rozbioru i wykrawania mięsa

2.2 

dobierać maszyny i urządzenia do procesów technologicznych przetwórstwa mięsa 2.3 

określać kolejność czynności przy dokonywaniu rozbioru mięsa 2.4 

rozróŜniać przemiany zachodzące w mięsie i jego przetworach podczas zabiegów utrwalających 2.5 

 ustalać parametry i warunki pracy urządzeń wykorzystywanych w procesach technologicznych 
przetwórstwa mięsnego

2.6 

dobierać metody utrwalania wyrobów i przetworów mięsnych 2.7 

dobierać sposoby i nowoczesne techniki pakowania wyrobów wędliniarskich 2.8 

szacować zapotrzebowanie na surowce, przyprawy i materiały pomocnicze na podstawie norm i 
receptur

2.9 

określać procentowy udział elementów zasadniczych w tuszach zwierząt rzeźnych 2.10 

wskazywać zagroŜenia przy obsłudze maszyn i urządzeń mechanicznych, obróbce termicznej, 
transporcie wewnętrznym, chłodni i zamraŜalni

3.1 

dobierać środki ochrony osobistej do prac związanych z produkcją i przetwórstwem mięsa 3.2 

wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu podczas wykonywania prac 
rzeźnika-wędliniarza

3.3 

wskazywać zagroŜenia wynikające z nieprzestrzegania przepisów sanitarnych 3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.4 rozpoznawać maszyny i urządzenia do rozbioru i wykrawania mięsa, produkcji konserw, 
tłuszczów topionych, wędlin i wędzonek (100%), 

2.1 klasyfikować i określać rodzaje mięsa i przetworów mięsnych (100%), 

2.2 dobierać maszyny, urządzenia i sprzęt do linii uboju i obróbki poubojowej zwierząt rzeźnych oraz 
do rozbioru i wykrawania mięsa (100%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

3.4 wskazywać zagroŜenia wynikające z nieprzestrzegania przepisów sanitarnych (0%), 

3.3 wskazywać sposoby udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu podczas wykonywania prac 
rzeźnika-wędliniarza (0%), 

2.8 dobierać sposoby i nowoczesne techniki pakowania wyrobów wędliniarskich (0%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

1 0,7 14,0 --- 14 (70%) 14 (70%) 0 0,0 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 70% zadań testowych (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyła 1 osoba czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 14 punktów (70%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 14 punktów (70%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 80% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
60%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (100%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (100%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (25%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (66,67%). 
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STOLARZ 742[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 112 

Przyst ąpiło ł ącznie: 109 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

98 97 90 

109 

89,9% 

97 

100,0% 92,8% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  109 98 89,9% 97 97 100,0% 90 92,8% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 107 97 90,7% 96 96 100,0% 89 92,7% 

Niepubliczna 2 1 50,0% 1 1 100,0% 1 100,0% 

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 7 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 7 zdających 
(100%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

109 0,7 32,9 34 44 (88%) 16 (32%) 28 6,0 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 32,9 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

65,8% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 34 punkty (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 98 osób czyli 89,91% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 16 punktów (32%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 72% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 67%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 62% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu stolarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać i stosować znaki graficzne, oznaczenia wymiarów, uproszczeń rysunkowych, 
materiałów, elementów oraz złączy występujących w konstrukcjach wyrobów stolarskich

1.1 

rozpoznawać sortymenty materiałów stosowanych do wyrobów stolarskich oraz określać ich 
wymiary

1.2 

rozróŜniać cechy i właściwości materiałów do konserwacji drewna 1.3 

rozróŜniać wyroby stolarskie, elementy ich budowy oraz konstrukcje mebli i stolarki  budowlanej 1.4 

rozróŜniać narzędzia i maszyny do obróbki drewna 1.5 

rozpoznawać obrabiarki specjalistyczne stosowane w procesie produkcji wyrobów stolarskich 1.6 

rozpoznawać wady drewna oraz wskazywać ich wpływ na jakość wyrobów stolarskich 1.7 

dobierać rodzaje klejów oraz materiałów lakierniczych i wykończeniowych na podstawie właściwości 
i cech podawanych przez producenta

2.1 

obliczać ilość materiałów podstawowych oraz wykończeniowych (tarcica, tworzywa drzewne, 
roztwory klejowe, materiały lakiernicze) do wykonania wyrobów stolarskich

2.2 

obliczać wielkość strat materiału malarsko--lakierniczego przy natrysku pneumatycznym 2.3 

wskazywać zastosowanie drewna o określonym poziomie wilgotności w wyrobach stolarskich 2.4 

dobierać techniki pomiaru wilgotności drewna do wymaganego stopnia dokładności wyniku 2.5 

dobierać technologie oraz maszyny, urządzenia i narzędzia do wykonania określonego wyrobu 
stolarskiego

2.6 

sporządzać kalkulacje kosztów związanych z wykonaniem określonego wyrobu stolarskiego 2.7 

wskazywać skutki niewłaściwej obsługi maszyn, narzędzi i innych urządzeń uŜywanych w 
stolarstwie oraz niestosowania właściwych zabezpieczeń

3.1 

wskazywać zagroŜenia dla zdrowia człowieka i środowiska naturalnego związane z wykonywaniem 
prac stolarskich oraz z procesem wykończania powierzchni wyrobów stolarskich

3.2 

dobierać środki ochrony indywidualnej do rodzaju prac stolarskich 3.3 

wskazywać czynności związane z udzielaniem pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu podczas 
wykonywania prac stolarskich

3.4 

 
  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 dobierać rodzaje klejów oraz materiałów lakierniczych i wykończeniowych na podstawie 
właściwości i cech podawanych przez producenta (94,72%), 

1.6 rozpoznawać obrabiarki specjalistyczne stosowane w procesie produkcji wyrobów stolarskich 
(88,99%), 

1.3 rozróŜniać cechy i właściwości materiałów do konserwacji drewna (86,24%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.5 dobierać techniki pomiaru wilgotności drewna do wymaganego stopnia dokładności wyniku 
(44,95%), 

2.4 wskazywać zastosowanie drewna o określonym poziomie wilgotności w wyrobach stolarskich 
(44,95%), 

2.6 dobierać technologie oraz maszyny, urządzenia i narzędzia do wykonania określonego wyrobu 
stolarskiego (51,77%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

109 0,8 15,8 17 20 (100%) 6 (30%) 14 2,7 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 15,8 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 79% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 109 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 6 punktów (30%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 79% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
78%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (92,35%), 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (87,16%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (70,41%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (72,25%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

97 87,3% 86,0% 100,0% 75,0% 25,0% 6,5% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 87,3% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 86% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 97 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 4 zdających, a najniŜszy 75% punktów - równieŜ 4 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Planowanie" (poprawnie wykonywali średnio 89% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 85% 
czynności).
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KRAWIEC 743[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 22 

Przyst ąpiło ł ącznie: 22 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

14 20 13 

22 

63,6% 

21 

95,2% 61,9% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  22 14 63,6% 21 20 95,2% 13 61,9% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 22 14 63,6% 21 20 95,2% 13 61,9% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 743[01] strona 226 

Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

22 0,5 26,0 --- 38 (76%) 16 (32%) 22 5,2 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 26 punktów, rozwiązując poprawnie średnio 

52% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 14 osób czyli 63,64% zdających. NajwyŜszy wynik - 38 punktów (76%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 16 punktów (32%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 74% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 52%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 45% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu krawiec w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać materiały odzieŜowe i dodatki krawieckie w zaleŜności od składu surowcowego, 
właściwości i budowy, na podstawie opisu, rysunków, fotografii

1.1 

stosować informacje zawarte na rys. Ŝurnalowych i modelowych, w dokumentacji techniczno-
technologicznej wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich oraz na przywieszkach wyrobów gotowych

1.2 

rozróŜniać wyroby odzieŜowe i bieliźniarskie w zaleŜności od przeznaczenia oraz technologii 
wytwarzania

1.3 

rozróŜniać maszyny i urządzenia stosowane w produkcji wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich, w 
zaleŜności od działu produkcji oraz przeznaczenia , na podstawie rysunków i opisu

1.4 

rozróŜniać etapy wytwarzania wyrobów bieliźn. i odzieŜ. miarowych oraz konfekc. na podst. zakresu 
i charakter. prac oraz stosowanych maszyn i urządzeń, na podst. rysunków, fotografii i opisu

1.5 

stosować nazwy, określenia, znaki i symbole stosowane w krawiectwie miarowym 1.6 

rozróŜniać wymiary krawieckie w zaleŜności od rodzaju wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich 1.7 

rozróŜniać błędy w procesie wytwarzania wyrobów miarowych i konfekcyjnych w zaleŜności od 
przyczyny powstawania i moŜliwości poprawiania, na podstawie rysunków, fotografii i opisu

1.8 

rozróŜniać typy produkcji konfekcyjnej, metody oraz systemy organizacji produkcji na podstawie 
opisu, charakterystyki schematów i fotografii

1.9 

dobierać materiały odzieŜowe i dodatki krawieckie w zaleŜn. od przeznacz. i właściw. uŜytk. 
wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich, na podst. rys. modelowego i Ŝurnalowego oraz opisu wyrobu

2.1 

dobierać fason wyrobu odzieŜowego w zaleŜności od typu figury oraz rodzaju materiału 
odzieŜowego

2.2 

wskazywać ukł. szabl. w zaleŜn. od rodz. materiału, asortym. i fasonu wyrobu oraz liczby szt. 
poszczeg. wielk. w produkow. partii  wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich na podst. opisu i 

rysunku

2.3 

dobierać maszyny i urządzenia krojcze w zaleŜności od wielkości powierzchni przeznaczonej do 
rozkroju, na podstawie opisu i fotografii

2.4 

dobierać maszyny i urządzenia oraz oprzyrządowanie maszyn szwalniczych w zaleŜności od 
rodzaju operacji technologicznej

2.5 

wskazywać formy podst. wyrobu odzieŜowego i bieliźniarskiego oraz sposoby ich modelowania w 
zaleŜności od projektu wyrobu, na podstawie rysunku Ŝurnalowego i modelowego oraz opisu

2.6 

dobierać param. prasowania wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich w zaleŜności od składu 
surowcowego i rodzaju wykończenia materiału odzieŜowego, na podst. opisu i znaków informac.

2.7 

sporządzać kalkulację kosztów związanych z wykonaniem wyrobu miarowego z materiałów 
własnych i powierzonych oraz wyrobu konfekcyjnego

2.8 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia człowieka oraz środ. natur. na stanowiskach pracy 
związanych z wytwarzaniem wyrobów bieliźniarskich i odzieŜowych w zakład. miarowych i konfekc.

3.1 

wykazywać się znajomością  przepisów bhp, ochrony przeciwpoŜarowej, oraz ochrony środowiska 
związanych z wytwarzaniem wyrobów bieliźniarskich i odzieŜowych miarowych i konfekcyjnych

3.2 

dobierać sposoby zabezpieczeń maszyn i urządzeń stosowanych w zakładach konfekcyjnych i 
miarowych oraz środki ochrony indywidualnej związane z wykonywaną czynnością eksploatacyjną

3.3 

wskazywać sposoby zagospodarowania odpadów powstałych w procesie konfekcjonowania 
wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.4 wskazywać sposoby zagospodarowania odpadów powstałych w procesie konfekcjonowania 
wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich (90,91%), 

3.2 wykazywać się znajomością  przepisów bhp, ochrony przeciwpoŜarowej, oraz ochrony 
środowiska związanych z wytwarzaniem wyrobów bieliźniarskich i odzieŜowych miarowych i 
konfekcyjnych (86,36%), 

1.7 rozróŜniać wymiary krawieckie w zaleŜności od rodzaju wyrobów odzieŜowych i bieliźniarskich 
(80,68%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.6 wskazywać formy podst. wyrobu odzieŜowego i bieliźniarskiego oraz sposoby ich modelowania w 
zaleŜności od projektu wyrobu, na podstawie rysunku Ŝurnalowego i modelowego oraz opisu 
(29,55%), 

3.3 dobierać sposoby zabezpieczeń maszyn i urządzeń stosowanych w zakładach konfekcyjnych i 
miarowych oraz środki ochrony indywidualnej związane z wykonywaną czynnością 
eksploatacyjną (31,82%), 

2.2 dobierać fason wyrobu odzieŜowego w zaleŜności od typu figury oraz rodzaju materiału 
odzieŜowego (36,36%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

22 0,7 13,3 12 18 (90%) 7 (35%) 11 3,2 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 13,3 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 66,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 12 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 22 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 18 punktów (90%) uzyskało 3 zdających, 
a najniŜszy 7 punktów (35%) -  1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 68% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 65%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (79,55%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (74,24%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (59,09%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (59,09%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

21 87,6% 94,0% 100,0% 59,0% 41,0% 9,7% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 87,6% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 94% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 20 absolwentów, co stanowi 95,24% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
100% punktów uzyskało 2 zdających, a najniŜszy 59% punktów -  1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 83% 
czynności).
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KALETNIK 744[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 13 

Przyst ąpiło ł ącznie: 13 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

3 12 3 

13 

23,1% 

12 

100,0% 25,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  13 3 23,1% 12 12 100,0% 3 25,0% 

Szkoła 
Pol icealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 13 3 23,1% 12 12 100,0% 3 25,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

13 0,4 20,9 18 28 (56%) 14 (28%) 14 3,9 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 20,9 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 41,8% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 18 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 3 osoby czyli 23,08% zdających. NajwyŜszy wynik - 28 punktów (56%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 14 punktów (28%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 48% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 43%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 38% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu kaletnik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować nazwy, pojęcia i określenia specjalistyczne dla kaletnictwa 1.1 

rozróŜniać materiały podstawowe i pomocnicze stosowane w kaletnictwie 1.2 

rozróŜniać wyroby kaletnicze z uwzględnieniem rodzaju konstrukcji i przeznaczenia 1.3 

rozpoznawać etapy wytwarzania wyrobów kaletniczych na podstawie opisu operacji 
technologicznych, maszyn i urządzeń

1.4 

wskazywać maszyny i urządzenia kaletnicze do wykonywania określonych operacji 
technologicznych w procesie wytwarzania wyrobów

1.5 

rozróŜniać elementy wyrobów kaletniczych oraz określać ich wymiary i sposób obróbki 1.6 

dobierać materiały podstawowe i dodatki do wykonania wyrobu kaletniczego 2.1 

dobierać narzędzia urządzenia i maszyny do rodzaju operacji w procesie wytwarzania wyrobów 
kaletniczych

2.2 

dobierać narzędzia metody i środki do renowacji i napraw wyrobów kaletniczych 2.3 

dobierać techniki wykańczania wyrobów kaletniczych 2.4 

określać parametry rozkroju obróbki wstępnej i montaŜu wyrobu 2.5 

określać moŜliwość i opłacalność naprawy wyrobu kaletniczego 2.6 

obliczać zuŜycie materiałów podstawowych i pomocniczych niezbędnych do wykonania określonego 
wyrobu

2.7 

sporządzać kalkulację kosztów związanych z naprawą I wykonaniem wyrobu kaletniczego 2.8 

wskazywać skutki działań niezgodnych z przepisami podczas prac kaletniczych oraz konserwacji 
maszyn, urządzeń i narzędzi

3.1 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska

3.2 

dobierać środki ochrony indywidualnej do wykonywania prac kaletniczych 3.3 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu w wypadku na 
stanowiskach związanych z wytwarzaniem wyrobów kaletniczych

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.2 stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz ochrony 
środowiska (69,23%), 

2.1 dobierać materiały podstawowe i dodatki do wykonania wyrobu kaletniczego (57,69%), 

2.6 określać moŜliwość i opłacalność naprawy wyrobu kaletniczego (53,85%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.3 dobierać narzędzia metody i środki do renowacji i napraw wyrobów kaletniczych (15,38%), 

3.4 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu w wypadku na 
stanowiskach związanych z wytwarzaniem wyrobów kaletniczych (30,77%), 

2.2 dobierać narzędzia urządzenia i maszyny do rodzaju operacji w procesie wytwarzania wyrobów 
kaletniczych (33,33%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

13 0,7 14,5 15, 17 19 (95%) 9 (45%) 10 3,2 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14,5 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 72,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 15 oraz 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 13 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 19 punktów (95%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 9 punktów (45%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 73% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 72%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (84,62%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (75%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (65,38%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (71,15%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

12 78,3% 79,0% 83,0% 75,0% 8,0% 2,9% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 78,3% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 79% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 12 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
83% punktów uzyskało 2 zdających, a najniŜszy 75% punktów -  4 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 22% 
czynności).
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OBUWNIK 744[02] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 10 

Przyst ąpiło ł ącznie: 10 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

8 10 8 

8 

100,0% 

10 

100,0% 100,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  8 8 100,0% 10 10 100,0% 8 100,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 8 8 100,0% 10 10 100,0% 8 100,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

8 0,7 33,9 31 40 (80%) 27 (54%) 13 4,1 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33,9 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

67,8% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 31 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 8 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 40 punktów (80%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 27 punktów (54%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 85% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 68%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 59% zadań. 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 744[02] strona 239 

Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu obuwnik w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać i stosować nazwy, określenia oraz inne sformułowania specjalistyczne uŜywane w 
obuwnictwie

1.1 

rozróŜniać podstawowe terminy z zakresu anatomii i fizjologii stopy oraz rozpoznawać typowe wady 
i zniekształcenia stopy

1.2 

określać cechy i właściwości skór na podstawie ich topografii 1.3 

rozróŜniać typy cholewek obuwia, systemy montaŜu oraz podstawowe połączenia stosowane przy 
łączeniu części składowych cholewek

1.4 

rozpoznawać techniki rozkroju skór 1.5 

określać sposoby pasowności kopyt na podstawie obrysu stopy, jej typowych zniekształceń oraz 
wymiarów

1.6 

rozpoznawać maszyny, urządzenia, narzędzia, i przyrządy pomiarowe stosowane w procesie 
wytwarzania obuwia

1.7 

dobierać materiały na wierzchy i spody oraz inne elementy obuwia 2.1 

dobierać metody wykonywania cholewek, systemy montaŜu obuwia oraz narzędzia warszt., 
maszyny i urządz. do rodzaju, konstrukcji, parametrów i walorów uŜytkowych wykonywanego 

wyrobu

2.2 

oceniać jakość półproduktów i gotowego obuwia w zaleŜności od sposobu połączenia elementów 
obuwia i zastosowanych materiałów oraz wskazywać przyczyny wadliwej produkcji obuwia

2.3 

dokonywać rozliczeń materiałowych oraz obliczać koszty wykonania pary obuwia 2.4 

wskazywać skutki działań niezgodnych z zasadami bhp, ochrony ppoŜ. oraz ergonomii 
obowiązującymi w zakładzie przemysłowym i w zakładzie usługowym oraz konsekwencje tych 

zaniedbań

3.1 

wskazywać  zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia człowieka oraz środowiska naturalnego występujące w 
procesie produkcji obuwia

3.2 

dobierać właściwe środki ochrony indywidualnej związane z wykonywaniem określonych czynności i 
operacji technologicznych przy wytwarzaniu obuwia

3.3 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu w wypadku podczas 
wykonywania prac przy wytwarzaniu obuwia

3.4 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

3.1 wskazywać skutki działań niezgodnych z zasadami bhp, ochrony ppoŜ. oraz ergonomii 
obowiązującymi w zakładzie przemysłowym i w zakładzie usługowym oraz konsekwencje tych 
zaniedbań (100%), 

3.4 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu w wypadku podczas 
wykonywania prac przy wytwarzaniu obuwia (91,67%), 

1.6 określać sposoby pasowności kopyt na podstawie obrysu stopy, jej typowych zniekształceń oraz 
wymiarów (83,33%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.7 rozpoznawać maszyny, urządzenia, narzędzia, i przyrządy pomiarowe stosowane w procesie 
wytwarzania obuwia (43,75%), 

2.1 dobierać materiały na wierzchy i spody oraz inne elementy obuwia (45%), 

2.2 dobierać metody wykonywania cholewek, systemy montaŜu obuwia oraz narzędzia warszt., 
maszyny i urządz. do rodzaju, konstrukcji, parametrów i walorów uŜytkowych wykonywanego 
wyrobu (54,17%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

8 0,8 16,4 17 20 (100%) 10 (50%) 10 2,8 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,4 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 82% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 8 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 10 punktów (50%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 88% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 76%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (100%), 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (87,5%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (58,33%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (79,17%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

10 89,1% 84,0%, 91,0% 97,0% 84,0% 13,0% 4,8% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 89,1% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 84% oraz 91% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 10 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
97% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 84% punktów -  4 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Prezentowanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Organizowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 78% 
czynności).
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OPERATOR MASZYN I URZĄDZEŃ ODLEWNICZYCH 812[03] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 3 

Przyst ąpiło ł ącznie: 3 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

3 2 2 

3 

100,0% 

2 

100,0% 100,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  3 3 100,0% 2 2 100,0% 2 100,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 3 3 100,0% 2 2 100,0% 2 100,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 2 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 2 zdających 
(100%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

3 0,6 28,0 --- 31 (62%) 26 (52%) 5 2,6 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 28 punktów, rozwiązując poprawnie średnio 

56% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyły 3 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 31 punktów (62%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 26 punktów (52%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 79% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych, 
w którym średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 53%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem. Zdający rozwiązali 
w tym obszarze średnio 51% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu operator maszyn i urządzeń odlewniczych w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozpoznawać symbole, oznaczenia maszyn i urządzeń odlewniczych 1.1 

rozróŜniać elementy maszyn i urządzeń odlewniczych 1.2 

rozróŜniać gatunki staliwa, Ŝeliwa i stopy metali nieŜelaznych oraz materiały ogniotrwałe stosowane 
w odlewniach

1.3 

rozróŜniać materiały stosowane w modelarstwie odlewniczym 1.4 

posługiwać się specjalist. pojęc., symb., znakami i nazwami określ. przygotowanie odświeŜ. i 
regener. mas formierskich, wykonyw. form i rdzeni oraz zalewania form, oczyszcz. i wykańcz. odlew.

1.5 

rozróŜniać maszyny i urządzenia stosowane do przerobu mas formierskich i rdzeniowych, 
wykorzystywanych w procesach wytwarzania form i rdzeni oraz oczyszczania i wykańczania 

odlewów

1.6 

rozróŜniać urządzenia transportowe stosowane w procesach wytwarzania odlewów i określać ich 
przeznaczenie

1.7 

rozpoznawać materiały wsadowe do procesów odlewniczych oraz materiały ogniotrwałe 1.8 

rozpoznawać i określać podstawowe funkcje maszyn i urządzeń odlewniczych 1.9 

dobierać przyrządy pomiarowe w zaleŜności od dokładności przeprowadzanych pomiarów 2.1 

dobierać narzędzia i materiały do ręcznej i mechanicznej obróbki skrawaniem 2.2 

dobierać urządzenia do wytwarzania form i rdzeni na podstawie dokumentacji 2.3 

dobierać z katalogów i norm narzędzia, przyrządy i materiały w zaleŜności od wykonywanych zadań 2.4 

analizować wskazania masy, temperatury, ciśnienia i objętości oraz obliczać wartości ich odchyłek 2.5 

dobierać narzędzia i materiały do wytopu Ŝeliwa, staliwa i stopów metali nieŜelaznych 2.6 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia człowieka oraz środowiska naturalnego występujące w 
odlewniach

3.1 

dobierać środki ochrony osobistej związane z obsługą maszyn i urządzeń odlewniczych oraz pieców 
odlewniczych

3.2 

wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach podczas 
obsługi maszyn i urządzeń odlewniczych oraz pieców odlewniczych

3.3 

 
  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.5 analizować wskazania masy, temperatury, ciśnienia i objętości oraz obliczać wartości ich 
odchyłek (100%), 

3.3 wskazywać sposoby udzielania pomocy przedlekarskiej poszkodowanym w wypadkach podczas 
obsługi maszyn i urządzeń odlewniczych oraz pieców odlewniczych (100%), 

1.6 rozróŜniać maszyny i urządzenia stosowane do przerobu mas formierskich i rdzeniowych, 
wykorzystywanych w procesach wytwarzania form i rdzeni oraz oczyszczania i wykańczania 
odlewów (91,67%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.4 rozróŜniać materiały stosowane w modelarstwie odlewniczym (11,11%), 

1.2 rozróŜniać elementy maszyn i urządzeń odlewniczych (16,67%), 

2.3 dobierać urządzenia do wytwarzania form i rdzeni na podstawie dokumentacji (33,33%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

3 0,8 16,7 --- 19 (95%) 15 (75%) 4 2,1 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 16,7 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 83,5% zadań testowych (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 3 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 19 punktów (95%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 15 punktów (75%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 87% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 80%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (91,67%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (91,67%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (66,67%), 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (77,78%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

2 87,5% --- 93,0% 82,0% 11,0% 7,8% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 87,5% 
punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 2 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
93% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 82% punktów - równieŜ 1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Wykonanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Prezentowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 25% 
czynności).
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DRUKARZ 825[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 13 

Przyst ąpiło ł ącznie: 12 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

10 11 9 

11 

90,9% 

11 

100,0% 90,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  11 10 90,9% 11 11 100,0% 9 90,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 11 10 90,9% 11 11 100,0% 9 90,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

Spośród zdających, którzy przystąpili do egzaminu zawodowego 10 absolwentów posiadało status 
pracownika młodocianego. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 9 zdających 
(90%). 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

11 0,7 33,0 35 44 (88%) 22 (44%) 22 5,8 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 33 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

66% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 35 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 10 osób czyli 90,91% zdających. NajwyŜszy wynik - 44 punkty (88%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 22 punkty (44%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 83% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający rozwiązywali zadania z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem, w którym średni poziom 
spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 64%. 

Najsłabiej zdający radzili sobie z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych. Zdający rozwiązali w tym obszarze 
średnio 63% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu drukarz w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

stosować terminologię z zakresu poligrafii 1.1 

stosować oznaczenia i symbole stosowane na rysunkach technicznych, w dokumentacji technicznej 
i technologicznej

1.2 

rozróŜniać podstawowe rodzaje materiałów poligraficznych 1.3 

rozróŜniać podstawowe procesy i wyroby poligraficzne 1.4 

rozróŜniać podstawowe maszyny poligraficzne, w tym maszyny drukujące i urządzenia pomocnicze 1.5 

rozróŜniać formy drukowe i technologie ich wykonywania 1.6 

charakteryzować technologie drukowania oraz podstawowe i dodatkowe techniki drukowania 1.7 

rozróŜniać podłoŜa i farby do drukowania 1.8 

rozróŜniać urządzenia i przyrządy kontrolno-pomiarowe stosowane w procesach drukowania 1.9 

określać przyczyny powstawania wad odbitek drukarskich 1.10 

wskazywać zastosowanie podstawowych materiałów poligraficznych 2.1 

określać zasady wykonywania form drukowych 2.2 

dobierać materiały podstawowe i pomocnicze stosowane w procesach drukarskich w zaleŜności od 
parametrów technologicznych lub uŜytkowych produktu

2.3 

dobierać proces technologiczny w zaleŜności od rodzaju materiału, druku i podłoŜa do drukowania 2.4 

dobierać maszyny drukujące w zaleŜności od rodzaju i wielkości produkcji z uwzględnieniem danych 
technicznych maszyn

2.5 

określać zasady drukowania nakładu 2.6 

wskazywać sposoby usuwania wad odbitek drukarskich 2.7 

obliczać ilość materiałów do planowanej wielkości produkcji 2.8 

obliczać czas produkcji nakładu określonego rodzaju druku 2.9 

wskazywać zagroŜenia dla Ŝycia i zdrowia oraz środowiska występujące w produkcji wyrobów 
poligraficznych

3.1 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej i ochrony środowiska 
obowiązujące na stanowiskach występujących w procesach wytwarzania wyrobów poligraficznych

3.2 

dobierać środki ochrony indywidualnej do rodzaju prac związanych z obróbką form drukarskich i 
obsługą maszyn

3.3 

wskazywać metody i sposoby zabezpieczania materiałów i produktów poligraficznych przed 
niepoŜądanym wpływem czynników zewnętrznych

3.4 

wskazywać działania związane z udzieleniem pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu podczas 
wykonywania prac na stanowisku drukarza

3.5 

stosować normy zapewnienia jakości produkcji i wyrobów poligraficznych 3.6 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.9 rozróŜniać urządzenia i przyrządy kontrolno-pomiarowe stosowane w procesach drukowania 
(100%), 

3.3 dobierać środki ochrony indywidualnej do rodzaju prac związanych z obróbką form drukarskich i 
obsługą maszyn (100%), 

3.5 wskazywać działania związane z udzieleniem pomocy przedlekarskiej poszkodowanemu podczas 
wykonywania prac na stanowisku drukarza (100%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 stosować oznaczenia i symbole stosowane na rysunkach technicznych, w dokumentacji 
technicznej i technologicznej (9,09%), 

2.2 określać zasady wykonywania form drukowych (18,18%), 

1.10 określać przyczyny powstawania wad odbitek drukarskich (27,27%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

11 0,9 17,0 17 20 (100%) 12 (60%) 8 1,9 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 17 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 85% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 11 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 12 punktów (60%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 88% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
82%. 

 

 



Analiza wyników - woj. małopolskie - lato 2009 - 825[01] strona 253 

PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (95,45%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (93,94%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (68,18%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (81,82%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

11 82,5% 84,0% 94,0% 75,0% 19,0% 6,1% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 82,5% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 84% punkty (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 11 absolwentów, co stanowi 100% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
94% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 75% punktów -  2 zdających (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 100% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 36% 
czynności).
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OPERATOR MASZYN W PRZEMYŚLE WŁÓKIENNICZYM 826[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 2 

Przyst ąpiło ł ącznie: 2 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

1  0 

2 

50,0% 

0 

 0,0% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  2 1 50,0% 0   0 0,0% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 2 1 50,0% 0   0 0,0% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

2 0,5 22,5 --- 28 (56%) 17 (34%) 11 7,8 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 22,5 punkty, rozwiązując poprawnie średnio 

45% zadań testowych (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyła 1 osoba czyli 50% zdających. NajwyŜszy wynik - 28 punktów (56%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 17 punktów (34%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
bezpieczne wykonywanie zadań zawodowych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 90% 
zadań. 

Nieco gorzej zdający poradzili sobie z zadaniami z 
pozostałych dwóch obszarów (czytanie ze zrozumieniem 
oraz przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych), 
w których średni poziom spełnienia wymagań 
egzaminacyjnych wyniósł 40%. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu operator maszyn w przemyśle włókienniczym w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać surowce i wyroby włókiennicze z uwzględnieniem pochodzenia, budowy i przeznaczenia, 
na podstawie właściwości fizykochemicznych, oznaczeń oraz nazw handlowych

1.1 

rozróŜniać procesy, technologie i techniki wytwarzania oraz wykończania wyrobów włókienniczych w 
zaleŜności od przerabianego surowca, od rodzaju wytwarzanego wyrobu i jego przeznacz.

1.2 

rozpoznawać parametry jakościowe wyrobów włókienniczych w zaleŜności od etapu procesu 
technologicznego

1.3 

stosować pojęcia, oznacz. i sformułowania specjalist. zawarte w dokument. procesów wytwarzania, 
barwienia i wykończania wyrob. włókienn. oraz w instr. obsługi maszyn i urządz. włókienn.

1.4 

rozróŜniać surowce, półprodukty i produkty włókiennicze w zaleŜności od budowy i właściwości, 
etapów procesów wytwarzania, barwienia i wykończania, oraz rodzajów maszyn

1.5 

rozróŜniać maszyny i urządzenia włókiennicze w zaleŜności od technologii wytwarzania, barwienia i 
wykończania wyrobów włókienniczych, rodzaju półproduktu i wyrobu włókienniczego

1.6 

rozpoznawać systemy przędzenia ze względu na rodzaj przerabianego surowca na podstawie 
schematów technologicznych, nazw zespołów maszyn, półproduktów i produktów

1.7 

rozróŜniać i określać zadania zespołów roboczych maszyn i urządzeń stosowanych w procesach 
wytwarzania, barwienia i wykończania wyrobów włókienniczych

1.8 

określać parametry strukturalne oraz właściwości uŜytkowe liniowych i płaskich wyrobów 
włókienniczych

1.9 

stosować nazwy, pojęcia i sformułowania specjalistyczne stosowane w  wykończalnictwie wyrobów 
włókienniczych

1.10 

określać rodzaje i przydatność barwników na podstawie nazw handlowych 1.11 

rozróŜniać operacje pomocnicze związane z przygotowaniem wyrobów do druku i barwienia w 
zaleŜności od składu surowcowego

1.12 

rozróŜniać sposoby utrwalania i wykończenia wydruków w zaleŜności od zastosowanego barwnika 1.13 

rozpoznawać techniki drukarskie na podstawie stosowanych maszyn oraz rodzajów druku w 
zaleŜności od technik nanoszenia wzoru

1.14 

stosować informacje zawarte w normach do określania cech i jakości surowców i wyrobów 
włókienniczych oraz środków pomocniczych uŜywanych w przemyśle włókienniczym

2.1 

obliczać grubość surowców i półproduktów włókienniczych 2.2 

wskazywać przeznaczenie wyrobów włókienniczych w zaleŜności od uŜytych surowców, technologii 
i technik wytwarzania i wykończania

2.3 

wskazywać wady technologiczne półproduktów i wyrobów włókienniczych oraz przyczyny ich 
powstawania

2.4 

obliczać wielkość produkcji półproduktów  i wyrobów włókienniczych 2.5 

rozpoznawać sposoby przewlekania nitek osnowy przez płochę i nicielnicę na podstawie rysunków 
dyspozycyjnych tkania dla splotów zasadniczych i pochodnych

2.6 

wskazywać maszyny i urządzenia włókiennicze w zaleŜności od technologii, technik wytwarzania, 
barwienia i wykończania wyrobów włókienniczych

2.7 

określać parametry strukturalne płaskich wyrobów włókienniczych w zaleŜności od cech wyrobu 2.8 

interpretować zasady pracy i współpracy elementów oczkotwórczych w maszynach dziewiarskich 2.9 

wskazywać środki bielące i pomocnicze do przeprowadzenia procesu bielenia w zaleŜności od 
składu jakościowego i rodzaju wyrobu włókienniczego

2.10 

wskazywać barwniki i środki pomocnicze do przeprowadzenia procesu barwienia w zaleŜności od 
składu jakościowego i rodzaju wyrobu włókienniczego

2.11 

wskazywać rodzaje wykończeń do uszlachetniania wyrobów włókienniczych w zaleŜności od 
przeznaczenia uŜytkowego

2.12 

wskazywać parametry technologiczne procesu barwienia 2.13 

wykonywać przeliczenia stęŜeń (%, g/dm3) środków chemicznych i barwników podanych w 
recepturze na wielkości wagowe z uwzględnieniem masy surowca i modułu kąpieli

2.14 

określać parametry wody technologicznej przydatnej do procesów wykańczalniczych 2.15 

stosować zalecenia przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpoŜarowej oraz 
ochrony środowiska podczas wytwarzania, barwienia i wykańczania wyrobów włókienniczych

3.1 

wskazywać miejsca zagroŜeń dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środowiska naturalnego w 
procesach wytwarzania, barwienia i wykańczania wyrobów włókienniczych

3.2 

dobierać środki ochrony osobistej w zaleŜności od wykonywanych czynności eksploatacyjnych 
podczas wytwarzania, barwienia lub wykończania wyrobów włókienniczych

3.3 
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Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

2.3 wskazywać przeznaczenie wyrobów włókienniczych w zaleŜności od uŜytych surowców, 
technologii i technik wytwarzania i wykończania (100%), 

2.5 obliczać wielkość produkcji półproduktów  i wyrobów włókienniczych (100%), 
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3.2 wskazywać miejsca zagroŜeń dla zdrowia i Ŝycia człowieka oraz środowiska naturalnego w 
procesach wytwarzania, barwienia i wykańczania wyrobów włókienniczych (100%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.15 określać parametry wody technologicznej przydatnej do procesów wykańczalniczych (0%), 

2.13 wskazywać parametry technologiczne procesu barwienia (0%), 

2.6 rozpoznawać sposoby przewlekania nitek osnowy przez płochę i nicielnicę na podstawie 
rysunków dyspozycyjnych tkania dla splotów zasadniczych i pochodnych (0%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

2 0,7 14,0 --- 17 (85%) 11 (55%) 6 4,2 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 70% zadań testowych (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyły 2 osoby czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 17 punktów (85%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 11 punktów (55%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
przetwarzanie danych liczbowych i operacyjnych. 
Rozwiązywali poprawnie w tym obszarze średnio 75% 
zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru czytanie ze zrozumieniem, w którym średni 
poziom spełnienia wymagań egzaminacyjnych wyniósł 
65%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 

rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania 
stosunku pracy

2.3 

 0% 20% 40% 60% 80% 100%
 

Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (100%), 

2.3 rozróŜniać skutki wynikające z nawiązania i rozwiązania stosunku pracy (87,5%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

1.1 rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, 
prawa podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie i wykonywanie działalności 
gospodarczej (50%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (62,5%). 
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PRACOWNIK POMOCNICZY OBSŁUGI HOTELOWEJ 913[01] 

Do egzaminu zgłoszonych zostało: 31 

Przyst ąpiło ł ącznie: 31 

 

ETAP PISEMNY ETAP PRAKTYCZNY 

DYPLOM ∗∗∗∗ 

POTWIERDZAJĄCY 
KWALIFIKACJE 

ZAWODOWE 

przyst ąpiło zdało przyst ąpiło zdało otrzymało 

30 28 27 

31 

96,8% 

29 

96,6% 93,1% 

Tabela 1. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na typy szkó ł 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Zasadnicza 
Szkoła Zawod.  31 30 96,8% 29 28 96,6% 27 93,1% 

Szkoła 
Policealna  0   0     

Tabela 2. Wyniki egzaminu potwierdzaj ącego kwalifikacje zawodowe z podziałem na szkoły pu bliczne i niepubliczne 

Etap pisemny Etap praktyczny Dyplom 
∗
 

Typ szkoły 
Przyst ąpiło Zdało Zdało % Przyst ąpiło Zdało Zdało % Otrzymało Otrzymało %  

Publiczna 31 30 96,8% 29 28 96,6% 27 93,1% 

Niepubliczna 0   0     

 

 

Do egzaminu przystąpił 1 absolwent niesprawny ruchowo. Stanowił on 3,23% populacji zdających 
egzamin w tym zawodzie. Dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w tej grupie uzyskało 100% 
zdających. 

                                                 
∗
 dotyczy zdających, którzy przystąpili do obu etapów egzaminu 
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Analiza wyników cz ęści I etapu pisemnego 

Tabela 3. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść I etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

31 0,8 39,0 38 48 (96%) 21 (42%) 27 5,8 
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Wykres 1. Rozkład wyników cz ęści I etapu pisemnego 

 
W części I etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 39 punktów, rozwiązując poprawnie średnio 

78% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 38 punktów (Tabela 3). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 50%, wynoszący 25 punktów dla części I etapu pisemnego, 
przekroczyło 30 osób czyli 96,77% zdających. NajwyŜszy wynik - 48 punktów (96%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 21 punktów (42%) - równieŜ 1 zdający (Wykres 1). 
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Wykres 2. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część I etapu pisemnego 
w takim samym stopniu opanowali wiedzę i umiejętności 
we wszystkich obszarach. Rozwiązywali poprawnie 
średnio 78% zadań. 
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Wykres 3 ilustruje stopień opanowania przez absolwentów poszczególnych wymagań egzaminacyjnych 
dla zawodu pracownik pomocniczy obsługi hotelowej w części I etapu pisemnego. 

 
Umiejętności:  

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy stosowane w hotelarstwie 1.1 

wskazywać podstawowe usługi hotelarskie 1.2 

wskazywać rodzaje prac porządkowych w obiekcie hotelarskim 1.3 

rozróŜniać podstawowe elementy wyposaŜenia jednostki mieszkalnej i węzła sanitarnohigienicznego 
w obiekcie hotelarskim

1.4 

wskazywać surowce, półprodukty i wyroby gastronomiczne 1.5 

rozróŜniać wyposaŜenie sali obsługi konsumenta, pomieszczeń gastronomicznych, gospodarczych i 
magazynowych w obiekcie hotelarskim

1.6 

dobierać środki czystości i dezynfekcyjne do rodzaju wykonywanych prac 2.1 

dobierać środki i techniki prania do rodzaju tkanin 2.2 

dobierać sprzęt i urządzenia kuchenne oraz zastawę i bieliznę stołową zgodnie z przeznaczeniem 2.3 

dobierać ręczny i mechaniczny sprzęt do utrzymania porządku w otoczeniu obiektu hotelarskiego 2.4 

segregować odpady i surowce wtórne 2.5 

stosować przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarne, ochrony przeciwpoŜarowej i ochrony 
środowiska w zakresie wykonywanych zadań zawodowych

3.1 

przestrzegać instrukcji obsługi maszyn i urządzeń podczas wykonywania zadań porządkowych w 
części noclegowej, gastronomicznej i wokół obiektu hotelarskiego

3.2 

stosować zasady postępowania dotyczące bezpieczeństwa gości i ich mienia 3.3 

rozpoznawać sytuacje zagroŜenia zdrowia i Ŝycia, wskazywać środki zapobiegawcze oraz wzywać 
pomoc

3.4 

 

  0%  20%  40%  60%  80% 100%

Wykres 3. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część I etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 wskazywać rodzaje prac porządkowych w obiekcie hotelarskim (95,16%), 

2.2 dobierać środki i techniki prania do rodzaju tkanin (91,94%), 

2.1 dobierać środki czystości i dezynfekcyjne do rodzaju wykonywanych prac (90,32%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.4 dobierać ręczny i mechaniczny sprzęt do utrzymania porządku w otoczeniu obiektu hotelarskiego 
(50%), 

1.4 rozróŜniać podstawowe elementy wyposaŜenia jednostki mieszkalnej i węzła 
sanitarnohigienicznego w obiekcie hotelarskim (53,23%), 

1.5 wskazywać surowce, półprodukty i wyroby gastronomiczne (56,45%). 
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Analiza wyników cz ęści II etapu pisemnego 

Tabela 4. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - cz ęść II etapu pisemnego 

Liczba 
zdających 

Średnia 
łatwo ść zadań Średni wynik Modalna NajwyŜszy 

wynik 
Najni Ŝszy 

wynik Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

31 0,7 14,5 17 20 (100%) 8 (40%) 12 3,8 
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Wykres 4. Rozkład wyników cz ęści II etapu pisemnego 

 
W części II etapu pisemnego zdający uzyskiwali przeciętnie 14,5 punktów, rozwiązując poprawnie 

średnio 72,5% zadań testowych. Najczęściej powtarzał się wynik 17 punktów (Tabela 4). 

Próg zaliczenia na poziomie co najmniej 30%, wynoszący 6 punktów dla części II etapu pisemnego, 
przekroczyło 31 osób czyli 100% zdających. NajwyŜszy wynik - 20 punktów (100%) uzyskał 1 zdający, 
a najniŜszy 8 punktów (40%) -  2 zdających (Wykres 4). 
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Wykres 5. Poziom spełnienia wymaga ń 
egzaminacyjnych w obszarach 

Absolwenci zdający część II etapu pisemnego 
najlepiej opanowali wiedzę i umiejętności z obszaru 
czytanie ze zrozumieniem. Rozwiązywali poprawnie w tym 
obszarze średnio 75% zadań. 

Nieco więcej problemów zdający mieli z zadaniami 
z obszaru przetwarzanie danych liczbowych 
i operacyjnych, w którym średni poziom spełnienia 
wymagań egzaminacyjnych wyniósł 69%. 
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PoniŜszy wykres obrazuje, w jakim stopniu absolwenci zdający część II etapu pisemnego spełnili 
wymagania określone w standardzie wymagań egzaminacyjnych. 

 

Umiejętności:   

rozróŜniać podstawowe pojęcia i terminy z obszaru 
funkcjonowania gospodarki oraz prawa pracy, prawa 

podatkowego i przepisów regulujących podejmowanie 
i wykonywanie działalności gospodarczej

1.1 

rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz 
podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej 1.2 

identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań 
i uprawnień pracownika, pracodawcy, bezrobotnego i klienta 1.3 

analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, 
poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 

i wykonywaniem działalności gospodarczej
2.1 

sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 

działalności gospodarczej
2.2 
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Wykres 6. Poziom opanowania umiej ętności okre ślonych w standardzie wymaga ń egzaminacyjnych 

 

Zdający część II etapu pisemnego egzaminu najlepiej opanowali umiejętności: 

1.3 identyfikować i analizować informacje dotyczące wymagań i uprawnień pracownika, pracodawcy, 
bezrobotnego i klienta (77,42%), 

2.2 sporządzać dokumenty związane z poszukiwaniem pracy i zatrudnieniem oraz podejmowaniem 
i wykonywaniem działalności gospodarczej (77,42%). 

 

Najwięcej trudności sprawiły absolwentom zadania sprawdzające opanowanie umiejętności: 

2.1 analizować informacje związane z podnoszeniem kwalifikacji, poszukiwaniem pracy 
i zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem działalności gospodarczej (65,16%), 

1.2 rozróŜniać dokumenty związane z zatrudnieniem oraz podejmowaniem i wykonywaniem 
działalności gospodarczej (69,35%). 
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Analiza wyników etapu praktycznego 

Tabela 5. Podstawowe dane statystyczne wyników egza minu - etap praktyczny 

Liczba zdaj ących  Średni wynik Modalna NajwyŜszy wynik  Najni Ŝszy wynik  Rozstęp Odchylenie 
standardowe 

29 81,7% 79,0% 96,0% 61,0% 35,0% 6,6% 
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Wykres 7. Rozkład wyników etapu praktycznego 

Absolwenci, którzy przystąpili do etapu praktycznego egzaminu zawodowego uzyskali średnio 81,7% 
punktów. Najczęściej powtarzał się wynik 79% punktów (Tabela 5). 

Próg zaliczenia etapu praktycznego określony na poziomie co najmniej 75% punktów moŜliwych do 
uzyskania przekroczyło 28 absolwentów, co stanowi 96,55% zdających etap praktyczny. NajwyŜszy wynik - 
96% punktów uzyskał 1 zdający, a najniŜszy 61% punktów - równieŜ 1 zdający (Wykres 7). 
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Wykres 8. Poziom spełnienia wymaga ń egzaminacyjnych w poszczególnych obszarach zadania  egzaminacyjnego 

Absolwenci zdający etap praktyczny egzaminu najlepiej opanowali umiejętności określone w obszarze 
"Organizowanie" (poprawnie wykonywali średnio 96% czynności). 

Najtrudniejsze okazało się dla nich "Planowanie" (poprawnie wykonali w tym obszarze średnio 41% 
czynności). 


